
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

(Двенадцатое заседание Совета первого созыва) 

РЕШЕНИЕ

« 31 » июля 2019 года № 10

О внесении изменений и дополнений в 
решение Совета депутатов Яковлевского 
городского округа от 20.12.2018г. №2 «О 
бюджете Яковлевского городского 
округа на 2019 год и на плановый период 
2020 и 2021 годов»

Рассмотрев информацию заместителя главы администрации 
Яковлевского городского округа - начальника управления финансов и 
налоговой политики Даховой Т.И. «О внесении изменений и дополнений в 
решение Совета депутатов Яковлевского городского округа от 20.12.2018г. №2 
«О бюджете Яковлевского городского округа на 2019 год и на плановый период 
2020 и 2021 годов», Совет депутатов Яковлевского городского округа 
р е ш и л:

Внести изменения и дополнения в решение Совета депутатов 
Яковлевского городского округа от 20.12.2018г. №2 «О бюджете Яковлевского 
городского округа на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»:

1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа на
2019 год:

- прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского округа в 
сумме 2 млрд. 109 млн. 452 тыс. 300 рублей;

- общий объем расходов бюджета городского округа в сумме 2 млрд. 168 
млн. 586 тыс. 800 рублей;

- верхний предел муниципального внутреннего долга городского округа 
на 1 января 2020 года в сумме 0 тыс. рублей;

- прогнозируемый дефицит бюджета городского округа в сумме 59 млн. 
134 тыс. 500 рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа на
2020 и 2021 годы:

- прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского округа на 
2020 год в сумме 2 млрд. 102 млн. 009 тыс. 200 рублей и на 2021 год в сумме 2



млрд. 318 млн. 866 тыс. 400 рублей;
- общий объем расходов бюджета городского округа на 2020 год в сумме 

2 млрд. 136 млн. 810 тыс. 200 рублей, в том числе условно утвержденные 
расходы в сумме 21 млн. 808 тыс. рублей, и на 2021 год в сумме 2 млрд. 354 
млн. 764 тыс. 400 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 
44 млн. 478 тыс. рублей;

- верхний предел муниципального внутреннего долга городского округа 
на 1 января 2021 года в сумме 0 тыс. рублей и на 1 января 2022 года в сумме 0 
тыс. рублей;

- прогнозируемый дефицит бюджета городского округа на 2020 год в 
сумме 34 млн. 801 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 35 млн. 898 тыс. рублей.

3. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета городского округа на 2019 год согласно приложению 1 к настоящему 
решению и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 2 к 
настоящему решению.

4. Утвердить прогнозное поступление доходов в бюджет городского 
округа согласно приложению 6 к настоящему решению, в том числе объем 
межбюджетных трансфертов, получаемых от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации, на 2019 год в сумме 1 млрд. 444 млн. 833 
тыс. 300 рублей, на 2020 год в сумме 1 млрд. 416 млн. 908 тыс. 200 рублей и 
на 2021 год в сумме 1 млрд. 597 млн. 795 тыс. 400 рублей.

5. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение 
публичных нормативных обязательств на 2019 год в сумме 159 млн. 376 тыс. 
400 рублей, на 2020 год в сумме 141 млн. 688 тыс. 100 рублей и на 2021 год в 
сумме 138 млн. 219 тыс. рублей.

6. Утвердить приложения №1, №2, №3, №4, №6, №7, №8, №9, №10 и 
№11 в новой редакции (прилагаются).

7. Приложения №1, №2, №3, №4, №6, №7, №8, №9, №10 и №11 к 
решению Совета депутатов Яковлевского городского округа от 20.12.2018г. №2 
«О бюджете Яковлевского городского округа на 2019 год и на плановый период 
2020 и 2021 годов» считать утратившими силу.

8. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования и 
распространяет свои действия на правоотношения, возникшие с 1 января 
2019г.

9. Опубликовать настоящее решение в газете «Победа» и разместить на 
официальном сайте органов местного самоуправления Яковлевского 
городского округа.

10. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Совета депутатов Яковлевского городского округа по 
бюджету, финансам и налоговой политике (Нефедов М.Н.).

Председатель Совета депутатов 
Яковлевского городского округа И.В. Бойченко



Приложение №1 
к решению Совета депутатов 
Яковлевского городского округа 
от "31" июля 2019г. №10

Источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета Яковлевского городского округа на 2019 год

тыс.руб.

№
п/п

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, 
вида источника внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов, кода классификации 
операций сектора государственного 

управления, относящихся к источникам 
внутреннего финансирования дефицитов 

бюджетов Российской Федерации

Сумма

1 2 3 4

1 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 59 134,5

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 2 109 452,3

01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских округов 2 109 452,3

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 2 168 586,8

01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских округов 2 168 586,8

Всего средств, направленных на покрытие дефицита 59 134,5

Заместитель главы администрации Т.И.Дахова
Яковлевского городского округа -  
начальник управления финансов
и налоговой политики



Приложение №3 
к решению Совета депутатов 
Яковлевского городского округа 
от « 31 » июля 2019г. № 10

Перечень главных администраторов доходов 
бюджета Яковлевского городского округа -  органов местного 

самоуправления, муниципальных казенных учреждений Яковлевского
городского округа

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование главного администратора 
доходов бюджета городского округа

главного
администр

атора
доходов

доходов бюджета 
городского округа

1 2 3
Администрация Яковлевского городского округа

850 1 08 07150 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу 
разрешения на установку рекламной 
конструкции (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)

850 1 08 07150 01 4000 110 Государственная пошлина за выдачу 
разрешения на установку рекламной 
конструкции (прочие поступления)

850 1 08 07173 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу 
органом местного самоуправления 
городского округа специального 
разрешения на движение по автомобильным 
дорогам транспортных средств, 
осуществляющих перевозки опасных, 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных 
грузов, зачисляемая в бюджеты городских 
округов (сумма платежа)

850 1 08 07173 01 4000 110 Государственная пошлина за выдачу 
органом местного самоуправления 
городского округа специального 
разрешения на движение по автомобильным 
дорогам транспортных средств, 
осуществляющих перевозки опасных, 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных 
грузов, зачисляемая в бюджеты городских 
округов (прочие платежи)

850 1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена 
и которые расположены в границах 
городских округов, а также средства от 
продажи права на заключение договоров



аренды указанных земельных участков
850 1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности городских 
округов (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

850 1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления городских округов и 
созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

850 1 11 05074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну городских округов (за 
исключением земельных участков)

850 1 11 05312 04 0000 120 Плата по соглашениям об установлении 
сервитута, заключенным органами местного 
самоуправления городских округов, 
государственными или муниципальными 
предприятиями либо государственными или 
муниципальными учреждениями в 
отношении земельных участков, 
государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в 
границах городских округов

850 1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных 
городскими округами

850 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
городских округов

850 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов городских округов

850 1 14 02042 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении 
органов управления городских округов (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в 
части реализации основных средств по 
указанному имуществу

850 1 14 02042 04 0000 440 Доходы от реализации имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении 
органов управления городских округов (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в



части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу

850 1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности городских 
округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу

850 1 14 02043 04 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности городских 
округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному 
имуществу

850 1 14 03040 04 0000 410 Средства от распоряжения и реализации 
конфискованного и иного имущества, 
обращенного в доходы городских округов (в 
части реализации основных средств по 
указанному имуществу)

850 1 14 03040 04 0000 440 Средства от распоряжения и реализации 
конфискованного и иного имущества, 
обращенного в доходы городских округов (в 
части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу)

850 1 14 04040 04 0000 420 Доходы от продажи нематериальных 
активов, находящихся в собственности 
городских округов

850 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в 
границах городских округов

850 1 14 06024 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности городских 
округов (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

850 1 14 06312 04 0000 430 Плата за увеличение площади земельных 
участков, находящихся в частной 
собственности, в результате 
перераспределения таких земельных 
участков и земель (или) земельных 
участков, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских округов

850 1 14 06324 04 0000 430 Плата за увеличение площади земельных 
участков, находящихся в частной



собственности, в результате 
перераспределения таких земельных 
участков и земельных участков, 
находящихся в собственности городских 
округов

850 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении страховых случаев по 
обязательному страхованию гражданской 
ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов городских 
округов

850 1 16 32000 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в 
возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в части 
бюджетов городских округов)

850 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и 
муниципальных нужд для нужд городских 
округов

850 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов

850 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты городских округов

850 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
городских округов

850 2 02 20041 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 
строительство, модернизацию, ремонт и 
содержание автомобильных дорог общего 
пользования, в том числе дорог в 
поселениях (за исключением 
автомобильных дорог федерального 
значения)

850 2 02 20077 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 
софинансирование капитальных вложений в 
объекты муниципальной собственности

850 2 02 25497 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 
реализацию мероприятий по обеспечению 
жильем молодых семей

850 2 02 25567 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 
реализацию мероприятий по устойчивому 
развитию сельских территорий

850 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских 
округов



850 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

850 2 02 35082 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 
предоставление жилых помещений детям- 
сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по договорам 
найма специализированных жилых 
помещений

850 2 02 35120 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 
осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской 
Федерации

850 2 02 35134 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 
осуществление полномочий по 
обеспечению жильем отдельных категорий 
граждан, установленных Федеральным 
законом от 12 января 1995 года N 5-ФЗ "О 
ветеранах", в соответствии с Указом 
Президента Российской Федерации от 7 мая 
2008 года N 714 "Об обеспечении жильем 
ветеранов Великой Отечественной войны 
1941 - 1945 годов"

850 2 02 35135 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 
осуществление полномочий по 
обеспечению жильем отдельных категорий 
граждан, установленных Федеральным 
законом от 12 января 1995 года N 5-ФЗ "О 
ветеранах"

850 2 02 35176 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 
осуществление полномочий по 
обеспечению жильем отдельных категорий 
граждан, установленных Федеральным 
законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ 
"О социальной защите инвалидов в 
Российской Федерации"

850 2 02 35543 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 
содействие достижению целевых 
показателей региональных программ 
развития агропромышленного комплекса

850 2 02 35930 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 
государственную регистрацию актов 
гражданского состояния

850 2 02 45160 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских округов для 
компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня

http://mobileonline.garant.ru/%23/document/10103548/entry/0
http://mobileonline.garant.ru/%23/document/10103548/entry/0
http://mobileonline.garant.ru/%23/document/12160258/entry/0
http://mobileonline.garant.ru/%23/document/10103548/entry/0
http://mobileonline.garant.ru/%23/document/10103548/entry/0


850 2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских округов

850 2 03 04020 04 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых государственными 
(муниципальными) организациями 
получателям средств бюджетов городских 
округов

850 2 03 04099 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от 
государственных (муниципальных) 
организаций в бюджеты городских округов

850 2 04 04020 04 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых негосударственными 
организациями получателям средств 
бюджетов городских округов

850 2 04 04099 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от 
негосударственных организаций в бюджеты 
городских округов

850 2 07 04050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты городских округов

850 2 18 04010 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от 
возврата бюджетными учреждениями 
остатков субсидий прошлых лет

850 2 18 04020 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от 
возврата автономными учреждениями 
остатков субсидий прошлых лет

850 2 18 04030 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от 
возврата иными организациями остатков 
субсидий прошлых лет

850 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских 
округов

Управление финансов и налоговой политики администрации 
Яковлевского городского округа

861 1 11 02032 04 0000 120 Доходы от размещения временно 
свободных средств бюджетов городских 
округов

861 1 11 03040 04 0000 120 Проценты, полученные от предоставления 
бюджетных кредитов внутри страны за счет 
средств бюджетов городских округов

861 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
городских округов

861 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов городских округов

861 1 15 02040 04 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного 
самоуправления (организациями) городских 
округов за выполнение определенных



функций
861 1 16 18040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение бюджетного законодательства (в 
части бюджетов городских округов)

861 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении страховых случаев по 
обязательному страхованию гражданской 
ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов городских 
округов

861 1 16 23042 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении иных страховых случаев, 
когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов городских 
округов

861 1 16 32000 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в 
возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в части 
бюджетов городских округов)

861 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов

861 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты городских округов

861 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
городских округов

861 1 18 02400 04 0000 150 Поступления в бюджеты городских округов 
(перечисления из бюджетов городских 
округов) по урегулированию расчетов 
между бюджетами бюджетной системы 
Российской Федерации по распределенным 
доходам

861 2 02 15001 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на 
выравнивание бюджетной обеспеченности

861 2 02 15002 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

861 2 02 19999 04 0000 150 Прочие дотации бюджетам городских 
округов

861 2 02 20041 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 
строительство, модернизацию, ремонт и 
содержание автомобильных дорог общего 
пользования, в том числе дорог в 
поселениях (за исключением 
автомобильных дорог федерального 
значения)

http://mobileonline.garant.ru/%23/document/12112604/entry/2


861 2 02 20077 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 
софинансирование капитальных вложений в 
объекты муниципальной собственности

861 2 02 20079 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 
переселение граждан из жилищного фонда, 
признанного непригодным для проживания, 
и (или) жилищного фонда с высоким 
уровнем износа (более 70 процентов)

861 2 02 25086 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 
реализацию мероприятий, 
предусмотренных региональной 
программой переселения, включенной в 
Государственную программу по оказанию
содействия добровольному переселению в 
Российскую Федерацию соотечественников, 
проживающих за рубежом

861 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских 
округов

861 2 02 30021 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 
ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство

861 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

861 2 02 35118 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 
осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

861 2 02 35120 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 
осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской 
Федерации

861 2 02 35930 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 
государственную регистрацию актов 
гражданского состояния

861 2 02 39999 04 0000 150 Прочие субвенции бюджетам городских 
округов

861 2 02 45160 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских округов для 
компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня

861 2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских округов

861 2 02 90023 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты городских округов от бюджетов 
субъектов Российской Федерации

861 2 03 04020 04 0000 150 Поступления от денежных пожертвований,

http://mobileonline.garant.ru/%23/document/189653/entry/1000


предоставляемых государственными 
(муниципальными) организациями 
получателям средств бюджетов городских 
округов

861 2 03 04099 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от 
государственных (муниципальных) 
организаций в бюджеты городских округов

861 2 04 04020 04 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых негосударственными 
организациями получателям средств 
бюджетов городских округов

861 2 04 04099 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от 
негосударственных организаций в бюджеты 
городских округов

861 2 07 04050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты городских округов

861 2 08 04000 04 0000 150 Перечисления из бюджетов городских 
округов (в бюджеты городских округов) для 
осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм 
налогов, сборов и иных платежей, а также 
сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные 
суммы

861 2 18 04010 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от 
возврата бюджетными учреждениями 
остатков субсидий прошлых лет

861 2 18 04020 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от 
возврата автономными учреждениями 
остатков субсидий прошлых лет

861 2 18 04030 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от 
возврата иными организациями остатков 
субсидий прошлых лет

861 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских 
округов

Управление образования администрации 
Яковлевского городского округа

871 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов городских округов

871 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении страховых случаев по 
обязательному страхованию гражданской 
ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают



получатели средств бюджетов городских 
округов

871 1 16 32000 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в 
возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в части 
бюджетов городских округов)

871 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов

871 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты городских округов

871 2 02 20077 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 
софинансирование капитальных вложений в 
объекты муниципальной собственности

871 2 02 25027 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 
реализацию мероприятий государственной 
программы Российской Федерации 
"Доступная среда" на 2011 - 2020 годы

871 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских 
округов

871 2 02 30021 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 
ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство

871 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

871 2 02 30029 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 
компенсацию части платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, посещающими 
образовательные организации, 
реализующие образовательные программы 
дошкольного образования

871 2 02 39999 04 0000 150 Прочие субвенции бюджетам городских 
округов

871 2 02 45160 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских округов для 
компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня

871 2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских округов

871 2 03 04020 04 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых государственными 
(муниципальными) организациями 
получателям средств бюджетов городских 
округов

871 2 03 04099 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от

http://mobileonline.garant.ru/%23/document/71265834/entry/1000
http://mobileonline.garant.ru/%23/document/71265834/entry/1000


государственных (муниципальных) 
организаций в бюджеты городских округов

871 2 04 04020 04 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых негосударственными 
организациями получателям средств 
бюджетов городских округов

871 2 04 04099 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от 
негосударственных организаций в бюджеты 
городских округов

871 2 07 04050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты городских округов

871 2 18 04010 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от 
возврата бюджетными учреждениями 
остатков субсидий прошлых лет

871 2 18 04020 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от 
возврата автономными учреждениями 
остатков субсидий прошлых лет

871 2 18 04030 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от 
возврата иными организациями остатков 
субсидий прошлых лет

871 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских 
округов

Управление культуры, спорта и молодежной политики 
администрации Яковлевского городского округа

872 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
городских округов

872 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов городских округов

872 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении страховых случаев по 
обязательному страхованию гражданской 
ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов городских 
округов

872 1 16 32000 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в 
возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в части 
бюджетов городских округов)

872 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов

872 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в



бюджеты городских округов
872 2 02 25081 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

государственную поддержку спортивных 
организаций, осуществляющих подготовку 
спортивного резерва для сборных команд 
Российской Федерации

872 2 02 25467 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 
обеспечение развития и укрепления 
материально-технической базы домов 
культуры в населенных пунктах с числом 
жителей до 50 тысяч человек

872 2 02 25519 04 0000 150 Субсидия бюджетам городских округов на 
поддержку отрасли культуры

872 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских 
округов

872 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

872 2 02 39999 04 0000 150 Прочие субвенции бюджетам городских 
округов

872 2 02 45160 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских округов для 
компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня

872 2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских округов

872 2 03 04020 04 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых государственными 
(муниципальными) организациями 
получателям средств бюджетов городских 
округов

872 2 03 04099 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от 
государственных (муниципальных) 
организаций в бюджеты городских округов

872 2 04 04020 04 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых негосударственными 
организациями получателям средств 
бюджетов городских округов

872 2 04 04099 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от 
негосударственных организаций в бюджеты 
городских округов

872 2 07 04050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты городских округов

872 2 18 04010 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от 
возврата бюджетными учреждениями 
остатков субсидий прошлых лет

872 2 18 04020 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от 
возврата автономными учреждениями 
остатков субсидий прошлых лет



872 2 18 04030 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от 
возврата иными организациями остатков 
субсидий прошлых лет

872 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских 
округов

Управление социальной защиты населения 
администрации Яковлевского городского округа

873 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов городских округов

873 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении страховых случаев по 
обязательному страхованию гражданской 
ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов городских 
округов

873 1 16 32000 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в 
возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в части 
бюджетов городских округов)

873 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов

873 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты городских округов

873 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
городских округов

873 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских 
округов

873 2 02 30013 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 
обеспечение мер социальной поддержки 
реабилитированных лиц и лиц, признанных 
пострадавшими от политических репрессий

873 2 02 30022 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 
предоставление гражданам субсидий на 
оплату жилого помещения и коммунальных 
услуг

873 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

873 2 02 30027 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 
содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю



873 2 02 35084 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 
осуществление ежемесячной денежной 
выплаты, назначаемой в случае рождения 
третьего ребенка или последующих детей 
до достижения ребенком возраста трех лет

873 2 02 35137 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 
осуществление переданных полномочий 
Российской Федерации по предоставлению 
отдельных мер социальной поддержки 
граждан, подвергшихся воздействию 
радиации

873 2 02 35220 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 
осуществление переданного полномочия 
Российской Федерации по осуществлению 
ежегодной денежной выплаты лицам, 
награжденным нагрудным знаком 
"Почетный донор России"

873 2 02 35250 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 
оплату жилищно-коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан

873 2 02 35260 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 
выплату единовременного пособия при всех 
формах устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в семью

873 2 02 35280 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 
выплаты инвалидам компенсаций 
страховых премий по договорам 
обязательного страхования гражданской 
ответственности владельцев транспортных 
средств

873 2 02 35380 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 
выплату государственных пособий лицам, 
не подлежащим обязательному 
социальному страхованию на случай 
временной нетрудоспособности и в связи с 
материнством, и лицам, уволенным в связи 
с ликвидацией организаций (прекращением 
деятельности, полномочий физическими 
лицами)

873 2 02 35462 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 
компенсацию отдельным категориям 
граждан оплаты взноса на капитальный 
ремонт общего имущества в 
многоквартирном доме

873 2 02 45160 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских округов для 
компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня

873 2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских округов



873 2 03 04020 04 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых государственными 
(муниципальными) организациями 
получателям средств бюджетов городских 
округов

873 2 03 04099 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от 
государственных (муниципальных) 
организаций в бюджеты городских округов

873 2 04 04020 04 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых негосударственными 
организациями получателям средств 
бюджетов городских округов

873 2 04 04099 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от 
негосударственных организаций в бюджеты 
городских округов

873 2 07 04050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты городских округов

873 2 18 04010 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от 
возврата бюджетными учреждениями 
остатков субсидий прошлых лет

873 2 18 04020 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от 
возврата автономными учреждениями 
остатков субсидий прошлых лет

873 2 18 04030 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от 
возврата иными организациями остатков 
субсидий прошлых лет

873 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских 
округов

Муниципальное казенное учреждение «Районная собственность»

881 1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
городских округов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

881 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов городских округов

881 1 16 32000 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в 
возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в части 
бюджетов городских округов)

881 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в



бюджеты городских округов
881 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских округов
881 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских 

округов
881 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

881 2 02 45160 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских округов для 
компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня

881 2 03 04020 04 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых государственными 
(муниципальными) организациями 
получателям средств бюджетов городских 
округов

881 2 03 04099 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от 
государственных (муниципальных) 
организаций в бюджеты городских округов

881 2 04 04020 04 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых негосударственными 
организациями получателям средств 
бюджетов городских округов

881 2 04 04099 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от 
негосударственных организаций в бюджеты 
городских округов

881 2 07 04050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты городских округов

881 2 18 04010 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от 
возврата бюджетными учреждениями 
остатков субсидий прошлых лет

881 2 18 04020 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от 
возврата автономными учреждениями 
остатков субсидий прошлых лет

881 2 18 04030 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от 
возврата иными организациями остатков 
субсидий прошлых лет

881 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских 
округов

Управление капитального строительства 
администрации Яковлевского городского округа

886 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов городских округов

886 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при



возникновении страховых случаев по 
обязательному страхованию гражданской 
ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов городских 
округов

886 1 16 32000 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в 
возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в части 
бюджетов городских округов)

886 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов

886 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты городских округов

886 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
городских округов

886 2 02 20041 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 
строительство, модернизацию, ремонт и 
содержание автомобильных дорог общего 
пользования, в том числе дорог в 
поселениях (за исключением 
автомобильных дорог федерального 
значения)

886 2 02 20077 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 
софинансирование капитальных вложений в 
объекты муниципальной собственности

886 2 02 25555 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 
реализацию программ формирования 
современной городской среды

886 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских 
округов

886 2 02 35082 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 
предоставление жилых помещений детям- 
сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по договорам 
найма специализированных жилых 
помещений

886 2 02 39999 04 0000 150 Прочие субвенции бюджетам городских 
округов

886 2 02 45160 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских округов для 
компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня

886 2 02 45390 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских округов на 
финансовое обеспечение дорожной



деятельности
886 2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских округов
886 2 03 04020 04 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых государственными 
(муниципальными) организациями 
получателям средств бюджетов городских 
округов

886 2 03 04099 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от 
государственных (муниципальных) 
организаций в бюджеты городских округов

886 2 04 04020 04 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых негосударственными 
организациями получателям средств 
бюджетов городских округов

886 2 04 04099 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от 
негосударственных организаций в бюджеты 
городских округов

886 2 07 04050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты городских округов

886 2 18 04010 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от 
возврата бюджетными учреждениями 
остатков субсидий прошлых лет

886 2 18 04020 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от 
возврата автономными учреждениями 
остатков субсидий прошлых лет

886 2 18 04030 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от 
возврата иными организациями остатков 
субсидий прошлых лет

886 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских 
округов

Муниципальное казенное учреждение «Управление социального строительства
Яковлевского городского округа»

887 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов городских округов

887 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении страховых случаев по 
обязательному страхованию гражданской 
ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов городских 
округов

887 1 16 32000 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в 
возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в части



бюджетов городских округов)
887 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов

887 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты городских округов

887 2 02 20041 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 
строительство, модернизацию, ремонт и 
содержание автомобильных дорог общего 
пользования, в том числе дорог в 
поселениях (за исключением 
автомобильных дорог федерального 
значения)

887 2 02 20077 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 
софинансирование капитальных вложений в 
объекты муниципальной собственности

887 2 02 20216 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 
осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования, а также капитального ремонта 
и ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных 
домов населенных пунктов

887 2 02 25555 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 
реализацию программ формирования 
современной городской среды

887 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских 
округов

887 2 02 35082 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 
предоставление жилых помещений детям- 
сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по договорам 
найма специализированных жилых 
помещений

887 2 02 39999 04 0000 150 Прочие субвенции бюджетам городских 
округов

887 2 02 45160 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских округов для 
компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня

887 2 02 45390 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских округов на 
финансовое обеспечение дорожной 
деятельности

887 2 02 45393 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских округов на



финансовое обеспечение дорожной 
деятельности в рамках реализации 
национального проекта "Безопасные и 
качественные автомобильные дороги"

887 2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских округов

887 2 03 04020 04 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых государственными 
(муниципальными) организациями 
получателям средств бюджетов городских 
округов

887 2 03 04099 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от 
государственных (муниципальных) 
организаций в бюджеты городских округов

887 2 04 04020 04 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых негосударственными 
организациями получателям средств 
бюджетов городских округов

887 2 04 04099 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от 
негосударственных организаций в бюджеты 
городских округов

887 2 07 04050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты городских округов

887 2 18 04010 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от 
возврата бюджетными учреждениями 
остатков субсидий прошлых лет

887 2 18 04020 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от 
возврата автономными учреждениями 
остатков субсидий прошлых лет

887 2 18 04030 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от 
возврата иными организациями остатков 
субсидий прошлых лет

887 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских 
округов

Заместитель главы администрации Т.И. Дахова
Яковлевского городского округа -  
начальник управления финансов 
и налоговой политики



Приложение №4 
к решению Совета депутатов 
Яковлевского городского округа 
от « 31 » июля 2019г. № 10

П еречен ь гл ав н ы х  адм и н и страторов  (ад м и н и страторов) 
доходов бю дж ета Я к о вл евск о го  городского округа  -  тер р и то р и ал ь н ы х  

орган ов  ф едерал ьн ы х  орган ов  и сп олн и тельн ой  вл асти , орган ов  
государственной  вл асти  Б елгородской  области  и государственн ы х органов

Б елгородской  области

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации Наименование администратора доходов бюджета 

городского округаадминис
тратора
доходов

доходов бюджета 
городского округа

1 2 3
Управление Федеральной службы по надзору в сфере природопользования по

Белгородской области
048 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую 

среду<1>
048 1 16 25010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о недрах
048 1 16 25020 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации об особо 
охраняемых природных территориях

048 1 16 25030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации об охране и 
использования животного мира

048 1 16 25040 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства об экологической экспертизе

048 1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области охраны окружающей среды

048 1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного 
законодательства

048 1 16 25073 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение лесного 
законодательства на лесных участках, находящихся в 
собственности городских округов

048 1 16 25084 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение водного 
законодательства, установленное на водных объектах, 
находящихся в собственности городских округов

048 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов

Департамент здравоохранения и социальной защиты населения Белгородской области

060 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов

Управление Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору по
Белгородской области

081 1 16 25030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации об охране и 
использования животного мира

081 1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного



законодательства
081 1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации об 
административных правонарушениях, предусмотренные 
статьей 20.25. Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях

081 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов

Управление Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных 
технологий и массовых коммуникаций по Белгородской области

096 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов

Управление Федерального казначейства по Белгородской области
100 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

100 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

100 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

100 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

100 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

100 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные



бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

100 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

100 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

Управление государственного автодорожного надзора по Белгородской области 
Федеральной службы по надзору в сфере транспорта

106 1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области охраны окружающей среды

106 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов

Территориальное Управление Ф 
потребителей и благо

>едеральной службы по надзору в сфере защиты прав 
получия человека по Белгородской области

141 1 16 08010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области государственного 
регулирования производства и оборота этилового спирта, 
алкогольной, спиртосодержащей продукции

141 1 16 08020 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области государственного 
регулирования производства и оборота табачной 
продукции

141 1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области охраны окружающей среды

141 1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного 
законодательства

141 1 16 25084 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение водного 
законодательства, установленное на водных объектах, 
находящихся в собственности городских округов

141 1 16 28000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области обеспечения санитарно­
эпидемиологического благополучия человека и 
законодательства в сфере защиты прав потребителей

141 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов

Юго-Восточный отдел Территориального управления Роспотребнадзора по
железнодорожному транспорту

141 1 16 28000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области обеспечения санитарно­
эпидемиологического благополучия человека и 
законодательства в сфере защиты прав потребителей



Территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по
Белгородской области

157 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов

Управление Федеральной антимонопольной службы по Белгородской области
161 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд 
для нужд городских округов

161 1 16 33090 09 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд, 
зачисляемые в бюджеты территориальных фондов 
обязательного медицинского страхования

МРИ ФНС России №2 по Белгородской области
182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц <1>
182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности <1>
182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог<1>
182 1 05 04010 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной 

системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 
городских округов

182 1 06 01020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских округов

182 1 06 06032 04 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в грани цах городских округов

182 1 06 06042 04 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
городских округов

182 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 
судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за 
исключением Верховного Суда Российской Федерации)

182 1 09 00000 00 0000 000 Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, 
сборам и иным обязательным платежам <1>

182 1 16 03000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о налогах и сборах <1>

182 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о применении контрольно-кассовой 
техники при осуществлении наличных денежных 
расчетов и (или) расчетов с использованием платежных 
карт

182 1 16 08010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области государственного 
регулирования производства и оборота этилового спирта, 
алкогольной, спиртосодержащей продукции

182 1 16 08020 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области государственного 
регулирования производства и оборота табачной 
продукции

182 1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации об 
административных правонарушениях, предусмотренные



статьей 20.25. Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях

182 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов

Межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел России "Яковлевский"
188 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о применении контрольно-кассовой 
техники при осуществлении наличных денежных 
расчетов и (или) расчетов с использованием платежных 
карт

188 1 16 08000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области государственного 
регулирования производства и оборота этилового спирта, 
алкогольной, спиртосодержащей и табачной продукции

188 1 16 21040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, 
взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 
преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, 
зачисляемые в бюджеты городских округов

188 1 16 28000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области обеспечения санитарно­
эпидемиологического благополучия человека и 
законодательства в сфере защиты прав потребителей

188 1 16 30013 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение правил 
перевозки крупногабаритных и тяжеловесных грузов по 
автомобильным дорогам общего пользования местного 
значения городских округов

188 1 16 30030 01 0000 140 Прочие денежные взыскания (штрафы) за 
правонарушения в области дорожного движения

188 1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации об 
административных правонарушениях, предусмотренные 
статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях

188 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Белгородской области
318 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 

и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов

Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и 
картографии по Белгородской области

321 1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации об 
административных правонарушениях, предусмотренные 
статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях

321 1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного 
законодательства

321 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов



Управление Федеральной службы судебных приставов по Белгородской области
322 1 16 21040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, 

взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 
преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, 
зачисляемые в бюджеты городских округов

Верхнее-Донское управление Федеральной службы по экологическому, 
технологическому и атомному надзору

498 1 16 25010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о недрах

498 1 16 25020 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации об особо 
охраняемых природных территориях

498 1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного 
законодательства

498 1 16 25084 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение водного 
законодательства, установленное на водных объектах, 
находящихся в собственности городских округов

498 1 16 45000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушения 
законодательства Российской Федерации о 
промышленной безопасности

498 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов

Администрация Губернатора Белгородской области
802 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 

и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов

Департамент образования Белгородской области
810 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 

и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов

Управление по труду и занятости населения Белгородской области
814 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 

и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов

Управление государственного жилищного надзора Белгородской области
819 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 

и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов

Управление ветеринарии Белгородской области
820 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 

и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов

Комиссия по государственному регулированию цен и тарифов в Белгородской области
824 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд 
для нужд городских округов

Управление государственного строительного надзора Белгородской области
827 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 

и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов



Г осударственная инспекция по надзору за техническим состоянием самоходных машин
и других видов техники Белгородской области

829 1 16 30013 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение правил 
перевозки крупногабаритных и тяжеловесных грузов по 
автомобильным дорогам общего пользования местного 
значения городских округов

829 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов

Управление государственной охраны объектов культурного наследия Белгородской
области

833 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов

Управление охраны и использования объектов животного мира, водных биологических 
ресурсов и среды их обитания Белгородской области

853 1 16 25030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации об охране и 
использовании животного мира

853 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов

853 1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области охраны окружающей среды

<1> Администрирование поступлений по всем подстатьям соответствующей статьи 
осуществляется администратором, указанным в группировочном коде бюджетной 
классификации

Заместитель главы администрации Т.И. Дахова
Яковлевского городского округа -  
начальник управления финансов 
и налоговой политики



Приложение №6 
к решению Совета депутатов 
Яковлевского городского округа 
от " 31 " июля 2019г. №10

Поступление доходов в бюджет Яковлевского городского округа 
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

тыс. руб.

КБК Н аименование показателей
Сумма

2019 год 2020 год 2021 год

1 01  00 0 0 0  00  
000 0  000

Н А Л О ГИ  НА П РИ БЫ ЛЬ, ДО ХО ДЫ 43 3  665 4 5 3  012 48 2  005

1 01 02000  01 
0000  110

Н алог на доходы физических лиц 433 665 453 012 482 005

1 01 02010  01 
0000  110

Н алог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отнош ении которых исчисление 

и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской Ф едерации

421 721 440 328 468 509

1 01 02020  01 
0000  110

Н алог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимаю щ ихся частной 
практикой, адвокатов, учредивш их адвокатские кабинеты и других лиц, 
занимаю щихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Ф едерации

6 399 6 795 7 230

1 01 02030  01 
0000  110

Н алог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской 
Ф едерации

2 559 2 718 2 892

1 01 02040  01 
0000  110

Н алог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых 
платежей с доходов, полученных физическими лицами, являю щ имися 
иностранными гражданами, осущ ествляю щ ими трудовую деятельность по 

найму на основании патента в соответствии со статьей 2271 Налогового 
кодекса Российской Ф едерации

2 986 3 171 3 374

1 03  00 0 0 0  00  
000 0  000

Н А Л О ГИ  Н А  ТО ВАРЫ  (РАБОТЫ , УСЛУГИ), РЕАЛИ ЗУЕМ Ы Е НА  
ТЕРРИ ТО РИ И  РО С СИ Й СКО Й  Ф ЕДЕРАЦ ИИ

22  97 0 2 4  072 2 7  073

1 03 02230  01 
0000  110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению  между бюджетами субъектов Российской Ф едерации и 
местными бю джетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

8 644 9 060 10 190

1 03 02240  01 
0000  110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 
между бю джетами субъектов Российской Ф едерации и  местными 
бю джетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

91 95 106

1 03 02250  01 
0000  110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению  между бю джетами субъектов Российской Ф едерации и 
местными бю джетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

14 235 14 917 16 777

1 05  00 0 0 0  00  
000 0  000

Н А Л О ГИ  НА СО ВО КУП Н Ы Й  ДОХОД 28  60 0 2 9  915 31 292

1 05 02010  02 
0000  110

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 26 955 28 195 29 492

1 05 03010  01 
0000  110

Единый сельскохозяйственный налог 872 912 954

1 0504010 
02 0000 110

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в бюджеты городских округов

773 808 846



1 06  00 0 0 0  00  
000 0  000

Н А Л О ГИ  Н А  И М УЩ ЕСТВО 123  178 126  015 126  971

1 0601020 
04 0000 110

Н алог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым 
к объектам налогообложения, расположенным в границах городских округов

29 238 30 700 30 700

1 06 06032 
04 0000 110

Земельный налог с организаций, обладающ их земельным участком, 
расположенным в границах городских округов

61 940 61 315 61 821

1 06 06042 
04 0000 110

Земельный налог с физических лиц, обладающ их земельным участком, 
расположенным в границах городских округов

32 000 34 000 34 450

1 08  00 0 0 0  00  
000 0  000

ГО С У ДАРСТВЕН Н АЯ П О Ш Л И Н А 7 6 1 7 7 770 7 92 5

1 08 03010  01 
0000  110

Государственная пош лина по делам, рассматриваемым в судах общ ей 
юрисдикции, мировыми судьями (за исклю чением Верховного Суда 
Российской Ф едерации)

7 617 7 770 7 925

Н АЛ О ГО ВЫ Е ДО ХО ДЫ 61 6  03 0 6 4 0  784 67 5  266

1 11 00 0 0 0  00  
000 0  000

ДО Х О ДЫ  ОТ И С П О Л ЬЗО ВА Н И Я  И М УЩ ЕСТВА, Н А ХО ДЯЩ ЕГО СЯ  
В ГО С У ДАРСТВЕН Н О Й  И  М УН И Ц И П А Л ЬН О Й  СОБСТВЕН Н О СТИ

3 0  543 2 5  684 2 6  553

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки 26 643 21 780 22 653

1 11 05012 
04 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и  которые 
расположены в границах городских округов, а также средства от продажи 
права на заклю чение договоров аренды указанных земельных участков

16 257 16 907 17 583

1 11 05024 
04 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи 
права на заклю чение договоров аренды за земли, находящ иеся в 
собственности городских округов (за исклю чением земельных участков 
муниципальных бю джетных и  автономных учреждений)

10 386 4 873 5 070

Доходы от использования имущества 3 359 3 363 3 363

1 11 05 0 3 4  04 
0000  120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления городских округов и  созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

3 359 3 363 3 363

1 11 07 0 1 4  04  
000 0  120

Доходы  от перечисления части прибыли, остающ ейся после уплаты  
налогов и иных обязательных платежей муниципальны х унитарны х  
предприятий, созданных городскими округами

4 4

1 11 09 0 4 4  04  
000 0  120

П рочие поступления от использования имущ ества, находящ егося в 
собственности городских округов (за исклю чением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущ ества муниципальны х унитарны х предприятий, в том числе 
казенных)

5 3 7 53 7 53 7

1 12  00 0 0 0  00  
000 0  000

П ЛАТЕЖ И  П РИ  П О Л ЬЗО ВА Н И И  П РИ РО ДН Ы М И  РЕСУРСАМ И 3 672 3 804 3 95 6

1 12 01010  01 
0000  120

П лата за выбросы загрязняю щ их вещ еств в атмосферный воздух 
стационарными объектами

232 240 250

1 12 01020  01 
0000  120

П лата за выбросы загрязняю щ их вещ еств в атмосферный воздух 
передвижными объектами

1 12 01030  01 
0000  120

П лата за сбросы загрязняю щ их веществ в водные объекты 675 699 727

1 12 01041 01 
0000  120

П лата за размещ ение отходов производства 615 637 662

1 12 01 0 4 2  01 
0000  120

П лата за размещ ение твердых коммунальных отходов 2 150 2 228 2 317

1 12 01050  01 
0000  120

П лата за иные виды  негативного воздействия на окружающую среду

1 13  00 0 0 0  00  
000 0  000

ДО Х О ДЫ  ОТ ОКАЗАН И Я П Л А ТН Ы Х  У СЛУГ (РАБОТ) И  
К О М П ЕН С АЦ И И  ЗАТРАТ ГО СУДАРСТВА

1 787 1 858 1 93 2

1 13 01 9 9 4  04 
0000  130

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов городских округов

1 787 1 858 1 932

1 14  00 0 0 0  00  
000 0  000

ДО Х О ДЫ  ОТ П РО ДАЖ И  М АТЕРИ АЛЬН Ы Х И  Н ЕМ АТЕРИ АЛ ЬН Ы Х
АКТИ ВО В

3 62 0 3 6 8 0 3 700



1 14 06 0 1 2  04 
0000  430

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах городских 
округов

520 580 600

1 14 06 0 2 4  04 
0000  430

Доходы от продажи земельных участков, находящ ихся в собственности 
городских округов (за исклю чением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

3 100 3 100 3 100

1 16 00 0 0 0  00  
000 0  000

Ш ТРАФ Ы , САНКЦИИ, ВО ЗМ ЕЩ ЕН И Е УЩ ЕРБА 8 56 0 8 869 9 223

1 16 03010  01 
0000  140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и 
сборах, предусмотренные статьями 116, 118, статьей 119.1, пунктами 1 и 2 
статьи 120, статьями 125, 126, 128, 129, 129.1, 132, 133, 134, 135, 135.1 
Налогового кодекса Российской Ф едерации

250 260 271

1 16 03030  01 
0000  140

Денежные взыскания (ш трафы) за административные правонарушения в 
области налогов и сборов, предусмотренные Кодексом Российской 
Ф едерации об административных правонарушениях

4 4 4

1 16 08010  01 
0000  140

Денежные взыскания (ш трафы) за административные правонарушения в 
области государственного регулирования производства и оборота этилового 
спирта, алкогольной, спиртосодержащ ей продукции

191 197 204

1 16 21040  04 
0000  140

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, 
виновных в соверш ении преступлений, и в возмещ ение ущерба имуществу, 
зачисляемые в бюджеты городских округов

613 636 661

1 16 25030  01 
0000  140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 
Ф едерации об охране и использовании животного мира

12 12 12

1 16 25050  01 
0000  140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области 
охраны окружающей среды

1 676 1 811 2 011

1 16 25060  01 
0000  140

Денежные взыскания (ш трафы) за нарушение земельного законодательства 573 624 675

1 16 28000  01 
0000  140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области 
обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия человека и 
законодательства в сфере защ иты  прав потребителей

212 192 192

1 16 30030  01 
0000  140

Прочие денежные взыскания (штрафы) за  правонарушения в области 
дорожного движения

15 16 17

1 16 33040  04 
0000  140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 
Ф едерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд городских 
округов

3 4 4

1 16 43000  01 
0000  140

Д ен еж н н е т зы скан и я-(ж траф Н )“за^а р у ш ен и е“закпнодат,елБс,тБат иссиискои
Ф едерации об административных правонарушениях, предусмотренные 
статьей 20.25 Кодекса Российской Ф едерации об административных

463 473 434

1 16 45000  01 
0000  140

Денежные взыскания (ш трафы) за нарушения законодательства Российской 
Ф едерации о промыш ленной безопасности

1 500 1 500 1 500

1 16 90040  04 
0000  140

Прочие поступления от денежных взы сканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещ ение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

3 048 3 140 3 238

1 17 00 0 0 0  00  
000 0  000

П РО ЧИ Е Н ЕН АЛО ГО ВЫ Е ДО ХО ДЫ 4 0 7 422 441

1 17 05040  04 
0000  180

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 407 422 441

Н ЕН АЛО ГО ВЫ Е ДО ХО ДЫ 48  589 4 4  3 1 7 4 5  805

ИТО ГО  СОБСТВЕН Н Ы Х Н А Л О ГО ВЫ Х  И  НЕН А ЛО ГО ВЫ Х  ДОХОДОВ 66 4  619 6 8 5  101 721 071
2 00  00 0 0 0  00  

000 0  000
БЕЗВО ЗМ ЕЗДН Ы Е П О СТУП ЛЕН И Я 1 44 4  833 ,3 1 4 1 6  9 08 ,2 1 5 9 7  795 ,4

2 02 00 0 0 0  00  
000 0  000

БЕЗВО ЗМ ЕЗДН Ы Е П О С ТУП ЛЕН И Я  ОТ ДРУ ГИ Х  БЮ ДЖ ЕТО В  
БЮ ДЖ ЕТН О Й  СИ СТЕМ Ы  РО С С И Й С КО Й  Ф ЕДЕРАЦ И И

1 44 4  833 ,3 1 4 1 6  9 08 ,2 1 5 9 7  795 ,4

2 02 10000  00  
000 0  150

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Ф едерации 2 2 0  125 ,2 196  1 01 ,0 18 0  6 4 4 ,0

2 02  15001 04 
0000  150

Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

220 125,2 196 101,0 180 644,0



2 02 2 0 0 0 0  00  
000 0  150

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 13 0  5 5 0 ,0 6 7  8 3 1 ,0 146  807 ,8

2 02  20 0 7 7  04 
0000  150

Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капитальных 
влож ений в объекты муниципальной собственности

92 011,0 39 448,0 116 968,0

2 02  20216  04 
0000  150

Субсидии бюджетам городских округов на осуществление дорожной 
деятельности в отнош ении автомобильных дорог общего пользования, а 
также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов

11 723,0

2 02  25 0 2 7  04 
0000  150

Субсидии бюджетам городских округов на реализацию  мероприятий 
государственной программы Российской Ф едерации "Доступная среда" на 
2011 - 2020 годы

2 048,0 2 048,0

2 02  25081 04 
0000  150

Субсидии бюджетам городских округов на государственную поддержку 
спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва 
для сборных команд Российской Ф едерации

180,8

2 02  25 4 9 7  04 
0000  150

Субсидии бюджетам городских округов на реализацию  мероприятий по 
обеспечению жильем молодых семей

5 536,5 470,0 470,0

2 02  25 5 1 9  04 
0000  150

Субсидия бюджетам городских округов на поддержку отрасли культуры 149,7 130,8

2 02  25555  04 
0000  150

Субсидии бюджетам городских округов на поддержку государственных 
программ субъектов Российской Ф едерации и муниципальных программ 
формирования современной городской среды

6 760,0 7 168,0

2 02  29 9 9 9  04 
0000  150

Прочие субсидии бюджетам городских округов 20 949,0 19 105,0 20 023,0

2 02 3 0 0 0 0  00  
000 0  150

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 9 8 7  913 ,3 1 0 9 2  9 43 ,2 1 199  380 ,6

2 02  30021 04 
0000  150

Субвенции бюджетам городских округов на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство

4 991,0 4 991,0 4 991,0

2 02  30 0 2 2  04 
0000  150

Субвенции бюджетам городских округов на предоставление гражданам 
субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

5 629,0 5 942,0 7 838,0

2 02  30 0 2 4  04 
0000  150

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Ф едерации

770 159,4 893 514,4 995 307,4

2 02  30 0 2 7  04 
0000  150

Субвенции бюджетам городских округов на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающ ееся 
приемному родителю

14 751,0 15 664,0 16 220,0

2 02  30 0 2 9  04 
0000  150

Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части платы, 
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми, посещ аю щ ими образовательные организации, реализующие 
образовательные программы дошкольного образования

14 859,0 14 859,0 14 859,0

2 02  35 0 8 2  04 
0000  150

Субвенции бюджетам городских округов на предоставление жилых 
помещ ений детям-сиротам и детям, оставш имся без попечения родителей, 
лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых 
помещений

7 961,0 15 921,0 15 921,0

2 02  35 0 8 4  04 
0000  150

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление ежемесячной 
денежной выплаты, назначаемой в случае рождения третьего ребенка или 
последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет

32 224,3 7 429,0 7 726,0

2 02  35120  04 
0000  150

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по 
составлению (изменению ) списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей ю рисдикции в Российской Ф едерации

19,1 19,8 20,8

2 02  35 1 3 4  04 
0000  150

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по 
обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных 
Ф едеральным законом от 12 января 1995 года №  5-ФЗ "О ветеранах", в 
соответствии с Указом П резидента Российской Ф едерации от 7 мая 2008 
года №  714 "Об обеспечении жильем ветеранов Великой О течественной 
войны 1941 - 1945 годов"

1 447,4



2 02  35 1 3 7  04 
0000  150

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление переданных 
полномочий Российской Ф едерации по предоставлению отдельных мер 
социальной поддержки граждан, подвергш ихся воздействию  радиации

1 732,0 1 803,0 2 283,0

2 02  35176  04 
0000  150

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по 
обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных 
Ф едеральным законом от 24 ноября 1995 года №  181-ФЗ "О социальной 
защите инвалидов в Российской Федерации"

2 244,0

2 02  35220  04 
0000  150

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление переданного 
полномочия Российской Ф едерации по осуществлению ежегодной денежной 
выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком "Почетный донор России"

7 402,0 7 698,6 8 008,3

2 02  35250  04 
0000  150

Субвенции бюджетам городских округов на оплату жилищно-коммунальных 
услуг отдельным категориям граждан

98 936,0 98 939,7 98 939,7

2 02  35260  04 
0000  150

Субвенции бюджетам городских округов на выплату единовременного 
пособия при всех формах устройства детей, лиш енных родительского 
попечения, в семью

192,7 217,5 226,2

2 02  35280  04 
0000  150

Субвенции бюджетам городских округов на выплаты инвалидам 
компенсаций страховых премий по договорам обязательного страхования 
гражданской ответственности владельцев транспортных средств

4,8 1,8 1,8

2 02  35380  04 
0000  150

Субвенции бюджетам городских округов на выплату государственных 
пособий лицам, не подлежащ им обязательному социальному страхованию на 
случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, 
уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращ ением деятельности, 
полномочий физическими лицами)

20 926,0 21 754,0 22 662,0

2 02  35 4 6 2  04 
0000  150

Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию отдельным 
категориям граждан оплаты взноса на капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирном доме

608,0 677,0 812,0

2 02  35543  04 
0000  150

Субвенции бюджетам городских округов на содействие достижению 
целевых показателей региональных программ развития агропромышленного 
комплекса

89,6 526,4 526,4

2 02  35930  04 
0000  150

Субвенции бюджетам городских округов на государственную регистрацию  
актов гражданского состояния

2 883,0 2 099,0 2 120,0

2 02  39 9 9 9  04 
0000  150

Прочие субвенции бюджетам городских округов 854,0 886,0 918,0

2 02 40 0 0 0  00  
000 0  150

Иные межбюджетные трансферты 106  244 ,8 6 0  0 3 3 ,0 70  9 6 3 ,0

2 02  45160  04 
0000  150

М ежбю джетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов 
для компенсации дополнительных расходов, возникш их в результате 
реш ений, принятых органами власти другого уровня

12,7

2 02  45393  04 
0000  150

М ежбю джетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на 
финансовое обеспечение дорожной деятельности в  рамках реализации 
национального проекта "Безопасные и качественные автомобильные дороги"

105 098,1 59 753,0 70 683,0

2 02  49 9 9 9  04 
0000  150

Прочие межбю джетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 
округов

1 134,0 280,0 280,0

В С Е Г О  Д О Х О Д О В 2 109  452 ,3 2 102  0 09 ,2 2 31 8  866 ,4

З а м ест и т ел ь  г л а в ы  а д м и н и ст р а ц и и  Т .И .Д а х о в а
Я к о в л ев ск о г о  го р о д ск о го  о к р у г а  -  
н а ч а л ь н и к  у п р а в л ен и я  ф и н ан сов  
и  н а л о г о в о й  п о л и т и к и



Приложение №7 
к решению Совета депутатов 
Яковлевского городского округа 
от " 31 " июля 2019г. № 10

Ведомственная структура расходов бюджета Яковлевского городского округа 
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

тыс. руб.

Н аименование

К оды  бю джетной  
класссификации расходов  

бю джетов РФ
С у м м а

КВСР Рз ПР ЦСР ВР 2 0 1 9  год 2 0 2 0  год 2021  год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Н а ц и о н а л ь н а я  эк о н о м и к а 850 04 37 130,1 33 085,4 15 316,4
О бщ еэкономические вопросы 850 04 01 475,0 484,0 503,0
Реализация функций органов местного  
самоуправления

850 04 01 99 475,0 484,0 503,0

Иные непрограммны е мероприятия 850 04 01 99 9 475,0 484,0 503,0
Резервный фонд Правительства Белгородской 
области (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

850 04 01 99 9 00 
70550 100 10,0

Субвенции на осуществление полномочий в 
области охраны труда (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

850 04 01 99 9 00 
71210 100 465,0 484,0 503,0

Сельское хозяйство и ры боловство 850 04 05 554,6 1 010,4 1 029,4

М униципальная программа "Развитие 
экономического потенциала и формирование  
благоприятного предпринимательского  
клим ата в Я ковлевском городском округе"

850 04 05 06 554,6 1 010,4 1 029,4

П одпрограмма "Поддержка малых форм  
хозяйствования"

850 04 05 06 3 89,6 526,4 526,4

О сновное мероприятие "Поддержка малых  
форм хозяйствования"

850 04 05 06 3 01 89,6 526,4 526,4

Субвенции на оказание содействия достижению 
целевых показателей реализации региональных 
программ развития агропромышленного 
комплекса в рамках возмещения части 
процентной ставки по долгосрочным, 
среднесрочным и краткосрочным кредитам, 
взятым малыми формами хозяйствования (Иные 
бюджетные ассигнования)

850 04 05 06 3 01 
73720 800 20,0 20,0 20,0



Н аименование

К оды  бю джетной  
класссификации расходов  

бю джетов РФ
С у м м а

КВСР Рз ПР ЦСР ВР 2 0 1 9  год 2 0 2 0  год 2021  год

Субвенции на оказание содействия достижению 
целевых показателей реализации региональных 
программ развития агропромышленного 
комплекса в рамках возмещения части 
процентной ставки по долгосрочным, 
среднесрочным и краткосрочным кредитам, 
взятым малыми формами хозяйствования (Иные 
бюджетные ассигнования)

850 04 05 06 3 01 
R5430 800 69,6 506,4 506,4

П одпрограмма "О беспечение реализации  
муниципальной программы"

850 04 05 06 6 465,0 484,0 503,0

О сновное мероприятие "О беспечение 
реализации муниципальной программы"

850 04 05 06 6 01 465,0 484,0 503,0

Субвенции на организацию предоставления мер 
по поддержке сельскохозяйственного 
производства (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

850 04 05 06 6 01 
71290 100 465,0 484,0 503,0

Транспорт 850 04 08 19 598,7 19 861,0 4 641,0
М униципальная программа "Транспортная  
сеть и дорож ная инф раструктура  
Яковлевского городского округа"

850 04 08 08 19 596,0 19 861,0 4 641,0

П одпрограмма "Создание условий для  
предоставления транспортны х услуг  
населению  и организации транспортного  
обслуживания населения между поселениями в 
границах округа, обеспечение безопасности  
пассажирских и грузовы х перевозок"

850 04 08 08 2 19 596,0 19 861,0 4 641,0

О сновное мероприятие "О рганизация  
транспортного обслуживания населения в 
пригородном межмуниципальном и 
внутримуниципальном сообщ ении"

850 04 08 08 2 01 19 596,0 19 861,0 4 641,0

Организация транспортного обслуживания 
населения в пригородном межмуниципальном 
сообщении (Иные бюджетные ассигнования)

850 04 08 08 2 01 
63820 800 15 479,0 15 479,0

Субвенции на организацию транспортного 
обслуживания населения в пригородном 
межмуниципальном сообщении (за счёт субсидий 
из областного бюджета) (Иные бюджетные 
ассигнования)

850 04 08 08 2 01 
73810 800 4 117,0 4 382,0 4 641,0

Реализация функций органов местного  
самоуправления

850 04 08 99 2,7 0,0 0,0

Иные непрограммны е мероприятия 850 04 08 99 9 2,7 0,0 0,0
Резервный фонд Правительства Белгородской 
области (Иные бюджетные ассигнования) 850 04 08 99 9 00 

70550 800 2,7

Дорожное хозяйство 850 04 09 3 651,0 3 000,0 0,0
М униципальная программа "Транспортная  
сеть и дорож ная инф раструктура  
Яковлевского городского округа"

850 04 09 08 3 651,0 3 000,0 0,0

П одпрограмма "Капремонт, строительство и 
содержание реконструкция) дороги  
содержание с тверды м покры тием, подъездов к 
дворовы м территориям, устройство  
тротуарны х дорожек"

850 04 09 08 1 3 651,0 3 000,0 0,0



Н аименование

К оды  бю джетной  
класссификации расходов  

бю джетов РФ
С у м м а

КВСР Рз ПР ЦСР ВР 2 0 1 9  год 2 0 2 0  год 2021  год

О сновное мероприятие "Содержание и ремонт 
автомобильны х дорог общ его пользования  
местного значения"

850 04 09 08 1 01 3 651,0 3 000,0 0,0

Содержание и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения (Закупка 
товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)

850 04 09 08 101 
20570 200 3 651,0 3 000,0

Другие вопросы  в области национальной  
экономики

850 04 12 12 850,8 8 730,0 9 143,0

М униципальная программа "Развитие 
экономического потенциала и формирование  
благоприятного предпринимательского  
клим ата в Я ковлевском городском округе"

850 04 12 06 3 432,5 300,0 300,0

П одпрограмма "Улучш ение инвестиционного  
климата и развитие экономического  
потенциала»

850 04 12 06 1 50,0 50,0 50,0

О сновное мероприятие "О рганизация  
вы ставочной деятельности"

850 04 12 06 1 01 50,0 50,0 50,0

Организация выставочной деятельности (Закупка 
товаров, работ и услуг для муниципальных нужд) 850 04 12 06 1 01

60330 200 50,0 50,0 50,0

П одпрограмма "Развитие и поддержка малого  
и среднего предпринимательства "

850 04 12 06 2 50,0 50,0 50,0

О сновное мероприятие "Поддержка малого и 
среднего предпринимательства включая  
крестьянские (фермерские) хозяйства"

850 04 12 06 2 01 50,0 50,0 50,0

Поддержка малого и среднего 
предпринимательства, включая крестьянские 
(фермерские) хозяйства в сфере сельского 
туризма (Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд)

850 04 12 06 2 01 
60360 200 50,0 50,0 50,0

П одпрограмма "Развитие земельны х и 
имущ ественны х отнош ений"

850 04 12 06 4 3 332,5 200,0 200,0

О сновное мероприятие "Реализация  
мероприятий в области гражданской  
промы ш ленности"

850 04 12 06 4 01 631,2 100,0 100,0

Реализация мероприятий в области гражданской 
промышленности (Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд)

850 04 12 06 4 01 
24010 200 533,2 100,0 100,0

Реализация мероприятий в области гражданской 
промышленности (Иные бюджетные 
ассигнования )

850 04 12 06 4 01 
24010 800 98,0

О сновное мероприятие "Реализация  
мероприятий по зем леустройству и 
землепользованию"

850 04 12 06 4 02 2 701,3 100,0 100,0

Реализация мероприятий по землеустройству и 
землепользованию (Закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд)

850 04 12 06 4 02 
23010 200 1 102,7 100,0 100,0

Реализация мероприятий по землеустройству и 
землепользованию (Иные бюджетные 
ассигнования )

850 04 12 06 4 02 
23010 800 1 598,6

М униципальная программа "О беспечение 
доступны м и комф ортны м ж ильем и 
коммунальны ми услугами ж ителей  
Яковлевского городского округа"

850 04 12 07 4 176,7 3 829,0 3 962,0



Н аименование

К оды  бю джетной  
класссификации расходов  

бю джетов РФ
С у м м а

КВСР Рз ПР ЦСР ВР 2 0 1 9  год 2 0 2 0  год 2021  год

П одпрограмма "О беспечение реализации  
муниципальной программы"

850 04 12 07 6 4 176,7 3 829,0 3 962,0

О сновное мероприятие "О беспечение 
реализации муниципальной программы"

850 04 12 07 6 01 4 176,7 3 829,0 3 962,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некомерческим организациям)

850 04 12 07 6 01 
00590 600 4 176,7 3 829,0 3 962,0

М униципальная программа "О беспечение 
населения Яковлевского городского округа  
информацией и развитие информационного  
общ ества"

850 04 12 09 2 454,1 2 260,0 2 260,0

П одпрограмма "Развитие информационного  
общ ества, повы ш ение качества и доступности  
муниципальны х услуг"

850 04 12 09 2 2 454,1 2 260,0 2 260,0

О сновное мероприятие "Развитие и 
модернизация инф ормационно­
коммуникационной инф раструктуры  связи"

850 04 12 09 2 01 1 606,9 1 400,0 1 400,0

Развитие и модернизация информационно - 
коммуникационной инфраструктуры связи 
(Закупка товаров работ и услуг для 
муниципальных нужд)

850 04 12 09 2 01 
25020 200 1 506,9 1 300,0 1 300,0

Модернизация и развитие программного и 
технического комплекса корпоративной сети 
(Закупка товаров работ и услуг для 
муниципальных нужд)

850 04 12 09 2 01 
25030 200 100,0 100,0 100,0

О сновное мероприятие "Соверш енствование и 
сопровождение системы  информационно - 
аналитического обеспечения"

850 04 12 09 2 02 545,9 510,0 510,0

Совершенствование и сопровождением системы 
информационно - аналитического обеспечения 
деятельности органов местного самоуправления 
Яковлевского городского округа (Закупка товаров 
работ и услуг для муниципальных нужд)

850 04 12 09 2 02 
25040 200 545,9 510,0 510,0

О сновное мероприятие "О беспечение 
информацией безопасности в 
информационном общ естве"

850 04 12 09 2 03 301,3 350,0 350,0

Обеспечение информацией безопасности (Закупка 
товаров работ и услуг для муниципальных нужд) 850 04 12 09 2 03 

25050 200 301,3 350,0 350,0

Реализация функций органов местного  
самоуправления

850 04 12 99 2 787,5 2 341,0 2 621,0

Иные непрограммны е мероприятия 850 04 12 99 9 2 787,5 2 341,0 2 621,0
Обеспечение деятельности (оказания услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд)

850 04 12 99 9 00 
00590 200 1 709,5 1 341,0 1 341,0

Мероприятия (Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд) 850 04 12 99 9 00 

29990 200 308,0

Мероприятия (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некомерческим организациям)

850 04 12 99 9 00 
29990 600 770,0

Субсидии на проведение комплексных 
кадастровых работ (Закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд)

850 04 12 99 9 00 
R5110

200 1 000,0 1 280,0



Н аименование

К оды  бю джетной  
класссификации расходов  

бю джетов РФ
С у м м а

КВСР Рз ПР ЦСР ВР 2 0 1 9  год 2 0 2 0  год 2021  год

Н а ц и о н а л ь н а я  эк о н о м и к а 850 04 3 847,0 3 961,0 4 081,0

М униципальная программа "Развитие 
экономического потенциала и формирование  
благоприятного предпринимательского  
клим ата в Я ковлевском городском округе"

850 04 12 06 3 847,0 3 961,0 4 081,0

П одпрограмма "О беспечение реализации  
муниципальной программы"

850 04 12 06 6 3 847,0 3 961,0 4 081,0

О сновное мероприятие "О беспечение 
реализации муниципальной программы"

850 04 12 06 6 01 3 847,0 3 961,0 4 081,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

850 04 12 06 6 01 
00590 100 2 959,0 3 083,0 3 203,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (Закупка товаров 
работ и услуг для муниципальных нужд)

850 04 12 06 6 01 
00590 200 833,0 823,0 823,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (Иные бюджетные 
ассигнования)

850 04 12 06 6 01 
00590 800 55,0 55,0 55,0

Н а ц и о н а л ь н а я  эк о н о м и к а 850 04 22 998,0 22 256,0 22 865,0
Другие вопросы  в области национальной  
экономики

850 04 12 22 998,0 22 256,0 22 865,0

Реализация функций органов местного  
самоуправления

850 04 12 99 22 998,0 22 256,0 22 865,0

Иные непрограммны е мероприятия 850 04 12 99 9 22 998,0 22 256,0 22 865,0
Обеспечение деятельности (оказания услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

850 04 12 99 9 00 
00590 100 15 132,0 15 756,0 16 365,0

Обеспечение деятельности (оказания услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд)

850 04 12 99 9 00 
00590 200 7 859,2 6 500,0 6 500,0

Обеспечение деятельности (оказания услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) 
(Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

850 04 12 99 9 00 
00590 300 6,0

Обеспечение деятельности (оказания услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) (Иные 
бюджетные ассигнования)

850 04 12 99 9 00 
00590 800 0,8

Н а ц и о н а л ь н а я  эк о н о м и к а 861 04 6 778,0 4 736,0 4 736,0
Другие вопросы  в области национальной  
экономики

861 04 12 6 778,0 4 736,0 4 736,0

М униципальная программа "О беспечение 
населения Яковлевского городского округа  
информацией и развитие информационного  
общ ества"

861 04 12 09 6 778,0 4 736,0 4 736,0

П одпрограмма "Развитие информационного  
общ ества, повы ш ение качества и доступности  
муниципальны х услуг"

861 04 12 09 2 6 778,0 4 736,0 4 736,0



Н аименование

К оды  бю джетной  
класссификации расходов  

бю джетов РФ
С у м м а

КВСР Рз ПР ЦСР ВР 2 0 1 9  год 2 0 2 0  год 2021  год

О сновное мероприятие "Соверш енствование и 
сопровождением системы  инф ормационно - 
аналитического обеспечения"

861 04 12 09 2 02 6 778,0 4 736,0 4 736,0

Совершенствование и сопровождением системы 
информационно - аналитического обеспечения 
деятельности органов местного самоуправления 
Яковлевского городского округа (Закупка товаров 
работ и услуг для муниципальных нужд)

861 04 12 09 2 02 
25040 200 6 778,0 4 736,0 4 736,0

Н а ц и о н а л ь н а я  эк о н о м и к а 871 04 0,0 0,0 0,0
Другие вопросы  в области национальной  
экономики

871 04 12 0,0 0,0 0,0

Реализация функций органов местного  
самоуправления

871 04 12 99 0,0 0,0 0,0

Иные непрограммны е мероприятия 871 04 12 99 9 0,0 0,0 0,0
Мероприятия в области гражданской 
промышленности (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некомерческим организациям)

871 04 12 99 9 00 
24010 600

Н а ц и о н а л ь н а я  эк о н о м и к а 881 04 1 945,1 1 729,0 1 781,0

М униципальная программа "Развитие 
экономического потенциала и формирование  
благоприятного предпринимательского  
клим ата в Я ковлевском городском округе"

881 04 12 06 1 945,1 1 729,0 1 781,0

П одпрограмма "Развитие земельны х и 
имущ ественны х отнош ений"

881 04 12 06 4 260,1 0,0 0,0

О сновное мероприятие "Реализация  
мероприятий в области гражданской  
промы ш ленности"

881 04 12 06 4 01 10,0 0,0 0,0

Реализация мероприятий в области гражданской 
промышленности (Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд)

881 04 12 06 4 01 
24010 200 10,0

О сновное мероприятие "Реализация  
мероприятий по зем леустройству и 
землепользованию"

881 04 12 06 4 02 250,1 0,0 0,0

Реализация мероприятий по землеустройству и 
землепользованию (Закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд)

881 04 12 06 4 02 
23010 200 250,1

П одпрограмма "О беспечение реализации  
муниципальной программы"

881 04 12 06 6 1 685,0 1 729,0 1 781,0

О сновное мероприятие "О беспечение 
реализации муниципальной программы"

881 04 12 06 6 01 1 685,0 1 729,0 1 781,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

881 04 12 06 6 01 
00590 100 1 278,0 1 332,0 1 384,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (Закупка товаров 
работ и услуг для муниципальных нужд)

881 04 12 06 6 01 
00590 200 200,6 197,0 197,0



Н аименование

К оды  бю джетной  
класссификации расходов  

бю джетов РФ
С у м м а

КВСР Рз ПР ЦСР ВР 2 0 1 9  год 2 0 2 0  год 2021  год

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (Иные бюджетные 
ассигнования)

881 04 12 06 6 01 
00590 800 206,4 200,0 200,0

Н а ц и о н а л ь н а я  эк о н о м и к а 886 04 150,5 0,0 0,0
Другие вопросы  в области национальной  
экономики

886 04 12 150,5 0,0 0,0

М униципальная программа "Развитие 
экономического потенциала и формирование  
благоприятного предпринимательского  
клим ата в Я ковлевском городском округе"

886 04 12 06 150,4 0,0 0,0

П одпрограмма "Развитие земельны х и 
имущ ественны х отнош ений"

886 04 12 06 4 150,4 0,0 0,0

О сновное мероприятие "Реализация  
мероприятий в области гражданской  
промы ш ленности"

886 04 12 06 4 01 150,4 0,0 0,0

Реализация мероприятий в области гражданской 
промышленности (Иные бюджетные 
ассигнования)

886 04 12 06 4 01 
24010 800 150,4

Реализация функций органов местного  
самоуправления

886 04 12 99 0,1 0,0 0,0

Иные непрограммны е мероприятия 886 04 12 99 9 0,1 0,0 0,0

Мероприятия (Иные бюджетные ассигнования) 886 04 12 99 9 00 
29990 800 0,1

Н а ц и о н а л ь н а я  эк о н о м и к а 887 04 141 509,4 84 685,0 98 647,0
Д о р о ж н о е  х о зя й с т в о 887 04 09 140 584,1 83 825,0 97 756,0
М униципальная программа "Транспортная  
сеть и дорож ная инф раструктура  
Яковлевского городского округа"

887 04 09 08 140 584,1 83 825,0 97 756,0

П одпрограмма "Капремонт, строительство и 
содержание (реконструкция) дороги  
содержание с тверды м покры тием, подъездов к 
дворовы м территориям, устройство  
тротуарны х дорожек"

887 04 09 08 1 140 584,1 83 825,0 97 756,0

О сновное мероприятие "Содержание и ремонт 
автомобильны х дорог общ его пользования  
местного значения"

887 04 09 08 1 01 34 693,0 18 472,0 20 973,0

Содержание и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения (Закупка 
товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)

887 04 09 08 101 
20570 200 22 970,0 18 472,0 20 973,0

Субсидии на капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования 
населенных пунктов (Закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд)

887 04 09 08 101 
72140 200 11 723,0

О сновное мероприятие "Строительство  
(реконструкция) и капитальны й ремонт  
автомобильны х дорог общ его пользования  
местного значения с тверды м покрытием"

887 04 09 08 1 02 793,0 5 600,0 6 100,0

Строительство (реконструкция) и капитальный 
ремонт автомобильных дорог общего пользования 
с твердым покрытием до сельских населенных 
пунктов (Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд)

887 04 09 08 1 02 
20580 200 793,0 5 600,0 6 100,0

Ф едеральны й проект "Дорожная сеть" 887 04 09 08 1 R1 105 098,1 59 753,0 70 683,0



Н аименование

К оды  бю джетной  
класссификации расходов  

бю джетов РФ
С у м м а

КВСР Рз ПР ЦСР ВР 2 0 1 9  год 2 0 2 0  год 2021  год
Реализация мероприятий национального проекта 
"Безопасные и качественные автомобильные 
дороги" за счет средств федерального бюджета 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд)

887 04 09 08 1 R1
53930 200 72 395,0 41 827,1 47 640,0

Реализация мероприятий национального проекта 
"Безопасные и качественные автомобильные 
дороги" за счет средств областного бюджета 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд)

887 04 09 08 1 R1 
R0000 200 32 703,1 17 925,9 23 043,0

Другие вопросы  в области национальной  
экономики

887 04 12 925,3 860,0 891,0

М униципальная программа "Развитие 
экономического потенциала и формирование  
благоприятного предпринимательского  
клим ата в Я ковлевском городском округе"

887 04 12 06 72,4 0,0 0,0

П одпрограмма "Развитие земельны х и 
имущ ественны х отнош ений"

887 04 12 06 4 72,4 0,0 0,0

О сновное мероприятие "Реализация  
мероприятий в области гражданской  
промы ш ленности"

887 04 12 06 4 01 72,4 0,0 0,0

Реализация мероприятий в области гражданской 
промышленности (Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд)

887 04 12 06 4 01 
24010 200 72,4

М униципальная программа "О беспечение 
доступны м и комф ортны м ж ильем и 
коммунальны ми услугами ж ителей  
Яковлевского городского округа"

887 04 12 07 852,9 860,0 891,0

П одпрограмма "О беспечение реализации  
муниципальной программы"

887 04 12 07 6 852,9 860,0 891,0

О сновное мероприятие "О беспечение 
реализации муниципальной программы"

887 04 12 07 6 01 852,9 860,0 891,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

887 04 12 07 6 01 
00590 100 787,8 822,0 853,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (Закупка товаров 
работ и услуг для муниципальных нужд)

887 04 12 07 6 01 
00590 200 64,0 38,0 38,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (Иные бюджетные 
ассигнования)

887 04 12 07 6 01 
00590 800 1,1

Заместитель главы администрации Т.И.Дахова
Яковлевского городского округа -  
начальник управления финансов 
и налоговой политики



Приложение №8 
к решению Совета депутатов 
Яковлевского городского округа 
от " 31 " июля 2019г. №10

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам Яковлевского городского округа и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видом расходов классификации расходов бюджета 
Яковлевского городского округа на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

тыс. руб.

Н аименование

К оды  бю джетной  
класссификации  

расходов бю джетов РФ
С у м м а

Рз ПР ЦСР ВР 2 0 1 9  год 2 0 2 0  год 2021  год

1 2 3 4 5 6 7 8
В С Е Г О 2 168 586,8 2 115 002,2 2 310 286,4

О б щ е г о су д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 01 128 610,0 128 629,8 132 796,8
Ф ункционирование вы сш его долж ностного лица  
субъекта РФ  и органов местного местного  
самоуправления

01 02 1 736,0 1 809,0 1 879,0

Реализация функций органов местного  
самоуправления

01 02 99 1 736,0 1 809,0 1 879,0

И ны е непрограммны е мероприятия 01 02 99 9 1 736,0 1 809,0 1 879,0
Расходы на выплаты по оплате труда высшего 
должностного лица субъекта РФ и органов местного 
самоуправления (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

01 02 99 9 00 
00210 100 1 736,0 1 809,0 1 879,0

Ф ункционирование законодательны х  
(представительны х) органов государственнной  
власти и представительны х органов  
муниципальны х образований

01 03 3 705,0 3 837,0 3 965,0

Реализация функций органов местного  
самоуправления

01 03 99 3 705,0 3 837,0 3 965,0

И ны е непрограммны е мероприятия 01 03 99 9 3 705,0 3 837,0 3 965,0
Расходы на выплаты по оплате труда председателя 
законодательного (представительного) органа 
государственной власти субъекта Российской 
Федерации и его заместителей (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

01 03 99 9 00 
00510 100 1 870,0 1 948,0 2 023,0

Обеспечение функций органов местного 
самоуправления, в том числе территориальных органов 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

01 03 99 9 00 
00190 100 1 766,0 1 806,0 1 859,0

Обеспечение функций органов местного 
самоуправления, в том числе территориальных органов 
(Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд)

01 03 99 9 00 
00190 200 68,0 83,0 83,0



Н аименование

К оды  бю джетной  
класссификации  

расходов бю джетов РФ
С у м м а

Рз ПР ЦСР ВР 2 0 1 9  год 2 0 2 0  год 2021  год

Обеспечение функций органов местного 
самоуправления, в том числе территориальных органов 
(Иные бюджетные ассигнования)

01 03 99 9 00 
00190 800 1,0

Ф ункционирование П равительства РФ , вы сш их  
исполнительны х органов государственной власти  
субъектов РФ , м естны х администраций

01 04 107 813,9 109 676,0 113 691,0

М униципальная программа "Обеспечение  
безопасности ж изнедеятельности населения  
Яковлевского городского округа"

01 04 01 1 210,0 1 255,0 1 298,0

П одпрограмма "П рофилактика безнадзорности и 
правонаруш ений несоверш еннолетних"

01 04 01 4 1 210,0 1 255,0 1 298,0

О сновное мероприятие "Ф инансирование 
деятельности комиссии городского округа по делам  
несоверш еннолетних и защ ите их прав"

01 04 01 4 01 1 210,0 1 255,0 1 298,0

Субвенции на осуществление полномочий по созданию 
и организации деятельности территориальных 
комиссий по делам несовершеннолетних и защите их 
прав (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами)

01 04 01 4 01 
71220 100 1 090,0 1 135,0 1 178,0

Субвенции на осуществление полномочий по созданию 
и организации деятельности территориальных 
комиссий по делам несовершеннолетних и защите их 
прав (Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд)

01 04 01 4 01 
71220 200 120,0 120,0 120,0

Реализация функций органов местного  
самоуправления

01 04 99 106 603,9 108 421,0 112 393,0

И ны е непрограммны е мероприятия 01 04 99 9 106 603,9 108 421,0 112 393,0

Обеспечение функций органов местного 
самоуправления, в том числе территориальных органов 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

01 04 99 9 00 
00190 100 92 791,2 96 472,0 100 201,0

Обеспечение функций органов местного 
самоуправления, в том числе территориальных органов 
(Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд)

01 04 99 9 00 
00190 200 10 956,9 10 293,5 10 536,5

Обеспечение функций органов местного 
самоуправления, в том числе территориальных органов 
(Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

01 04 99 9 00 
00190 300 559,9

Обеспечение функций органов местного 
самоуправления, в том числе территориальных органов 
(Иные бюджетные ассигнования)

01 04 99 9 00 
00190 800 2 295,9 1 655,5 1 655,5

Судебная система 01 05 19,1 19,8 20,8
Реализация функций органов местного  
самоуправления

01 05 99 19,1 19,8 20,8

И ны е непрограммны е мероприятия 01 05 99 9 19,1 19,8 20,8
Субвенции на осуществление полномочий по 
составлению списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации (Закупка товаров работ и услуг 
для муниципальных нужд)

01 05 99 9 00 
51200 200 19,1 19,8 20,8



Н аименование

К оды  бю джетной  
класссификации  

расходов бю джетов РФ
С у м м а

Рз ПР ЦСР ВР 2 0 1 9  год 2 0 2 0  год 2021  год

О беспечение деятельности финансовых, налоговых  
и тамож енны х органов и органов финансового  
(финансово-бюдж етного) надзора

01 06 10 448,0 10 851,0 11 250,0

Реализация функций органов местного  
самоуправления

01 06 99 10 448,0 10 851,0 11 250,0

И ны е непрограммны е мероприятия 01 06 99 9 10 448,0 10 851,0 11 250,0

Обеспечение функций органов местного 
самоуправления, в том числе территориальных органов 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

01 06 99 9 00 
00190 100 9 910,0 10 323,0 10 722,0

Обеспечение функций органов местного 
самоуправления, в том числе территориальных органов 
(Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд)

01 06 99 9 00 
00190 200 446,0 446,0 446,0

Обеспечение функций органов местного 
самоуправления, в том числе территориальных органов 
(Иные бюджетные ассигнования)

01 06 99 9 00 
00190 800 92,0 82,0 82,0

О беспечение проведения вы боров и референдумов 01 07 1 388,0 1 437,0 1 491,0

Реализация функций органов местного  
самоуправления

01 07 99 1 388,0 1 437,0 1 491,0

И ны е непрограммны е мероприятия 01 07 99 9 1 388,0 1 437,0 1 491,0

Обеспечение функций органов местного 
самоуправления в том числе территориальных органов 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

01 07 99 9 00 
00190 100 329,0 343,0 356,0

Обеспечение функций органов местного 
самоуправления, в том числе территориальных органов 
(Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд)

01 07 99 9 00 
00190 200 45,0 40,0 40,0

Расходы на выплаты по оплате труда членов 
избирательной комиссии субъекта Российской 
Федерации (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами)

01 07 99 9 00 
00710 100 1 014,0 1 054,0 1 095,0

Резервны е фонды 01 11 3 500,0 1 000,0 500,0
Реализация функций органов местного  
самоуправления

01 11 99 3 500,0 1 000,0 500,0

И ны е непрограммны е мероприятия 01 11 99 9 3 500,0 1 000,0 500,0
Резервный фонд муниципального образования (Иные 
бюджетные ассигнования) 01 11 99 9 00 

20450 800 3 500,0 1 000,0 500,0

Н а ц и о н а л ь н а я  о б о р о н а 02 116,8 0,0 0,0
М обилизационная подготовка экономики 02 04 116,8 0,0 0,0
Реализация функций органов местного  
самоуправления

02 04 99 116,8 0,0 0,0

И ны е непрограммны е мероприятия 02 04 99 9 116,8 0,0 0,0
Мероприятия (Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд) 02 04 99 9 00 

29990 200 116,8



Н аименование

К оды  бю джетной  
класссификации  

расходов бю джетов РФ
С у м м а

Рз ПР ЦСР ВР 2 0 1 9  год 2 0 2 0  год 2021  год

Н а ц и о н а л ь н а я  б езо п а с н о ст ь  и  
п р а в о о х р а н и т е л ь н а я  д е я т е л ь н о ст ь

03 9 847,4 5 391,0 5 513,0

Органы  ю стиции 03 04 2 907,4 2 099,0 2 120,0
Реализация функций органов местного  
самоуправления

03 04 99 2 907,4 2 099,0 2 120,0

И ны е непрограммны е мероприятия 03 04 99 9 2 907,4 2 099,0 2 120,0
Мероприятия (Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд)

03 04 99 9 00 
29990 200 24,4

Субвенции на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния (за счет единой субвенции из 
федерального бюджета) (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

03 04 99 9 00 
59300 100 2 729,5 2 049,0 2 065,0

Субвенции на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния (за счет единой субвенции из 
федерального бюджета) (Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд)

03 04 99 9 00 
59300 200 153,5 50,0 55,0

Защ ита населения и территории от последствий  
чрезвы чайны х ситуаций природного и техногенного  
характера, гражданская оборона

03 09 2 710,0 2 762,0 2 863,0

М униципальная программа "Обеспечение  
безопасности ж изнедеятельности населения  
Яковлевского городского округа"

03 09 01 2 710,0 2 762,0 2 863,0

П одпрограмма "М ероприятия по гражданской  
обороне, снижению  рисков и смягчению  
последствий чрезвы чайны х ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность и 
защ ита населения"

03 09 01 3 2 710,0 2 762,0 2 863,0

О сновное мероприятие «Реализация мероприятий  
по поддержанию  работы , службы  ЕДДС"112"»

03 09 01 3 01 2 710,0 2 762,0 2 863,0

Обеспечение деятельности(оказания услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) (Расходы 
на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

03 09 01 3 01 
00590 100 2 501,0 2 605,0 2 706,0

Обеспечение деятельности(оказания услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) (Закупка 
товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)

03 09 01 3 01 
00590 200 208,2 157,0 157,0

Обеспечение деятельности(оказания услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) (Иные 
бюджетные ассигнования)

03 09 01 3 01 
00590 800 0,8

Другие вопросы  в области национальной  
безопасности и правоохранительной деятельности

03 14 4 230,0 530,0 530,0

П одпрограмма "М ероприятия по профилактике  
терроризма и экстремизм а, а такж е минимизации и 
(или) ликвидации последствий терроризма и 
эксремизма"

03 14 01 5 4 230,0 530,0 530,0

О сновное мероприятие "И нформационно­
пропагандистское направление профилактики  
терроризма и экстремизма"

03 14 01 5 01 4 230,0 530,0 530,0

Реализация мероприятий по профилактике терроризма 
и экстремизма (Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд)

03 14 01 5 01 
29990 200 4 230,0 530,0 530,0

Н а ц и о н а л ь н а я  э к о н о м и к а 04 214 358,1 150 452,4 147 426,4



Н аименование

К оды  бю джетной  
класссиф икации  

расходов бю джетов РФ
С у м м а

Рз ПР ЦСР ВР 2 0 1 9  год 2 0 2 0  год 2021  год

О бщ еэкономические вопросы 04 01 475,0 484,0 503,0
Реализация функций органов местного  
самоуправления

04 01 99 475,0 484,0 503,0

И ны е непрограммны е мероприятия 04 01 99 9 475,0 484,0 503,0

Резервный фонд Правительства Белгородской области 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

04 01 99 9 00 
70550 100 10,0

Субвенции на осуществление полномочий в области 
охраны труда (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами)

04 01 99 9 00 
71210 100 465,0 484,0 503,0

Сельское хозяйство и ры боловство 04 05 554,6 1 010,4 1 029,4
М униципальная программа "Развитие  
экономического потенциала и формирование  
благоприятного предпринимательского клим ата в 
Я ковлевском городском округе"

04 05 06 554,6 1 010,4 1 029,4

П одпрограмма "П оддержка малых форм  
хозяйствования"

04 05 06 3 89,6 526,4 526,4

О сновное мероприятие "Поддержка малых форм  
хозяйствования"

04 05 06 3 01 89,6 526,4 526,4

Субвенции на оказание содействия достижению 
целевых показателей реализации региональных 
программ развития агропромышленного комплекса в 
рамках возмещения части процентной ставки по 
долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным 
кредитам, взятым малыми формами хозяйствования 
(Иные бюджетные ассигнования)

04 05 06 3 01 
73720 800 20,0 20,0 20,0

Субвенции на оказание содействия достижению 
целевых показателей реализации региональных 
программ развития агропромышленного комплекса в 
рамках возмещения части процентной ставки по 
долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным 
кредитам, взятым малыми формами хозяйствования 
(Иные бюджетные ассигнования)

04 05 06 3 01 
R5430 800 69,6 506,4 506,4

П одпрограмма "Обеспечение реализации  
м униципальной программы"

04 05 06 6 465,0 484,0 503,0

О сновное мероприятие "Обеспечение реализации  
м униципальной программы"

04 05 06 6 01 465,0 484,0 503,0

Субвенции на организацию предоставления мер по 
поддержке сельскохозяйственного производства 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

04 05 06 6 01 
71290 100 465,0 484,0 503,0

Транспорт 04 08 19 598,7 19 861,0 4 641,0
М униципальная программа "Транспортная сеть и 
дорож ная инф раструктура Яковлевского  
городского округа"

04 08 08 19 596,0 19 861,0 4 641,0



Н аименование

К оды  бю джетной  
класссификации  

расходов бю джетов РФ
С у м м а

Рз ПР ЦСР ВР 2 0 1 9  год 2 0 2 0  год 2021  год

П одпрограмма "Создание условий для  
предоставления транспортны х услуг населению  и 
организации транспортного обслуживания  
населения между поселениями в границах  
городского округа, обеспечение безопасности  
пассаж ирских и грузовы х перевозок"

04 08 08 2 19 596,0 19 861,0 4 641,0

О сновное мероприятие «О рганизация  
транспортного обслуживания населения в 
пригородном межмуниципальном и 
внутримуниципальном сообщ ении»

04 08 08 2 01 19 596,0 19 861,0 4 641,0

Организация транспортного обслуживания населения в 
пригородном межмуниципальном сообщении (Иные 
бюджетные ассигнования)

04 08 08 2 01 
63820 800 15 479,0 15 479,0

Субвенции на организацию транспортного 
обслуживания населения в пригородном 
межмуниципальном сообщении (за счёт субсидий из 
областного бюджета) (Иные бюджетные ассигнования)

04 08 08 2 01 
73810 800 4 117,0 4 382,0 4 641,0

Реализация функций органов местного  
самоуправления

04 08 99 2,7 0,0 0,0

И ны е непрограммны е мероприятия 04 08 99 9 2,7 0,0 0,0
Резервный фонд Правительства Белгородской области 
(Иные бюджетные ассигнования) 04 08 99 9 00 

70550 800 2,7

Дорожное хозяйство 04 09 144 235,1 86 825,0 97 756,0
М униципальная программа "Транспортная сеть и 
дорож ная инф раструктура Яковлевского  
городского округа"

04 09 08 144 235,1 86 825,0 97 756,0

П одпрограмма "Капремонт, строительство и 
содержание реконструкция) дороги содержание с 
тверды м покры тием, подъездов к дворовы м  
территориям, устройство тротуарны х дорожек"

04 09 08 1 144 235,1 86 825,0 97 756,0

О сновное мероприятие "Содержание и ремонт 
автомобильны х дорог общ его пользования  
местного значения"

04 09 08 1 01 38 344,0 21 472,0 20 973,0

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения (Закупка товаров, работ 
и услуг для муниципальных нужд)

04 09 08 101 
20570 200 26 621,0 21 472,0 20 973,0

Субсидии на капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования населенных 
пунктов (Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд)

04 09 08 101 
72140 200 11 723,0

О сновное мероприятие "Строительство  
(реконструкция) и капитальны й ремонт  
автомобильны х дорог общ его пользования местного  
значения с тверды м покрытием"

04 09 08 1 02 105 891,1 65 353,0 76 783,0

Строительство (реконструкция) и капитальный ремонт 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения с твердым покрытием (Закупка товаров, работ 
и услуг для муниципальных нужд)

04 09 08 102 
20580 200 793,0 5 600,0 6 100,0

Реализация мероприятий национального проекта 
"Безопасные и качественные автомобильные дороги" за 
счет средств федерального бюджета (Закупка товаров, 
работ и услуг для муниципальных нужд)

04 09 08 1 R1
53930 200 72 395,0 41 827,1 47 640,0



Н аименование

К оды  бю джетной  
класссификации  

расходов бю джетов РФ
С у м м а

Рз ПР ЦСР ВР 2 0 1 9  год 2 0 2 0  год 2021  год

Реализация мероприятий национального проекта 
"Безопасные и качественные автомобильные дороги" за 
счет средств областного бюджета (Закупка товаров, 
работ и услуг для муниципальных нужд)

04 09 08 1 R1 
R0000 200 32 703,1 17 925,9 23 043,0

Другие вопросы  в области национальной  
экономики

04 12 49 494,7 42 272,0 43 497,0

М униципальная программа "Развитие  
экономического потенциала и формирование  
благоприятного предпринимательского клим ата в 
Я ковлевском городском округе"

04 12 06 9 447,4 5 990,0 6 162,0

П одпрограмма "Улучш ение инвестиционного  
клим ата и развитие экономического потенциала"

04 12 06 1 50,0 50,0 50,0

О сновное мероприятие "О рганизация вы ставочной  
деятельности"

04 12 06 1 01 50,0 50,0 50,0

Организация выставочной деятельности (Закупка 
товаров, работ и услуг для муниципальных нужд) 04 12 06 1 01

60330 200 50,0 50,0 50,0

П одпрограмма "Развитие и поддержка малого и 
среднего предпринимательства"

04 12 06 2 50,0 50,0 50,0

О сновное мероприятие "Поддержка малого и 
среднего предпринимательства включая  
крестьянские (фермерские) хозяйства"

04 12 06 2 01 50,0 50,0 50,0

Поддержка малого и среднего предпринимательства, 
включая крестьянские (фермерские) хозяйства в сфере 
сельского туризма (Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд)

04 12 06 2 01 
60360 200 50,0 50,0 50,0

П одпрограмма "Развитие земельны х и 
имущ ественны х отнош ений"

04 12 06 4 3 815,4 200,0 200,0

О сновное мероприятие "Реализация мероприятий в 
области гражданской промы ш ленности"

04 12 06 4 01 864,0 100,0 100,0

Реализация мероприятий в области гражданской 
промышленности (Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд)

04 12 06 4 01 
24010 200 615,6 100,0 100,0

Реализация мероприятий в области гражданской 
промышленности (Иные бюджетные ассигнования) 04 12 06 4 01 

24010 800 248,4

О сновное мероприятие "Реализация мероприятий  
по землеустройству и землепользованию"

04 12 06 4 02 2 951,4 100,0 100,0

Реализация мероприятий по землеустройству и 
землепользованию (Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд)

04 12 06 4 02 
23010 200 1 352,8 100,0 100,0

Реализация мероприятий по землеустройству и 
землепользованию (Иные бюджетные ассигнования ) 04 12 06 4 02 

23010 800 1 598,6

П одпрограмма "Обеспечение реализации  
м униципальной программы"

04 12 06 6 5 532,0 5 690,0 5 862,0

О сновное мероприятие "Обеспечение реализации  
м униципальной программы"

04 12 06 6 01 5 532,0 5 690,0 5 862,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

04 12 06 6 01 
00590 100 4 237,0 4 415,0 4 587,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (Закупка товаров работ и 
услуг для муниципальных нужд)

04 12 06 6 01 
00590 200 1 033,6 1 020,0 1 020,0



Н аименование

К оды  бю джетной  
класссификации  

расходов бю джетов РФ
С у м м а

Рз ПР ЦСР ВР 2 0 1 9  год 2 0 2 0  год 2021  год

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (Иные бюджетные 
ассигнования)

04 12 06 6 01 
00590 800 261,4 255,0 255,0

М униципальная программа "Обеспечение  
доступны м и комф ортны м ж ильем и 
коммунальны ми услугами ж ителей Яковлевского  
городского округа"

04 12 07 5 029,6 4 689,0 4 853,0

П одпрограмма "Обеспечение реализации  
м униципальной программы"

04 12 07 6 5 029,6 4 689,0 4 853,0

О сновное мероприятие "Обеспечение реализации  
м униципальной программы"

04 12 07 6 01 5 029,6 4 689,0 4 853,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

04 12 07 6 01 
00590 100 787,8 822,0 853,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (Закупка товаров работ и 
услуг для муниципальных нужд)

04 12 07 6 01 
00590 200 64,0 38,0 38,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некомерческим организациям)

04 12 07 6 01 
00590 600 4 176,7 3 829,0 3 962,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (Иные бюджетные 
ассигнования)

04 12 07 6 01 
00590 800 1,1

М униципальная программа "Обеспечение  
населения Яковлевского городского округа  
информацией и развитие информационного  
общ ества"

04 12 09 9 232,1 6 996,0 6 996,0

П одпрограмма "Развитие информационного  
общ ества, повы ш ение качества и доступности  
муниципальны х услуг"

04 12 09 2 9 232,1 6 996,0 6 996,0

О сновное мероприятие "Развитие и модернизация  
инф ормационно- коммуникационной  
инф раструктуры  связи"

04 12 09 2 01 1 606,9 1 400,0 1 400,0

Развитие и модернизация информационно - 
коммуникационной инфраструктуры связи (Закупка 
товаров работ и услуг для муниципальных нужд)

04 12 09 2 01 
25020 200 1 506,9 1 300,0 1 300,0

Модернизация и развитие программного и 
технического комплекса корпоративной сети (Закупка 
товаров работ и услуг для униципальных нужд)

04 12 09 2 01 
25030 200 100,0 100,0 100,0

О сновное мероприятие "С оверш енствование и 
сопровождение системы  инф ормационно - 
аналитического обеспечения"

04 12 09 2 02 7 323,9 5 246,0 5 246,0

Совершенствование и сопровождением системы 
информационно - аналитического обеспечения 
деятельности органов местного самоуправления 
Яковлевского городского округа (Закупка товаров 
работ и услуг для муниципальных нужд)

04 12 09 2 02 
25040 200 7 323,9 5 246,0 5 246,0

О сновное мероприятие "Обеспечение информацией  
безопасности в информационном общ естве"

04 12 09 2 03 301,3 350,0 350,0

Обеспечение информацией безопасности (Закупка 
товаров работ и услуг для муниципальных нужд) 04 12 09 2 03 

25050 200 301,3 350,0 350,0



Н аименование

К оды  бю джетной  
класссификации  

расходов бю джетов РФ
С у м м а

Рз ПР ЦСР ВР 2 0 1 9  год 2 0 2 0  год 2021  год

Реализация функций органов местного  
самоуправления

04 12 99 25 785,6 24 597,0 25 486,0

И ны е непрограммны е мероприятия 04 12 99 9 25 785,6 24 597,0 25 486,0
Обеспечение деятельности (оказания услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

04 12 99 9 00 
00590 100 15 132,0 15 756,0 16 365,0

Обеспечение деятельности (оказания услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) (Закупка 
товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)

04 12 99 9 00 
00590 200 9 568,7 7 841,0 7 841,0

Обеспечение деятельности (оказания услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) 
(Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

04 12 99 9 00 
00590 300 6,0

Обеспечение деятельности (оказания услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) (Иные 
бюджетные ассигнования)

04 12 99 9 00 
00590 800 0,8

Субсидии на проведение комплексных кадастровых 
работ (Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд)

04 12 99 9 00 
R5110

200 1 000,0 1 280,0

Мероприятия (Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд) 04 12 99 9 00 

29990 200 308,0

Мероприятия (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некомерческим 
организациям)

04 12 99 9 00 
29990 600 770,0

Мероприятия (Иные бюджетные ассигнования) 04 12 99 9 00 
29990 800 0,1

Ж илищ но- коммунальное хозяйство 05 150 467,7 76 918,0 78 612,0
Ж илищ ное хозяйство 05 01 34 938,0 1 237,0 1 237,0
М униципальная программа "Обеспечение  
доступны м и комф ортны м ж ильем и 
коммунальны ми услугами ж ителей Яковлевского  
городского округа"

05 01 07 34 688,0 1 237,0 1 237,0

П одпрограмма "Капитальны й ремонт  
многоквартирны х домов"

05 01 07 1 1 237,0 1 237,0 1 237,0

О сновное мероприятие "Капитальны й ремонт 
муниципального ж илищ ного фонда"

05 01 07 1 01 1 237,0 1 237,0 1 237,0

Капитальный ремонт муниципального жилищного 
фонда (Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд)

05 01 07 1 01 
20020 200 1 237,0 1 237,0 1 237,0

П одпрограмма "Переселение граждан из 
аварийного ж илищ ного фонда"

05 01 07 2 33 451,0 0,0 0,0

О сновное мероприятие "Обеспечение мероприятий  
по переселению  граждан из аварийного ж илищ ного  
фонда"

05 01 07 2 01 33 451,0 0,0 0,0

Субсидии на обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда за счет 
средств областного бюджета (Капитальные вложения в 
объекты недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности )

05 01 07 2 01 
71390 400 22 269,4

Субсидии на обеспечение мероприятий по переслению 
граждан из аварийного жилищного фонда (Иные 
бюджетные ассигнования)

05 01 07 2 01 
71390 800 6 586,5



Н аименование

К оды  бю джетной  
класссификации  

расходов бю джетов РФ
С у м м а

Рз ПР ЦСР ВР 2 0 1 9  год 2 0 2 0  год 2021  год

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда (Закупка товаров, работ 
и услуг для муниципальных нужд)

05 01 07 2 01 
S1390 200 54,0

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда (Капитальные вложения 
в объекты недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности )

05 01 07 2 01 
S1390 400 3 504,6

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда (Иные бюджетные 
ассигнования)

05 01 07 2 01 
S1390 800 1 036,5

Реализация функций органов местного  
самоуправления

05 01 99 250,0 0,0 0,0

И ны е непрограммны е мероприятия 05 01 99 9 250,0 0,0 0,0
Мероприятия (Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд) 05 01 99 9 00 

29990 200 250,0

К оммунальное хозяйство 05 02 41 764,3 0,0 0,0
М униципальная программа "Обеспечение  
доступны м и комф ортны м ж ильем и 
коммунальны ми услугами ж ителей Яковлевского  
городского округа"

05 02 07 41 671,1 0,0 0,0

П одпрограмма "Стимулирование ж илищ ного  
строительства"

05 02 07 4 30 000,0 0,0 0,0

О сновное мероприятие "Инженерное обустройство  
микрорайонов массовой застройки ИЖС"

05 02 07 4 04 30 000,0 0,0 0,0

Субсидии на инженерное обустройство микрорайонов 
застройки ИЖС, в том числе земельных участков, 
выделенных многодедтым семьям (Капитальные 
вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности )

05 02 07 4 04 
73780 400 27 760,0

Инженерное обустройство микрорайонов застройки 
ИЖС , в том числе земельных участков, выделенных 
многодедтым семьям (Капитальные вложения в 
объекты недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности )

05 02 07 4 04 
S3780 400 2 240,0

П одпрограмма "Обеспечение населения чистой  
питьевой водой"

05 02 07 5 11 671,1 0,0 0,0

О сновное мероприятие "Реализация мероприятий  
по обеспечению  населения чистой питьевой водой"

05 02 07 5 01 11 671,1 0,0 0,0

Реализация мероприятий по обеспечению населения 
чистой питьевой водой (Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд)

05 02 07 5 01 
41090 200 971,1

Реализация мероприятий по обеспечению населения 
чистой питьевой водой (Капитальные вложения в 
объекты недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности )

05 02 07 5 01 
41090 400 1 070,0

Субсидии на реализацию мероприятий по обеспечению 
населения чистой питьевой водой (Капитальные 
вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности )

05 02 07 5 01 
71090 400 9 630,0

Реализация функций органов местного  
самоуправления

05 02 99 93,2 0,0 0,0

И ны е непрограммны е мероприятия 05 02 99 9 93,2 0,0 0,0



Н аименование

К оды  бю джетной  
класссификации  

расходов бю джетов РФ
С у м м а

Рз ПР ЦСР ВР 2 0 1 9  год 2 0 2 0  год 2021  год

Мероприятия в области коммунального хозяйства 
(Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд)

05 02 99 9 00 
20030 200 93,2

Благоустройство 05 03 40 437,5 45 183,0 46 867,0
М униципальная программа "Обеспечение  
доступны м и комф ортны м ж ильем и 
коммунальны ми услугами ж ителей Яковлевского  
городского округа"

05 03 07 38 792,5 38 423,0 39 699,0

П одпрограмма "Улучш ение среды  обитания  
населения Я ковлевского городского округа"

05 03 07 3 38 792,5 38 423,0 39 699,0

О сновное мероприятие "М ероприятие по 
энергосбереж ению  и повы ш ению  энергетической  
эффективности"

05 03 07 3 01 0,0 50,0 50,0

Мероприятия по энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности (Закупка товаров, 
работ и услуг для муниципальных нужд)

05 03 07 3 01 
29990 200 50,0 50,0

О сновное мероприятие "М ероприятие по 
наружному освещ ению  населенны х пунктов"

05 03 07 3 02 30 832,9 31 888,0 33 164,0

Организация наружного освещения населенных 
пунктов (Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд)

05 03 07 3 02 
21340 200 15 472,9 15 944,0 16 582,0

Субсидии на организацию наружного освещения 
населенных пунктов за счет средств субъекта РФ 
(Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд)

05 03 07 3 02 
71340 200 15 360,0 15 944,0 16 582,0

О сновное мероприятие "О рганизация утилизации и 
переработки промы ш ленны х отходов"

05 03 07 3 03 0,0 50,0 50,0

Мероприятия по организации утилизации и 
переработки промышленных отходов (Закупка товаров, 
работ и услуг для муниципальных нужд)

05 03 07 3 03 
29990 200 50,0 50,0

О сновное мероприятие "Благоустройство  
территории Яковлевского городского округа"

05 03 07 3 04 7 667,6 6 406,0 6 406,0

Благоустройство (Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд) 05 03 07 3 04 

20010 200 7 667,6 6 406,0 6 406,0

О сновное мероприятие "Вы плата социального  
пособия на погребение и возмещ ение расходов по 
гарантированному перечню  услуг по погребению"

05 03 07 3 05 29,0 29,0 29,0

Субвенции на возмещение расходов по 
гарантированному перечню услуг по погребению в 
рамках ст.12 Федерального закона от 12.01.1996 №8-ФЗ 
(Иные бюджетные ассигнования)

05 03 07 3 05 
71350 800 29,0 29,0 29,0

О сновное мероприятие "О рганизация и проведение 
областны х конкурсов по благоустройству  
территорий"

05 03 07 3 06 263,0 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты на организацию и 
проведение областных конкурсов по благоустройству 
муниципальных образований области (Закупка товаров, 
работ и услуг для муниципальных нужд)

05 03 07 3 06 
71360 200 263,0

М униципальная программа "Ф ормирование  
современной городской среды  на территории  
Яковлевского городского округа Белгородской  
области"

05 03 10 0,0 6 760,0 7 168,0

П одпрограмма "Благоустройство дворовых  
территорий многоквартирны х домов Яковлевского  
городского округа"

05 03 10 1 0,0 6 760,0 7 168,0



Н аименование

К оды  бю джетной  
класссификации  

расходов бю джетов РФ
С у м м а

Рз ПР ЦСР ВР 2 0 1 9  год 2 0 2 0  год 2021  год

О сновное мероприятие "О беспечение проведения  
мероприятий по благоустройству дворовы  
территорий Яковлевского городского округа в 
соответствие с едины ми требованиями, исходя из 
минимального перечня работ по благоустройству"

05 03 10 1 01 0,0 6 760,0 7 168,0

Субсидии на поддержку государственных программ 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
программ формирования современной городской среды 
на благоустройство дворовых территорий 
многоквартирных домов (Закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд)

05 03 10 1 01 
R5550 200 6 760,0 7 168,0

Реализация функций органов местного  
самоуправления

05 03 99 1 645,0 0,0 0,0

И ны е непрограммны е мероприятия 05 03 99 9 1 645,0 0,0 0,0

Резервный фонд Правительства Белгородской области 
(Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд)

05 03 99 9 00 
70550 200 1 645,0

П рочие вопросы  в области ж илищ но­
коммунального хозяйства

05 05 33 327,9 30 498,0 30 508,0

М униципальная программа "Обеспечение  
доступны м и комф ортны м ж ильем и 
коммунальны ми услугами ж ителей Яковлевского  
городского округа"

05 05 07 33 327,9 30 498,0 30 508,0

П одпрограмма "Улучш ение среды  обитания  
населения Я ковлевского городского округа"

05 05 07 3 33 327,9 30 498,0 30 508,0

О сновное мероприятие "Благоустройство  
территории Яковлевского городского округа"

05 05 07 3 04 33 327,9 30 498,0 30 508,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учреждений (организаций) 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некомерческим организациям)

05 05 07 3 04 
00590 600 33 327,9 30 498,0 30 508,0

О храна окружаю щ ей среды 06 5 620,2 534,0 553,0
Реализация функций органов местного  
самоуправления

06 03 99 150,0 0,0 0,0

И ны е непрограммны е мероприятия 06 03 99 9 150,0 0,0 0,0
Мероприятия (Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд) 06 03 99 9 00 

29990 200 150,0

Другие вопросы  в области охраны  окружающ ей  
среды

06 05 5 470,2 534,0 553,0

Реализация функций органов местного  
самоуправления

06 05 99 515,0 534,0 553,0

И ны е непрограммны е мероприятия 06 05 99 9 515,0 534,0 553,0
Субвенции на осуществление отдельных 
государственных полномочий по рассмотрению дел об 
административных правонарушениях (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

06 05 99 9 00 
71310 100 465,0 484,0 503,0

Субвенции на осуществление отдельных 
государственных полномочий по рассмотрению дел об 
административных правонарушениях (Закупка товаров, 
работ и услуг для муниципальных нужд)

06 05 99 9 00 
71310 200 50,0 50,0 50,0



Н аименование

К оды  бю джетной  
класссификации  

расходов бю джетов РФ
С у м м а

Рз ПР ЦСР ВР 2 0 1 9  год 2 0 2 0  год 2021  год

М униципальная программа "Обеспечение  
доступны м и комф ортны м ж ильем и 
коммунальны ми услугами ж ителей Яковлевского  
городского округа"

06 05 07 4 955,2 0,0 0,0

П одпрограмма "Улучш ение среды  обитания  
населения Я ковлевского городского округа"

06 05 07 3 4 955,2 0,0 0,0

О сновное мероприятие "Благоустройство  
территории Яковлевского городского округа"

06 05 07 3 04 4 955,2 0,0 0,0

Благоустройство (Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд) 06 05 07 3 04 

20010 200 4 955,2

О б р а зо в а н и е 07 1 014 906,2 1 113 371,0 1 260 141,8
Д ош кольное образование 07 01 301 413,0 331 195,0 377 602,0
М униципальная программа "Развитие образования  
в Я ковлевском городском округе"

07 01 02 301 413,0 329 147,0 375 554,0

П одпрограмма "Развитие дош кольного  
образования"

07 01 02 1 301 413,0 329 147,0 375 554,0

О сновное мероприятие "Реализация  
образовательны х программ дош кольного  
образования"

07 01 02 1 01 299 252,0 326 986,0 373 393,0

Обеспечение деятельности (оказания услуг) 
государственных учреждений (организаций) 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некомерческим организациям)

07 01 02 1 01 
00590 600 131 987,0 138 138,0 141 916,0

Расходы на софинансирование капитальных вложений 
(строительства, реконструкции и приобретения 
объектов недвижимого имущества) в объекты 
муниципальной собственности (Закупка товаров, работ 
и услуг для муниципальных нужд)

07 01 02 1 01 
41120 200 120,0

Расходы на софинансирование капитального ремонта 
объектов муниципальной собственности (Закупка 
товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)

07 01 02 1 01 
42120 200 2 760,0

Субсидии на софинансирование капитального ремонта 
объектов муниципальной собственности (Закупка 
товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)

07 01 02 1 01 
72120 200 23 759,0 16 123,0 37 352,0

Субвенции на обеспечение государственных гарантий 
реализации прав граждан на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных 
учреждениях (организациях) (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

07 01 02 1 01 
73020 600 140 626,0 172 725,0 194 125,0

О сновное мероприятие "Государственная  
поддержка предоставления дош кольного  
образования"

07 01 02 1 02 2 161,0 2 161,0 2 161,0

Субсидии на поддержку альтернативных форм 
предоставления дошкольного образования 
(Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

07 01 02 1 02 
73010 300 2 161,0 2 161,0 2 161,0

М униципальная программа "Социальная  
поддержка граждан в Я ковлевском городском  
округе"

07 01 03 0,0 2 048,0 2 048,0

П одпрограмма "Доступная среда для инвалидов и 
маломобильны х групп населения"

07 01 03 4 0,0 2 048,0 2 048,0



Н аименование

К оды  бю джетной  
класссификации  

расходов бю джетов РФ
С у м м а

Рз ПР ЦСР ВР 2 0 1 9  год 2 0 2 0  год 2021  год

О сновное мероприятие "Обеспечение доступности  
приоритетны х объектов и услуг в приоритетны х  
сферах ж изнедеятельности инвалидов и других  
маломобильны х групп населения"

07 01 03 4 01 0,0 2 048,0 2 048,0

Субсидии на реализацию мероприятий по повышению 
уровня доступности приоритетных объектов и услуг в 
приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и 
других маломобильных групп населения 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некомерческим организациям)

07 01 03 4 01 
R0270 600 2 048,0 2 048,0

О б щ ее  о б р а зо в а н и е 07 02 621 167,4 678 675,0 772 563,0
М униципальная программа "Развитие образования  
в Я ковлевском городском округе"

07 02 02 621 167,4 678 675,0 772 563,0

П одпрограмма "Развитие общ его образования" 07 02 02 2 621 167,4 678 675,0 772 563,0

О сновное мероприятие "Реализация программ  
общ его образования"

07 02 02 2 01 621 167,4 678 675,0 772 563,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учреждений (организаций) (Закупка 
товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)

07 02 02 2 01 
00590 200 149,7

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учреждений (организаций) 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некомерческим организациям)

07 02 02 2 01 
00590 600 144 406,7 142 142,0 142 142,0

Расходы на софинансирование капитального ремонта 
объектов муниципальной собственности (Закупка 
товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)

07 02 02 2 01 
42120 200 5 429,0

Субсидии на софинансирование капитального ремонта 
объектов муниципальной собственности (Закупка 
товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)

07 02 02 2 01 
72120 200 30 862,0 16 089,0 38 490,0

Субвенции на реализацию государственного стандарта 
общего образования (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некомерческим организациям)

07 02 02 2 01 
73040 600 435 329,0 515 453,0 586 940,0

Субвенции на выплату ежемесячного денежного 
вознаграждения за классное руководство работникам 
муниципальных образовательных учреждений 
(организаций) (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некомерческим 
организациям)

07 02 02 2 01 
73060 600 4 991,0 4 991,0 4 991,0

Дополнительное образование детей 07 03 47 133,2 58 680,0 63 869,8
М униципальная программа "Развитие образования  
в Я ковлевском городском округе"

07 03 02 47 133,2 58 680,0 63 869,8

П одпрограмма "Развитие дополнительного  
образования детей, поддержка талантливы х и 
одаренны х детей"

07 03 02 3 47 133,2 58 680,0 63 869,8

О сновное мероприятие "Реализация  
дополнительны х общ еобразовательны х программ"

07 03 02 3 01 47 133,2 58 680,0 63 869,8



Н аименование

К оды  бю джетной  
класссификации  

расходов бю джетов РФ
С у м м а

Рз ПР ЦСР ВР 2 0 1 9  год 2 0 2 0  год 2021  год

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учреждений (организаций) 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некомерческим организациям)

07 03 02 3 01 
00590 600 47 133,2 58 680,0 63 739,0

Субсидии на государственную поддержку отрасли
культуры (обеспечение детских музыкальных, 
художественных, хореографических школ, школ 
искусств, училищ необходимыми инструментами, 
оборудованием и материалами) (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некомерческим организациям)

07 03 02 3 01 
55196 600 130,8

П роф ессиональная подготовка, переподготовка и 
повы ш ение квалификации

07 05 399,6 50,0 50,0

М униципальная программа "Развитие образования  
в Я ковлевском городском округе"

07 05 02 399,6 50,0 50,0

П одпрограмма "Кадровая политика в Яковлевском  
городском округе"

07 05 02 5 90,6 50,0 50,0

О сновное мероприятие "Повыш ение 
квалификации, профессиональная подготовка и 
переподготовка кадров"

07 05 02 5 01 90,6 50,0 50,0

Повышение квалификации, профессиональная 
подготовка и переподготовка кадров (Закупка товаров 
работ и услуг для муниципальных нужд)

07 05 02 5 01 
21010 200 90,6 50,0 50,0

П одпрограмма "Обеспечение реализации  
м униципальной программы"

07 05 02 6 309,0 0,0 0,0

О сновное мероприятие "Повыш ение 
квалификации, профессиональная подготовка и 
переподготовка кадров"

07 05 02 6 02 309,0 0,0 0,0

Повышение квалификации, профессиональная 
подготовка и переподготовка кадров (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

07 05 02 6 02 
21010 100 309,0

М олодежная политика 07 07 17 323,7 16 718,0 17 050,0
М униципальная программа "Обеспечение  
безопасности ж изнедеятельности населения  
Яковлевского городского округа"

07 07 01 32,9 0,0 0,0

П одпрограмма "П рофилактика немедицинского  
потребления наркотических средств и 
психотропны х вещ еств"

07 07 01 2 32,9 0,0 0,0

О сновное мероприятие "Реализация мероприятий  
по осущ ествлению  антинаркотической пропаганды  
и антинаркотического просвещ ения"

07 07 01 2 01 32,9 0,0 0,0

Мероприятия по осуществлению антинаркотической 
пропаганды и антинаркотического просвещения 
(Закупка товаров работ и услуг для муниципальных 
нужд)

07 07 01 2 01 
20310 200 32,9

М униципальная программа "Развитие образования  
в Я ковлевском городском округе"

07 07 02 14 506,2 14 761,0 15 093,0

П одпрограмма "О рганизация отды ха и 
оздоровление детей и подростков"

07 07 02 4 14 506,2 14 761,0 15 093,0

О сновное мероприятие "П роведение детской  
оздоровительной компании"

07 07 02 4 01 14 506,2 14 761,0 15 093,0



Н аименование

К оды  бю джетной  
класссификации  

расходов бю джетов РФ
С у м м а

Рз ПР ЦСР ВР 2 0 1 9  год 2 0 2 0  год 2021  год

Обеспечение деятельности (оказания услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некомерческим организациям)

07 07 02 4 01 
00590 600 9 494,0 9 775,0 10 075,0

Мероприятия по проведению оздоровительной 
компании детей (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некомерческим организациям)

07 07 02 4 01 
20650 600 4 158,2 4 100,0 4 100,0

Субвенции на мероприятия по проведению 
оздоровительной кампании детей и подростков, 
находящихся в трудной жизненной ситуации в 
оздоровительных лагерях с дневным пребыванием 
(лагерей труда и отдыха) (областной бюджет) 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некомерческим организациям)

07 07 02 4 01 
70650 600 854,0 886,0 918,0

М униципальная программа "Развитие молодежной  
политики, физической культуры  и спорта в 
Я ковлевском городском округе"

07 07 05 2 784,6 1 957,0 1 957,0

П одпрограмма "М олодежная политика и 
патриотическое воспитание граждан"

07 07 05 1 2 784,6 1 957,0 1 957,0

О сновное мероприятие "О беспечение деятельности  
(оказание услуг) муниципальны х учреждений  
(организаций)"

07 07 05 1 01 1 049,1 0,0 0,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

07 07 05 1 01 
00590 100 1 048,1

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) (Закупка 
товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)

07 07 05 1 01 
00590 200 1,0

О сновное мероприятие "П овы ш ение уровня  
социальной активности молодежи, формирование  
системы  духовно- нравственны х ценностей и 
гражданской культуры"

07 07 05 1 02 1 735,5 1 957,0 1 957,0

Мероприятия (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами)

07 07 05 1 02 
29990 100 168,0 170,0 170,0

Мероприятия (Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд) 07 07 05 1 02 

29990 200 1 483,5 1 705,0 1 705,0

Мероприятия (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению) 07 07 05 1 02 

29990 300 84,0 82,0 82,0

Другие вопросы  в области образования 07 09 27 469,3 28 053,0 29 007,0
М униципальная программа "Развитие образования  
в Я ковлевском городском округе"

07 09 02 27 469,3 28 053,0 29 007,0

П одпрограмма "Развитие общ его образования" 07 09 02 2 280,0 280,0 280,0
О сновное мероприятие О беспечение 
видеонаблю дением пунктов проведения ЕГЭ

07 09 02 2 02 280,0 280,0 280,0

Иные межбюджетные трансферты на обеспечение 
видеонаблюдением аудиторий пунктов проведения 
единого государственного экзамена (Закупка товаров, 
работ и услуг для муниципальных нужд)

07 09 02 2 02 
73050 200 280,0 280,0



Н аименование

К оды  бю джетной  
класссификации  

расходов бю джетов РФ
С у м м а

Рз ПР ЦСР ВР 2 0 1 9  год 2 0 2 0  год 2021  год

Иные межбюджетные трансферты на обеспечение 
видеонаблюдением аудиторий пунктов проведения 
единого государственного экзамена (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некомерческим организациям)

07 09 02 2 02 
73050 600 280,0

П одпрограмма "Кадровая политика в Яковлевском  
городском округе"

07 09 02 5 352,0 0,0 0,0

О сновное мероприятие "Социальная поддержка  
обучающ ихся"

07 09 02 5 02 352,0 0,0 0,0

Стипендии (Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

07 09 02 5 02 
12230 300 352,0

П одпрограмма "Обеспечение реализации  
м униципальной программы»"

07 09 02 6 26 837,3 27 773,0 28 727,0

О сновное мероприятие "О беспечение функций  
органов власти и структурны х подразделений  
управления образования"

07 09 02 6 01 26 837,3 27 773,0 28 727,0

Обеспечение функций органов местного 
самоуправления, в том числе территориальных органов 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

07 09 02 6 01 
00190 100 7 320,0 7 600,0 7 916,0

Обеспечение деятельности (оказания услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

07 09 02 6 01 
00590 100 15 986,9 16 564,0 17 202,0

Обеспечение деятельности (оказания услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) (Закупка 
товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)

07 09 02 6 01 
00590 200 3 517,4 3 596,0 3 596,0

Обеспечение деятельности (оказания услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) (Иные 
бюджетные ассигнования )

07 09 02 6 01 
00590 800 13,0 13,0 13,0

К у л ь т у р а  и к и н е м а т о г р а ф и я 08 175 767,1 183 529,0 223 968,0
Культура 08 01 136 795,7 145 949,0 186 130,0
М униципальная программа "Развитие культуры  и 
искусства в Я ковлевском городском округе"

08 01 04 136 795,7 145 949,0 186 130,0

П одпрограмма "Развитие библиотечного дела" 08 01 04 1 36 933,7 39 563,0 41 638,0
О сновное мероприятие "Библиотечно­
инф ормационное обслуживание - обеспечение  
деяиельности (оказания услуг) муниципальны х  
учреждений"

08 01 04 1 01 36 909,4 39 563,0 41 638,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некомерческим организациям)

08 01 04 1 01 
00590 600 36 776,1 39 563,0 41 638,0



Н аименование

К оды  бю джетной  
класссификации  

расходов бю джетов РФ
С у м м а

Рз ПР ЦСР ВР 2 0 1 9  год 2 0 2 0  год 2021  год

Обеспечение мероприятий на государственную 
поддержку отрасли культуры (обеспечение детских 
музыкальных, художественных, хореографических 
школ, школ искусств, училищ необходимыми 
инструментами, оборудованием и материалами) 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некомерческим организациям)

08 01 04 1 01 
L5194 600 133,3

О сновное мероприятие "Комплектование  
документоф ондов библиотек"

08 01 04 1 02 24,3 0,0 0,0

Комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некомерческим организациям)

08 01 04 1 02 
L5192 600 24,3

П одпрограмма " Развитие музейного дела" 08 01 04 2 5 510,0 5 866,0 5 990,0
О сновное мероприятие "О беспечение деятельности  
(оказание услуг) муниципальны х учреждений  
(организаций)"

08 01 04 2 01 5 510,0 5 866,0 5 990,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

08 01 04 2 01 
00590 100 3 712,0 3 925,0 4 159,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) (Закупка 
товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)

08 01 04 2 01 
00590 200 1 691,2 1 792,0 1 682,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) (Иные 
бюджетные ассигнования)

08 01 04 2 01 
00590 800 106,8 149,0 149,0

П одпрограмма "Развитие культурно - досуговой  
деятельности и народного творчества"

08 01 04 3 94 352,0 100 520,0 138 502,0

О сновное мероприятие "О беспечение деятельности  
(оказание услуг) муниципальны х учреждений  
(организаций)"

08 01 04 3 01 93 852,0 100 520,0 138 502,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

08 01 04 3 01 
00590 100 10 888,7 50 003,0 52 851,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) (Закупка 
товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)

08 01 04 3 01 
00590 200 14 840,6 14 480,0 14 500,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некомерческим организациям)

08 01 04 3 01 
00590 600 61 258,6 27 899,0 29 123,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) (Иные 
бюджетные ассигнования)

08 01 04 3 01 
00590 800 922,1 902,0 902,0

Субсидии на повышение оплаты труда работникам 
учреждений культуры (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некомерческим организациям)

08 01 04 3 01 
77780 600 1 783,0



Н аименование

К оды  бю джетной  
класссификации  

расходов бю джетов РФ
С у м м а

Рз ПР ЦСР ВР 2 0 1 9  год 2 0 2 0  год 2021  год
Субсидии на реализацию мероприятий по капитальному 
ремонту объектов социальной сферы местного значения 
(Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд)

08 01 04 3 01 
72120 200 7 236,0 41 126,0

Средства местного бюджета на повышение оплаты 
труда работникам учреждений культуры 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некомерческим организациям)

08 01 04 3 01 
S7780 600 4 159,0

О сновное мероприятие "О рганизация и проведение 
общ ественно значимы х мероприятий, 
направленны х на популяризацию  традиционной  
культуры"

08 01 04 3 02 0,0 0,0 0,0

Ф едеральны й проект "Творческие люди" 08 01 04 3 A2 500,0 0,0 0,0
Реализация мероприятий национального проекта 
"Культура" (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некомерческим 
организациям)

08 01 04 3 A2 
A0000 600 500,0

Другие вопросы  в области культуры , 
кинематографии и средств массовой информации

08 04 38 971,4 37 580,0 37 838,0

М униципальная программа "Развитие культуры  и 
искусства в Я ковлевском городском округе"

08 04 04 38 717,3 37 580,0 37 838,0

П одпрограмма "Обеспечение реализации  
программы"

08 04 04 4 38 717,3 37 580,0 37 838,0

О сновное мероприятие "О беспечение функций  
органов власти местного самоуправления"

08 04 04 4 01 3 772,3 4 387,0 4 540,0

Обеспечение функций органов власти, в том числе 
территориальных органов (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

08 04 04 4 01 
00190 100 3 134,8 3 929,0 4 082,0

Обеспечение функций органов власти, в том числе 
территориальных органов (Закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд)

08 04 04 4 01 
00190 200 613,7 435,0 435,0

Обеспечение функций органов власти, в том числе 
территориальных органов (Иные бюджетные 
ассигнования)

08 04 04 4 01 
00190 800 23,8 23,0 23,0

О сновное мероприятие "О беспечение деятельности  
(оказание услуг) муниципальны х учреждений  
(организаций)"

08 04 04 4 02 34 945,0 33 193,0 33 298,0

Обеспечение деятельности (оказания услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) (Расходы 
на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

08 04 04 4 02 
00590 100 25 822,0 24 370,0 24 475,0

Обеспечение деятельности (оказания услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) (Закупка 
товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)

08 04 04 4 02 
00590 200 1 045,0 542,0 542,0

Обеспечение деятельности (оказания услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некомерческим организациям)

08 04 04 4 02 
00590 600 8 078,0 8 281,0 8 281,0

Реализация функций органов местного  
самоуправления

08 04 99 254,1 0,0 0,0



Н аименование

К оды  бю джетной  
класссификации  

расходов бю джетов РФ
С у м м а

Рз ПР ЦСР ВР 2 0 1 9  год 2 0 2 0  год 2021  год

И ны е непрограммны е мероприятия 08 04 99 9 254,1 0,0 0,0
Мероприятия (Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд)

08 04 99 9 00 
29990 200 254,1

С о ц и а л ь н а я  п о л и т и к а 10 416 441,2 402 691,0 406 310,4
П енсионное обеспечение 10 01 8 230,0 8 230,0 0,0
М униципальная программа "Социальная  
поддержка граждан в Я ковлевском городском  
округе"

10 01 03 8 230,0 8 230,0 0,0

П одпрограмма "Социальная поддержка отдельны х  
категорий граждан"

10 01 03 1 8 230,0 8 230,0 0,0

О сновное мероприятие "Социальная поддержка  
отдельны х категорий граждан"

10 01 03 1 02 8 230,0 8 230,0 0,0

Выплата доплаты к пенсии (Закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд) 10 01 03 1 02 

12610 200 65,0 65,0

Выплата доплаты к пенсии (Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению)

10 01 03 1 02 
12610 300 8 165,0 8 165,0

Социальное обслуживание населения 10 02 46 985,0 49 129,0 51 031,0
М униципальная программа "Социальная  
поддержка граждан в Я ковлевском городском  
округе"

10 02 03 46 985,0 49 129,0 51 031,0

П одпрограмма "Социальное обслуживание  
населения"

10 02 03 2 46 985,0 49 129,0 51 031,0

О сновное мероприятие "О казание социальны х  
услуг населению  организациями социального  
обслуживания"

10 02 03 2 01 46 985,0 49 129,0 51 031,0

Обеспечение права граждан на социальное 
обслуживание (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

10 02 03 201 
21590 600 25,0

Субвенции на осуществление полномочий по 
обеспечению права граждан на социальное 
обслуживание (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами)

10 02 03 2 01 
71590 100 3 089,0 3 107,0 3 107,0

Субвенции на осуществление полномочий по 
обеспечению права граждан на социальное 
обслуживание (Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд)

10 02 03 2 01 
71590 200 9,0 9,0 9,0

Субвенции на осуществлениея полномочий по 
обеспечению права граждан на социальное 
обслуживание (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

10 02 03 2 01 
71590 600 43 862,0 46 013,0 47 915,0

Социальное обеспечение населения 10 03 267 902,8 267 577,1 276 287,8
М униципальная программа "Развитие образования  
в Я ковлевском городском округе"

10 03 02 15 195,0 15 661,0 16 140,0

П одпрограмма "Обеспечение реализации  
м униципальной программы"

10 03 02 6 15 195,0 15 661,0 16 140,0

О сновное мероприятие "Социальная поддержка  
педагогических работников"

10 03 02 6 03 15 195,0 15 661,0 16 140,0



Н аименование

К оды  бю джетной  
класссификации  

расходов бю джетов РФ
С у м м а

Рз ПР ЦСР ВР 2 0 1 9  год 2 0 2 0  год 2021  год
Субвенции на предоставление мер социальной 
поддержки педагогическим работникам 
муниципальных образовательных учреждений 
(организаций), проживающим и работающим в 
сельских населенных пунктах, рабочих поселках 
(поселках городского типа) на территории 
Белгородской области (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению)

10 03 02 6 03 
73220 300 15 195,0 15 661,0 16 140,0

М униципальная программа "Социальная  
поддержка граждан в Я ковлевском городском  
округе"

10 03 03 241 388,8 249 354,1 257 585,8

П одпрограмма "Социальная поддержка отдельны х  
категорий граждан"

10 03 03 1 184 934,8 187 668,1 192 719,8

О сновное мероприятие "О плата ж илищ но­
коммунальны х услуг отдельны м категориям  
граждан"

10 03 03 1 01 139 062,0 140 813,7 144 312,7

Субвенции на оплату жилищно- коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан (инвалидам и семьям, 
имеющим детей-инвалидов, лицам, пострадавшим от 
воздействия радиации, инвалидам Великой 
Отечественной войны и боевых действий, участникам 
Великой Отечественной войны, ветеранам боевых 
действий, членам семей погибших (умерших) 
инвалидов войны, участникам Великой Отечественной 
войны и ветеранам боевых действий, лицам, 
награжденным знаком "Жителю блокадного 
Ленинграда") (Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд)

10 03 03 1 01 
52500 200 813,0 813,0 813,0

Субвенции на оплату жилищно- коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан (инвалидам и семьям, 
имеющим детей-инвалидов, лицам, пострадавшим от 
воздействия радиации, инвалидам Великой 
Отечественной войны и боевых действий, участникам 
Великой Отечественной войны, ветеранам боевых 
действий, членам семей погибших (умерших) 
инвалидов войны, участникам Великой Отечественной 
войны и ветеранам боевых действий, лицам, 
награжденным знаком "Жителю блокадного 
Ленинграда") (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению)

10 03 03 1 01 
52500 300 98 123,0 98 126,7 98 126,7

Субвенции на предоставление гражданам адресных 
субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг (Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд)

10 03 03 1 01 
71510 200 52,0 56,0 73,0

Субвенции на предоставление гражданам адресных 
субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению)

10 03 03 1 01 
71510 300 5 577,0 5 886,0 7 765,0

Субвенции на выплату ежемесячных денежных 
компенсаций расходов по оплате жилищно­
коммунальных услуг ветеранам труда (Закупка товаров, 
работ и услуг для муниципальных нужд)

10 03 03 1 01 
72510 200 220,0 228,0 236,0

Субвенции на выплату ежемесячных денежных 
компенсаций расходов по оплате жилищно­
коммунальных услуг ветеранам труда (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

10 03 03 1 01 
72510 300 22 621,0 23 470,0 24 397,0



Н аименование

К оды  бю джетной  
класссификации  

расходов бю джетов РФ
С у м м а

Рз ПР ЦСР ВР 2 0 1 9  год 2 0 2 0  год 2021  год
Субвенции на выплату ежемесячных денежных 
компенсаций расходов по оплате жилищно­
коммунальных услуг реабилитированным лицам и 
лицам признанных пострадавшими от политических 
репрессий (Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд)

10 03 03 1 01 
72520 200 15,0 15,0 17,0

Субвенции на выплату ежемесячных денежных 
компенсаций расходов по оплате жилищно­
коммунальных услуг реабилитированным лицам и 
лицам признанных пострадавшими от политических 
репрессий (Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

10 03 03 1 01 
72520 300 1 227,0 1 277,0 1 327,0

Субвенции на выплату ежемесячных денежных 
компенсаций расходов по оплате жилищно­
коммунальных услуг многодетным семьям (Закупка 
товаров,работ и услуг для муниципальных нужд)

10 03 03 1 01 
72530 200 60,0 63,0 67,0

Субвенции на выплату ежемесячных денежных 
компенсаций расходов по оплате жилищно­
коммунальных услуг многодетным семьям (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

10 03 03 1 01 
72530 300 6 642,0 6 974,0 7 322,0

Субвенции на выплату ежемесячных денежных 
компенсаций расходов по оплате жилищно­
коммунальных услуг иным категориям граждан 
(Закупка товаров,работ и услуг для муниципальных 
нужд)

10 03 03 1 01 
72540 200 29,0 30,0 31,0

Субвенции на выплату ежемесячных денежных 
компенсаций расходов по оплате жилищно­
коммунальных услуг иным категориям граждан 
(Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

10 03 03 1 01 
72540 300 3 075,0 3 198,0 3 326,0

Субвенции на предоставление ежемесячной денежной 
компенсации расходов на уплату взноса на 
капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирном доме лицам, достигшим возраста 
семидесяти и восьмидесяти лет (Закупка товаров, работ 
и услуг для муниципальных нужд)

10 03 03 1 01 
R4620 200 9,0 9,0 12,0

Субвенции на предоставление ежемесячной денежной 
компенсации расходов на уплату взноса на 
капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирном доме лицам, достигшим возраста 
семидесяти и восьмидесяти лет (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

10 03 03 1 01 
R4620 300 599,0 668,0 800,0

О сновное мероприятие "Социальная поддержка  
отдельны х категорий граждан"

10 03 03 1 02 45 872,8 46 854,4 48 407,1

Выплата пособий малоимущим гражданам и 
гражданам, оказавшимся в тяжелой жизненной 
ситуации (Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд)

10 03 03 1 02 
12310 200 1 323,0

Выплата пособия лицам, которым присвоено звание 
"Почетный гражданин Яковлевского городского 
округа" (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами)

10 03 03 1 02 
22350 100 682,0



Н аименование

К оды  бю джетной  
к л асси ф и к ац и и  

расходов бю джетов РФ
С у м м а

Рз ПР ЦСР ВР 2 0 1 9  год 2 0 2 0  год 2021  год
Выплата пособия лицам, которым присвоено звание 
"Почетный гражданин Яковлевского городского 
округа" (Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд)

10 03 03 1 02 
22350 200 6,0 6,0

Выплата пособия лицам, которым присвоено звание 
"Почетный гражданин Яковлевского городского 
округа" (Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

10 03 03 1 02 
22350 300 682,0

Изготовление единого социального проездного билета 
(Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд)

10 03 03 1 02 
23820 200 25,0 25,0 25,0

Субвенции на осуществление переданных полномочий 
РФ по предоставлению отдельных мер социальной 
поддержки граждан, подвергшихся радиации (Закупка 
товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)

10 03 03 102 
51370 200 16,0 16,0 20,0

Субвенции на осуществление переданных полномочий 
РФ по предоставлению отдельных мер социальной 
поддержки граждан, подвергшихся радиации 
(Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

10 03 03 102 
51370 300 1 716,0 1 787,0 2 263,0

Субвенции по осуществлению ежегодной денежной 
выплаты, лицам награжденным нагрудным знаком 
"Почетный донор России" (Закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд)

10 03 03 1 02 
52200 200 85,0 91,0 93,0

Субвенции по осуществлению ежегодной денежной 
выплаты, лицам награжденным нагрудным знаком 
"Почетный донор России" (Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению)

10 03 03 1 02 
52200 300 7 317,0 7 607,6 7 915,3

Субвенции на выплату инвалидам компенсаций 
страховых премий по договорам обязательного 
страхования гражданской ответственности владельцев 
транспортных средств (Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд)

10 03 03 1 02 
52800 200 0,1 0,1 0,1

Субвенции на выплату инвалидам компенсаций 
страховых премий по договорам обязательного 
страхования гражданской ответственности владельцев 
транспортных средств (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению)

10 03 03 1 02 
52800 300 4,7 1,7 1,7

Субвенции на выплату пособий малоимущем 
гражданам и гражданам, оказавшимся в тяжелой 
жизненной ситуации (Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд)

10 03 03 1 02 
72310 200 14,0 15,0 15,0

Субвенции на выплату пособий малоимущем 
гражданам и гражданам, оказавшимся в тяжелой 
жизненной ситуации (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению)

10 03 03 1 02 
72310 300 2 025,0 2 113,0 2 190,0

Субвенции на выплату субсидий ветеранам боевых 
действий и другим категориям военнослужащих, 
лицам, привлекавшимся органами местной власти к 
разминированию территорий и объектов в период 1943 
1950 годов (Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд)

10 03 03 1 02 
72360 200 1,0 1,0 1,0



Н аименование

К оды  бю джетной  
к л асси ф и к ац и и  

расходов бю джетов РФ
С у м м а

Рз ПР ЦСР ВР 2 0 1 9  год 2 0 2 0  год 2021  год
Субвенции на выплату субсидий ветеранам боевых 
действий и другим категориям военнослужащих, 
лицам, привлекавшимся органами местной власти к 
разминированию территорий и объектов в период 1943 
1950 годов (Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

10 03 03 1 02 
72360 300 52,0 63,0 65,0

Субвенции на выплату ежемесячных пособий 
отдельным категориям граждан (инвалидам боевых 
действий I и II групп, а также членам семей 
военнослужащих и сотрудников, погибших при 
исполнении обязанностей военной службы или 
служебных обязанностей в районах боевых действий 
(Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд)

10 03 03 1 02 
72370 200 2,0 2,0 2,0

Субвенции на выплату ежемесячных пособий 
отдельным категориям граждан (инвалидам боевых 
действий I и II групп, а также членам семей 
военнослужащих и сотрудников, погибших при 
исполнении обязанностей военной службы или 
служебных обязанностей в районах боевых действий; 
(Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

10 03 03 1 02 
72370 300 192,0 200,0 208,0

Субвенции на оплату ежемесячных денежных выплат 
ветеранам труда, ветеранам военной службы (Закупка 
товаров работ и услуг для муниципальных нужд)

10 03 03 1 02 
72410 200 212,0 225,0 234,0

Субвенции на оплату ежемесячных денежных выплат 
ветеранам труда, ветеранам военной службы 
(Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

10 03 03 1 02 
72410 300 25 065,0 26 550,0 27 609,0

Субвенции на оплату ежемесячных денежных выплат 
труженикам тыла (Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд)

10 03 03 1 02 
72420 200 4,0 4,0 4,0

Субвенции на оплату ежемесячных денежных выплат 
труженикам тыла (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению)

10 03 03 1 02 
72420 300 102,0 94,0 98,0

Субвенции на оплату ежемесячных денежных выплат 
реабилитированным лицам (Закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд)

10 03 03 1 02 
72430 200 7,0 7,0 9,0

Субвенции на оплату ежемесячных денежных выплат 
реабилитированным лицам (Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению)

10 03 03 1 02 
72430 300 596,0 618,0 641,0

Субвенции на оплату ежемесячных денежных выплат 
лицам, родившимся в период с 22 июня 1923 года по 3 
сентября 1945 года ( дети войны) (Закупка товаров, 
работ и услуг для муниципальных нужд)

10 03 03 1 02 
72450 200 66,0 69,0 72,0

Субвенции на оплату ежемесячных денежных выплат 
лицам, родившимся в период с 22 июня 1923 года по 3 
сентября 1945 года ( дети войны) (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

10 03 03 1 02 
72450 300 5 821,0 6 041,0 6 282,0

Субвенции на предоставление материальной и иной 
помощи для погребения (Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд)

10 03 03 1 02 
72620 200 9,0 11,0 11,0

Субвенции на предоставление материальной и иной 
помощи для погребения (Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению)

10 03 03 1 02 
72620 300 530,0 625,0 648,0



Н аименование

К оды  бю джетной  
класссификации  

расходов бю джетов РФ
С у м м а

Рз ПР ЦСР ВР 2 0 1 9  год 2 0 2 0  год 2021  год

П одпрограмма "Социальное обслуживание  
населения"

10 03 03 2 88,0 88,0 88,0

О сновное мероприятие "О казание социальны х  
услуг населению  организациями социального  
обслуживания"

10 03 03 2 01 88,0 88,0 88,0

Субвенции на осуществление мер социальной защиты 
отдельных категорий работников учреждений, занятых 
в секторе социального обслуживания, проживающих и 
(или) работающих в сельской местности (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

10 03 03 2 01 
71690 300 88,0 88,0 88,0

П одпрограмма "Социальная поддержка семьи и 
детей"

10 03 03 3 56 366,0 61 598,0 64 778,0

О сновное мероприятие "П редоставление мер 
социальной поддержки семьям и детям"

10 03 03 3 01 56 366,0 61 598,0 64 778,0

Субвенции на выплату отдельных видов 
государственных пособий лицам, не подлежащим 
обязательному социальному страхованию на случай 
временной нетрудоспособности и в связи с 
материнством, а также лицам, уволенным в связи с 
ликвидацией организации (Закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд)

10 03 03 3 01 
53800 200 226,0 103,0 146,0

Субвенции на выплату пособий по уходу за ребенком 
до достижения им возраста полутора лет гражданам, не 
подлежащим обязательному социальному страхованию 
на случай временной нетрудоспособности и в связи с 
материнством, в соответствии с Федеральным законом 
от 19 мая 1995 (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению)

10 03 03 3 01 
53800 300 20 700,0 21 651,0 22 516,0

Субвенции на выплату ежемесячных пособий граждан, 
имеющих детей (Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд)

10 03 03 3 01 
72850 200 115,0 136,0 142,0

Субвенции на выплату ежемесячных пособий граждан, 
имеющих детей (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению)

10 03 03 3 01 
72850 300 19 483,0 22 561,0 23 472,0

Субвенции на осуществление побномочий субъекта РФ 
на осуществление мер соцзащиты многодетных семей 
(Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд)

10 03 03 3 01 
72880 200 1,0 1,0 1,0

Субвенции на осуществление побномочий субъекта РФ 
на осуществление мер соцзащиты многодетных семей 
(Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

10 03 03 3 01 
72880 300 361,0 374,5 388,0

Субвенции на осуществление побномочий субъекта РФ 
на осуществление мер соцзащиты многодетных семей 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некомерческим организациям)

10 03 03 3 01 
72880 600 15 480,0 16 771,5 18 113,0

М униципальная программа "Развитие культуры  и 
искусства в Я ковлевском городском округе"

10 03 04 286,0 287,0 287,0

П одпрограмма "Развитие библиотечного дела" 10 03 04 1 120,0 120,0 120,0
О сновное мероприятие "Библиотечно­
инф ормационное обслуживание» - "Обеспечение 
деятельности (оказание услуг) муниципальны х  
учреждений (организаций)"

10 03 04 1 01 120,0 120,0 120,0



Н аименование

К оды  бю джетной  
класссификации  

расходов бю джетов РФ
С у м м а

Рз ПР ЦСР ВР 2 0 1 9  год 2 0 2 0  год 2021  год

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) 
(Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

10 03 04 1 01 
00590 300 120,0 120,0 120,0

П одпрограмма "Развитие культурно - досуговой  
деятельности и народного творчества"

10 03 04 3 166,0 167,0 167,0

О сновное мероприятие "О беспечение деятельности  
(оказание услуг) муниципальны х учреждений  
(организаций)"

10 03 04 3 01 166,0 167,0 167,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) 
(Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

10 03 04 3 01 
00590 300 166,0 167,0 167,0

М униципальная программа "Обеспечение  
доступны м и комф ортны м ж ильем и 
коммунальны ми услугами ж ителей Яковлевского  
городского округа"

10 03 07 10 222,0 1 464,0 1 464,0

П одпрограмма "Стимулирование ж илищ ного  
строительства"

10 03 07 4 10 222,0 1 464,0 1 464,0

О сновное мероприятие "Обеспечение ж ильем  
молоды х семей"

10 03 07 4 02 6 530,6 1 464,0 1 464,0

Обеспечение жильем молодых семей за счет средств 
местного бюджета (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению)

10 03 07 4 02 
L4970 300 6 530,6 1 464,0 1 464,0

О сновное мероприятие "Обеспечение ж ильем  
отдельны х категорий граждан"

10 03 07 4 03 3 691,4 0,0 0,0

Субвенции на осуществление полномочий по 
обеспечению жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральным законом от 12 января 
1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии с 
Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 
2008 года № 714 714 "Об обеспечении жильем 
ветеранов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 
годов" (за счет субвенций из федерального бюджета) 
(Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

10 03 07 4 03 
51340 300 1447,4

Субвенции на осуществление полномочий по 
обеспечению жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральными законами от 24 ноября 
1995 года №5-ФЗ "О социальной защите инвалидов в 
Российской Федерации" (Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению)

10 03 07 4 03 
51760 300 2 244,0

М униципальная программа "Транспортная сеть и 
дорож ная инф раструктура Яковлевского  
городского округа"

10 03 08 811,0 811,0 811,0

П одпрограмма "Создание условий для  
предоставления транспортны х услуг населению  и 
организации транспортного обслуживания  
населения между поселениями в границах  
городского округа, обеспечение безопасности  
пассаж ирских и грузовы х перевозок"

10 03 08 2 811,0 811,0 811,0

О сновное мероприятие "Организация  
транспортного обслуживания населения в 
пригородном межмуниципальном и 
внутримуниципальном сообщ ении"

10 03 08 2 01 27,0 27,0 27,0



Н аименование

К оды  бю джетной  
класссификации  

расходов бю джетов РФ
С у м м а

Рз ПР ЦСР ВР 2 0 1 9  год 2 0 2 0  год 2021  год
Субвенции на организацию транспортного 
обслуживания населения в пригородном 
межмуниципальном сообщении за счёт субсидий из 
областного бюджета (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению)

10 03 08 2 01 
73810 300 27,0 27,0 27,0

О сновное мероприятие "О казание мер социальной  
поддержки отдельны х категорий граждан"

10 03 08 2 02 784,0 784,0 784,0

Обеспечение равной доступности услуг общественного 
транспорта для отдельных категорий граждан 
Яковлевского городского округа" (Иные бюджетные 
ассигнования )

10 03 08 2 02 
23820 800 559,0 559,0 559,0

Субвенции на обеспечение равной доступности услуг 
общественного транспорта на территории 
Белгородской области для отдельных категорий 
граждан, оказание мер социальной поддержки, которым 
относится к ведению Российской Федерации и 
субъектов Российской Федерации (Иные бюджетные 
ассигнования )

10 03 08 2 02 
73820 800 225,0 225,0 225,0

О х р а н а  с ем ь и  и д е т с т в а 10 04 79 254,0 63 186,5 63 943,2
М униципальная программа "Развитие образования  
в Я ковлевском городском округе"

10 04 02 14 859,0 14 859,0 14 859,0

П одпрограмма "Развитие дош кольного  
образования"

10 04 02 1 14 859,0 14 859,0 14 859,0

О сновное мероприятие "Государственная  
поддержка предоставления дош кольного  
образования"

10 04 02 1 02 14 859,0 14 859,0 14 859,0

Субвенции на выплату компенсации части 
родительской платы за присмотр и уход за детьми в 
образовательных организациях, реализующих 
основную общеобразовательную программу 
дошкольного образования (Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению)

10 04 02 1 02 
73030 300 14 859,0 14 859,0 14 859,0

М униципальная программа "Социальная  
поддержка граждан в Я ковлевском городском  
округе"

10 04 03 56 434,0 32 406,5 33 163,2

П одпрограмма "Социальная поддержка семьи и 
детей"

10 04 03 3 56 434,0 32 406,5 33 163,2

О сновное мероприятие "П редоставление мер 
социальной поддержки семьям и детям"

10 04 03 3 01 24 209,7 25 002,5 25 462,2

Предоставление льгот по оплате за услуги ЖКХ 
семьям, имеющим на воспитании приемных детей 
(Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

10 04 03 3 01 
22890 300 600,0 600,0

Субвенция на ежемесячную денежную выплату, 
назначаемую в случае рождения третьего ребенка или 
последующих детей до достижения ребенком возраста 
трех лет (Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд)

10 04 03 3 01 
50840 200 25,0 25,0

Субвенция на выплату единовременного пособия при 
всех формах устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в семью (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

10 04 03 3 01 
52600 300 192,7 217,5 226,2



Н аименование

К оды  бю джетной  
класссификации  

расходов бю джетов РФ
С у м м а

Рз ПР ЦСР ВР 2 0 1 9  год 2 0 2 0  год 2021  год
Субвенции на социальную поддержку детей сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, в части 
оплаты за содержание жилых помещений, 
закрепленных за детьми- сиротами и капитального 
ремонта (Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

10 04 03 3 01 
71370 300 60,0 60,0 60,0

Субвенция на осуществление полномочий субъекта 
Российской Федерации на осуществление мер по 
социальной защите граждан, являющихся 
усыновителями (Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд)

10 04 03 3 01 
72860 200 30,0 36,0 37,0

Субвенция на осуществление полномочий субъекта 
Российской Федерации на осуществление мер по 
социальной защите граждан, являющихся 
усыновителями (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению)

10 04 03 3 01 
72860 300 4 432,0 5 308,0 5 521,0

Субвенция на содержание ребенка в семье опекуна, 
приемной семье, семейном детском доме (Закупка 
товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)

10 04 03 3 01 
72870 200 74,0 80,0 81,0

Субвенция на содержание ребенка в семье опекуна, 
приемной семье, семейном детском доме (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

10 04 03 3 01 
72870 300 10 775,0 11 315,0 11 770,0

Субвенция на вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю (Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд)

10 04 03 3 01 
72890 200 3 448,0 3 815,0 3 915,0

Субвенция на вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению)

10 04 03 3 01 
72890 300 454,0 454,0 454,0

Субвенции на осуществление дополнительных мер 
социальной защиты детей, родивших третьего и 
последующих детей по предоставлению материнского 
(семейного) капитала (Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд)

10 04 03 3 01 
73000 200 25,0 7,0 7,0

Субвенции на осуществление дополнительных мер 
социальной защиты детей, родивших третьего и 
последующих детей по предоставлению материнского 
(семейного) капитала (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению)

10 04 03 3 01 
73000 300 4 028,0 3 085,0 3 366,0

Иные межбюджетные трансферты на выплату 
единовременной адресной помощи женщинам, 
находящимся в трудной жизненной ситуации и 
сохранившим беременность (Закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд)

10 04 03 3 01 
74000 200 1,0

Иные межбюджетные трансферты на выплату 
единовременной адресной помощи женщинам, 
находящимся в трудной жизненной ситуации и 
сохранившим беременность (Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению)

10 04 03 3 01 
74000 300 90,0

Ф едеральны й проект "Ф инансовая поддержка  
семей при рождении детей"

10 04 03 3 P1 32 224,3 7 404,0 7 701,0

Осуществление ежемесячной денежной выплаты, 
назначаемой в случае рождения третьего ребенка или 
последующих детей до достижения ребенком возраста 
трех лет (Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд)

10 04 03 3 P1 
50840 200 476,0 470,0 490,0



Н аименование

К оды  бю джетной  
класссификации  

расходов бю джетов РФ
С у м м а

Рз ПР ЦСР ВР 2 0 1 9  год 2 0 2 0  год 2021  год
Осуществление ежемесячной денежной выплаты, 
назначаемой в случае рождения третьего ребенка или 
последующих детей до достижения ребенком возраста 
трех лет (Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

10 04 03 3 P1 
50840 300 31 748,3 6 934,0 7 211,0

М униципальная программа "Обеспечение  
доступны м и комф ортны м ж ильем и 
коммунальны ми услугами ж ителей Яковлевского  
городского округа"

10 04 07 7 961,0 15 921,0 15 921,0

П одпрограмма "Стимулирование ж илищ ного  
строительства"

10 04 07 4 7 961,0 15 921,0 15 921,0

О сновное мероприятия "П редоставление жилых  
помещ ений детям  -  сиротам, оставш имся без 
попечения родителей, и лицам из их числа"

10 04 07 4 01 7 961,0 15 921,0 15 921,0

Субвенции на обеспечение предоставления жилых 
помещений детям- сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из их числа по договорам 
найма специализированных жилых (Капитальные 
вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности)

10 04 07 4 01 
70820 400 7 961,0 15 921,0 15 921,0

Д р у г и е  в о п р о с ы  в о б л а с т и  с о ц и а л ь н о й  
п о л и т и к и

10 06 14 069,4 14 568,4 15 048,4

М униципальная программа "Социальная  
поддержка граждан в Я ковлевском городском  
округе"

10 06 03 14 069,4 14 568,4 15 048,4

П одпрограмма "П оддержка социально  
ориентированны х некоммерческих организаций"

10 06 03 5 1 763,0 1 763,0 1 763,0

О сновное мероприятие "М ероприятия по 
поддержке общ ественны х организаций"

10 06 03 5 01 1 763,0 1 763,0 1 763,0

Расходы отдельным общественным организациям и 
иным некомерческим объединениям (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

10 06 03 5 01 
20850 600 1 763,0 1 763,0 1 763,0

П одпрограмма "Обеспечение реализации  
программы"

10 06 03 6 12 306,4 12 805,4 13 285,4

О сновное мероприятие "О беспечение функций  
органов власти Яковлевского городского округа, в 
том  числе территориальны х органов"

10 06 03 6 01 7 986,0 8 316,0 8 634,0

Субвенции на организацию предоставления отдельных 
мер социальной защиты населения (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

10 06 03 6 01 
71230 100 7 832,9 8 198,7 8 516,7

Субвенции на организацию предоставления отдельных 
мер социальной защиты населения (Закупка товаров, 
работ и услуг для муниципальных нужд)

10 06 03 6 01 
71230 200 151,8 116,0 116,0

Субвенции на организацию предоставления отдельных 
мер социальной защиты населения (Иные бюджетные 
ассигнования )

10 06 03 6 01 
71230 800 1,3 1,3 1,3



Н аименование

К оды  бю джетной  
класссификации  

расходов бю джетов РФ
С у м м а

Рз ПР ЦСР ВР 2 0 1 9  год 2 0 2 0  год 2021  год

О сновное мероприятие "Субвенции на  
осущ ествление деятельности по опеке и 
попечительству в отнош ении соверш еннолетних и 
несоверш еннолетних, и лиц из числа детей- сирот и 
детей , ставш ихся без попечения родителей"

10 06 03 6 02 1 842,0 1 916,0 1 987,0

Субвенции на осуществление деятельности по опеке и 
попечительству в отношении несовершеннолетних и 
лиц из числа детей- сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

10 06 03 6 02 
71240 100 1 332,0 1 388,0 1 441,0

Субвенции на осуществление деятельности по опеке и 
попечительству в отношении несовершеннолетних и 
лиц из числа детей- сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей (Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд)

10 06 03 6 02 
71240 200 10,0 10,0 10,0

Субвенции на осуществление деятельности по опеке и 
попечительству в отношении совершеннолетних лиц 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

10 06 03 6 02 
71250 100 441,0 459,0 477,0

Субвенции на осуществление деятельности по опеке и 
попечительству в отношении совершеннолетних лиц 
(Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд)

10 06 03 6 02 
71250 200 59,0 59,0 59,0

О сновное мероприятие "П редоставление 
ежемесячны х денежных компенсаций расходов по 
оплате ж илищ но-коммунальны х услуг"

10 06 03 6 03 2 475,0 2 570,0 2 661,0

Субвенции на организацию предоставления 
ежемесячных денежных компенсаций расходов по 
оплате жилищно- коммунальных услуг (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

10 06 03 6 03 
71260 100 2 274,4 2 371,0 2 462,0

Субвенции на организацию предоставления 
ежемесячных денежных компенсаций расходов по 
оплате жилищно- коммунальных услуг (Закупка 
товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)

10 06 03 6 03 
71260 200 196,0 196,0 196,0

Субвенции на организацию предоставления 
ежемесячных денежных компенсаций расходов по 
оплате жилищно- коммунальных услуг (Иные 
бюджетные ассигнования )

10 06 03 6 03 
71260 800 4,6 3,0 3,0

О сновное мероприятие "Организация  
предоставления социального пособия на 
погребения"

10 06 03 6 04 3,4 3,4 3,4

Субвенции на организацию предоставления 
социального пособия на погребение (Закупка товаров, 
работ и услуг для муниципальных нужд)

10 06 03 6 04 
71270 200 3,4 3,4 3,4

Ф и зи ч е с к а я  к у л ь т у р а  и сп о р т 11 51 852,1 52 886,0 54 365,0
М ассовы й спорт 11 02 51 651,1 52 886,0 54 365,0



Н аименование

К оды  бю джетной  
класссификации  

расходов бю джетов РФ
С у м м а

Рз ПР ЦСР ВР 2 0 1 9  год 2 0 2 0  год 2021  год

М униципальная программа "Развитие молодежной  
политики, физической культуры  и спорта в 
Я ковлевском городском округе"

11 02 05 51 651,1 52 886,0 54 365,0

П одпрограмма "Развитие ф изической культуры  и 
массового спорта"

11 02 05 2 51 651,1 52 886,0 54 365,0

О сновное мероприятие "О беспечение деятельности  
(оказание услуг) муниципальны х учреждений  
(организаций)"

11 02 05 2 01 51 314,2 52 886,0 54 365,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

11 02 05 2 01 
00590 100 2 017,0 2 216,0 2 302,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) (Закупка 
товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)

11 02 05 2 01 
00590 200 1 000,7 217,0 217,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некомерческим организациям)

11 02 05 2 01 
00590 600 48 293,7 50 451,0 51 844,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) (Иные 
бюджетные ассигнования)

11 02 05 2 01 
00590 800 2,8 2,0 2,0

О сновное мероприятие "П опуляризация массового  
спорта"

11 02 05 2 02 336,9 0,0 0,0

Мероприятия (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами)

11 02 05 2 02 
29990 100 75,3

Мероприятия (Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд) 11 02 05 2 02 

29990 200 261,6

Спорт высших достижений 11 03 201,0 0,0 0,0
М униципальная программа "Развитие молодежной  
политики, ф изической культуры  и спорта в 
Я ковлевском городском округе"

11 03 05 201,0 0,0 0,0

П одпрограмма "Развитие ф изической культуры  и 
массового спорта"

11 03 05 2 201,0 0,0 0,0

Ф едеральны й проект «Спорт - норма жизни» 11 03 05 2 P5 201,0 0,0 0,0

Осуществление мероприятий на государственную 
поддержку спортивных организаций, осуществляющих 
подготовку спортивного резерва для сборных команд 
Российской Федерации (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

11 03 05 2 P5 
50810 600 201,0

Средства м ассовой информации 12 600,0 600,0 600,0
П ериодическая печать и издательства 12 02 600,0 600,0 600,0
М униципальная программа "Обеспечение  
населения Яковлевского городского округа  
инф ормацией и развитие информационного  
общ ества"

12 02 09 600,0 600,0 600,0



Н аименование

К оды  бю джетной  
класссификации  

расходов бю джетов РФ
С у м м а

Рз ПР ЦСР ВР 2 0 1 9  год 2 0 2 0  год 2021  год

П одпрограмма "Доведение до сведения ж ителей  
городского округа официальной информации о 
социально- экономическом и культурном развитии  
городского округа, развитии его общ ественной  
инф раструктуры  и иной официальной  
информации"

12 02 09 1 600,0 600,0 600,0

О сновное мероприятие "Обеспечение 
инф ормационной откры тости, прозрачности  
механизмов управления и доступности  
информации"

12 02 09 1 01 600,0 600,0 600,0

Обеспечение жителей городского округа информацией 
о социально- экономическом развитии городского 
округа (Иные бюджетные ассигнования)

12 02 09 1 01 
25010 800 600,0 600,0 600,0

Заместитель главы администрации Т.И.Дахова
Яковлевского городского округа -  
начальник управления финансов 
и налоговой политики



П риложение №9 
к реш ению  Совета депутатов  
Яковлевского городского округа  
от " 31 " июля 2019г. № 10

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 
Яковлевского городского округа и непрограммным направлениям деятельности), группам 

видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета Яковлевского 
городского округа на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

тыс. руб.

№
п.п.

Н аименование показателей

К оды  бю джетной  
класссификации  

расходов бю джетов РФ
Сумма

ЦСР ВР Рз ПР 2019 год 2020 год 2021 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.
Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения 
Яковлевского городского округа

01 8 182,9 4 547,0 4 691,0

П одпрограмма "П рофилактика  
немедицинского потребления наркотических  
средств и психотропны х вещ еств"

01 2 07 07 32,9 0,0 0,0

О сновное мероприятие "Реализация  
мероприятий по осущ ествлению  
антинаркотической пропаганды  и 
антинаркотического просвещ ения"

01 2 01 07 07 32,9 0,0 0,0

Мероприятия по осуществлению 
антинаркотической пропаганды и 
антинаркотического просвещения (Закупка 
товаров работ и услуг для муниципальных нужд)

01 2 01 
20310 200 07 07 32,9

3

П одпрограмма "М ероприятия по гражданской  
обороне, снижение рисков и смягчение 
последствий чрезвы чайны х ситуаций  
природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность и защ ита населения"

01 3 2 710,0 2 762,0 2 863,0

О сновное мероприятие "Реализация  
мероприятий по поддержанию  работы , службы  
ЕДДС" 112"

01 3 01 2 710,0 2 762,0 2 863,0

Обеспечение деятельности(оказания услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

01 3 01 
00590 100 03 09 2 501,0 2 605,0 2 706,0

Обеспечение деятельности(оказания услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд)

01 3 01 
00590 200 03 09 208,2 157,0 157,0

Обеспечение деятельности(оказания услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) (Иные 
бюджетные ассигнования)

01 3 01 
00590 800 03 09 0,8

4
П одпрограмма "П рофилактика  
безнадзорности и правонаруш ений  
несоверш еннолетних"

01 4 1 210,0 1 255,0 1 298,0



О сновное мероприятие "Ф инансирование 
деятельности комиссии городского округа по 
делам несоверш еннолетних и защ ите их прав"

01 4 01 1 210,0 1 255,0 1 298,0

Субвенции на осуществление полномочий по 
созданию и организации деятельности 
территориальных комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (Расходы 
на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций муниципальными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

01 4 01 
71220 100 01 04 1 090,0 1 135,0 1 178,0

Субвенции на осуществление полномочий по 
созданию и организации деятельности 
территориальных комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (Закупка 
товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)

01 4 01 
71220 200 01 04 120,0 120,0 120,0

5

П одпрограмма "М ероприятия по 
профилактике терроризма и экстремизма, а 
такж е минимизации и (или) ликвидации  
последствий терроризма и эксремизма"

01 5 4 230,0 530,0 530,0

О сновное мероприятие "И нформационно- 
пропагандитское направление профилактики  
терроризма и экстремизма"

01 5 01 4 230,0 530,0 530,0

Реализация мероприятий по профилактике 
терроризма и экстремизма (Закупка товаров, 
работ и услуг для муниципальных нужд)

01 5 01 
29990 200 03 14 4 230,0 530,0 530,0

2.
Развитие образования в Яковлевском 
городском округе

02 1 042 142,7 1 139 886,0 1 287 135,8

1
П одпрограмма "Развитие дош кольного  
образования"

02 1 316 272,0 344 006,0 390 413,0

О сновное мероприятие "Реализация  
образовательны х программ дош кольного  
образования"

02 1 01 299 252,0 326 986,0 373 393,0

Обеспечение деятельности (оказания услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

02 1 01 
00590 600 07 01 131 987,0 138 138,0 141 916,0

Расходы на софинансирование капитальных 
вложений (строительства, реконструкции и 
приобретения объектов недвижимого имущества) 
в объекты муниципальной собственности (Закупка 
товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)

02 1 01 
41120 200 07 01 120,0

Расходы на софинансирование капитального 
ремонта объектов муниципальной собственности 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд)

02 1 01 
42120 200 07 01 2 760,0

Субсидии на софинансирование капитального 
ремонта объектов муниципальной собственности 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд)

02 1 01 
72120 200 07 01 23 759,0 16 123,0 37 352,0



Субвенции на обеспечение государственных 
гарантий реализации прав граждан на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных 
образовательных учреждениях (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям)

02 1 01 
73020 600 07 01 140 626,0 172 725,0 194 125,0

О сновное мероприятие "Государственная  
поддержка предоставления дош кольного  
образования"

02 1 02 17 020,0 17 020,0 17 020,0

Субсидии на поддержку альтернативных форм 
предоставления дошкольного образования 
(Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

02 1 02 
73010 300 07 01 2 161,0 2 161,0 2 161,0

Субвенции на выплату компенсации части 
родительской платы за присмотр и уход за детьми 
в образовательных организациях, реализующих 
основную общеобразовательную программу 
дошкольного образования (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

02 1 02 
73030 300 10 04 14 859,0 14 859,0 14 859,0

2
П одпрограмма "Развитие общ его  
образования"

02 2 621 447,4 678 955,0 772 843,0

О сновное мероприятие "Реализация программ  
общ его образования"

02 2 01 621 167,4 678 675,0 772 563,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг)
государственных учреждений (организаций) 02 2 01 

00590 200 07 02 149,7

Обеспечение деятельности(оказания услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) 
(Предоставлении субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

02 2 01 
00590 600 07 02 144 406,7 142 142,0 142 142,0

Расходы на софинансирование капитального 
ремонта объектов муниципальной собственности 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд)

02 2 01 
42120 200 07 02 5 429,0

Субсидии на софинансирование капитального 
ремонта объектов муниципальной собственности 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд)

02 2 01 
72120 200 07 02 30 862,0 16 089,0 38 490,0

Субвенции на реализацию государственного 
стандарта общего образования (Предоставлении 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям)

02 201 
73040 600 07 02 435 329,0 515 453,0 586 940,0

Субвенции на выплату денежного вознаграждения 
за классное руководство педагогическим 
работникам муниципальных образовательных 
учреждений ( организаций) (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некомерческим организациям)

02 2 01 
73060 600 07 02 4 991,0 4 991,0 4 991,0

О сновное мероприятие О беспечение 
видеонаблю дением пунктов проведения ЕГЭ

02 2 02 280,0 280,0 280,0

Иные межбюджетные трансферты на обеспечение 
видеонаблюдением аудиторий пунктов проведения 
единого государственного экзамена (Закупка 
товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)

02 2 02 
73050 200 07 09 280,0 280,0 280,0



3
П одпрограмма "Развитие дополнительного  
образования детей , поддержка талантливы х и 
одаренны х детей"

02 3 47 133,2 58 680,0 63 869,8

О сновное мероприятие "Реализация  
дополнительны х общ еобразовательны х  
программ"

02 3 01 47 133,2 58 680,0 63 869,8

Обеспечение деятельности (оказания услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) 
(Предоставлении субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

02 3 01 
00590 600 07 03 47 133,2 58 680,0 63 739,0

культуры (обеспечение детских музыкальных, 
художественных, хореографических школ, школ 
искусств, училищ необходимыми инструментами, 
оборудованием и материалами) (Закупка товаров, 
работ и услуг для муниципальных нужд)

02 3 01 
55196 600 07 03 130,8

4
П одпрограмма "О рганизация отды ха и 
оздоровление детей и подростков"

02 4 14 506,2 14 761,0 15 093,0

О сновное мероприятие "Проведение детской  
оздоровительной компании"

02 4 01 14 506,2 14 761,0 15 093,0

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений (предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некомерческим организациям)

02 4 01 
00590 600 07 07 9 494,0 9 775,0 10 075,0

Мероприятия по проведению оздоровительной 
компании детей (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некомерческим организациям)

02 4 01 
20650 600 07 07 4 158,2 4 100,0 4 100,0

Субвенциир на мероприятия по проведению 
оздоровительной кампании детей и подростков, 
находящихся в трудной жизненной ситуации в 
оздоровительных лагерях с дневным пребыванием 
(лагерей труда и отдыха) (областной бюджет) 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некомерческим 
организациям)

02 4 01 
70650 600 07 07 854,0 886,0 918,0

5
П одпрограмма "Кадровая политика в 
Я ковлевском городском округе"

02 5 442,6 50,0 50,0

О сновное мероприятие "Повыш ение 
квалификации, профессиональная подготовка  
и переподготовка кадров"

02 5 01 90,6 50,0 50,0

Повышение квалификации, профессиональная 
подготовка и переподготовка кадров (Закупка 
товаров работ и услуг для муниципальных нужд)

02 5 01 
21010 200 07 05 90,6 50,0 50,0

О сновное мероприятие "Социальная  
поддержка обучающ ихся"

02 5 02 352,0 0,0 0,0

Стипендии (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению)

02 5 02 
12230 300 07 09 352,0

6
П одпрограмма "О беспечение реализации  
муниципальной программы»"

02 6 42 341,3 43 434,0 44 867,0

О сновное мероприятие "Обеспечение функций  
органов власти и структурны х подразделений  
управления образования"

02 6 01 26 837,3 27 773,0 28 727,0

Обеспечение функций органов местного 
самоуправления, в том числе территориальных 
органов (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

02 6 01 
00190 100 07 09 7 320,0 7 600,0 7 916,0



Обеспечение деятельности (оказания услуг) 
муниципальных учреждений (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

02 6 01 
00590 100 07 09 15 986,9 16 564,0 17 202,0

Обеспечение деятельности (оказания услуг) 
муниципальных учреждений (Закупка товаров, 
работ и услуг для муниципальных нужд)

02 6 01 
00590 200 07 09 3 517,4 3 596,0 3 596,0

Обеспечение деятельности (оказания услуг) 
муниципальных учреждений (Иные бюджетные 
ассигнования)

02 6 01 
00590 800 07 09 13,0 13,0 13,0

О сновное мероприятие "Повыш ение 
квалификации, профессиональная подготовка  
и переподготовка кадров"

02 6 02 309,0 0,0 0,0

Повышение квалификации, профессиональная 
подготовка и переподготовка кадров (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами)

02 6 02 
21010 100 07 05 309,0

О сновное мероприятие "Социальная  
поддержка педагогических работников"

02 6 03 15 195,0 15 661,0 16 140,0

Субвенции на предоставление мер социальной 
поддержки педагогическим работникам 
муниципальных образовательных учреждений 
проживающим и работающим в сельских 
населенных (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению)

02 6 03 
73220 300 10 03 15 195,0 15 661,0 16 140,0

3. Социальная поддержка граждан в 
Яковлевском городском округе

03 367 107,2 355 736,0 358 876,4

1
П одпрограмма "Социальная поддержка  
отдельны х категорий граждан"

03 1 193 164,8 195 898,1 192 719,8

О сновное мероприятие "О плата ж илищ но­
коммунальны х услуг"

03 1 01 139 062,0 140 813,7 144 312,7

Субвенции на оплату жилищно- коммунальных 
услуг отдельным категориям граждан (инвалидам 
и семьям, имеющим детей-инвалидов, лицам, 
пострадавшим от воздействия радиации, 
инвалидам Великой Отечественной войны и 
боевых действий, участникам Великой 
Отечественной войны, ветеранам боевых 
действий, членам семей погибших (умерших) 
инвалидов войны, участникам Великой 
Отечественной войны и ветеранам боевых 
действий, лицам, награжденным знаком "Жителю 
блокадного Ленинграда") (Закупка товаров, работ 
и услуг для муниципальных нужд)

03 1 01 
52500 200 10 03 813,0 813,0 813,0



Субвенции на оплату жилищно- коммунальных 
услуг отдельным категориям граждан (инвалидам 
и семьям, имеющим детей-инвалидов, лицам, 
пострадавшим от воздействия радиации, 
инвалидам Великой Отечественной войны и 
боевых действий, участникам Великой 
Отечественной войны, ветеранам боевых 
действий, членам семей погибших (умерших) 
инвалидов войны, участникам Великой 
Отечественной войны и ветеранам боевых 
действий, лицам, награжденным знаком "Жителю 
блокадного Ленинграда") (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

03 1 01 
52500 300 10 03 98 123,0 98 126,7 98 126,7

Субвенции на предоставление гражданам 
адресных субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг (Закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд)

03 1 01 
71510 200 10 03 52,0 56,0 73,0

Субвенции на предоставление гражданам 
адресных субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг (Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению)

03 1 01 
71510 300 10 03 5 577,0 5 886,0 7 765,0

Субвенции на выплату ежемесячных денежных 
компенсаций расходов по оплате жилищно­
коммунальных услуг ветеранам труда (Закупка 
товаров,работ и услуг для муниципальных нужд)

03 1 01 
72510 200 10 03 220,0 228,0 236,0

Субвенции на выплату ежемесячных денежных 
компенсаций расходов по оплате жилищно­
коммунальных услуг ветеранам труда (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

03 1 01 
72510 300 10 03 22 621,0 23 470,0 24 397,0

Субвенции на выплату ежемесячных денежных 
компенсаций расходов по оплате жилищно­
коммунальных услуг реабилитированным лицам и 
лицам признанных пострадавшими от 
политических репрессий (Закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд)

03 1 01 
72520 200 10 03 15,0 15,0 17,0

Субвенции на выплату ежемесячных денежных 
компенсаций расходов по оплате жилищно­
коммунальных услуг реабилитированным лицам и 
лицам признанных пострадавшими от 
политических репрессий (Социальное обеспечение 
и иные выплаты населения)

03 1 01 
72520 300 10 03 1 227,0 1 277,0 1 327,0

Субвенции на выплату ежемесячных денежных 
компенсаций расходов по оплате жилищно­
коммунальных услуг многодетным семьям 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд)

03 1 01 
72530 200 10 03 60,0 63,0 67,0

Субвенции на выплату ежемесячных денежных 
компенсаций расходов по оплате жилищно­
коммунальных услуг многодетным семьям 
(Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

03 1 01 
72530 300 10 03 6 642,0 6 974,0 7 322,0

Субвенции на выплату ежемесячных денежных 
компенсаций расходов по оплате жилищно­
коммунальных услуг иным категориям граждан 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд)

03 1 01 
72540 200 10 03 29,0 30,0 31,0



Субвенции на выплату ежемесячных денежных 
компенсаций расходов по оплате жилищно­
коммунальных услуг иным категориям граждан 
(Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

03 1 01 
72540 300 10 03 3 075,0 3 198,0 3 326,0

Субвенции на предоставление ежемесячной 
денежной компенсации расходов на уплату взноса 
на капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирном доме лицам, достигшим 
возраста семидесяти и восьмидесяти лет (Закупка 
товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)

03 1 01 
R4620 200 10 03 9,0 9,0 12,0

Субвенции на предоставление ежемесячной 
денежной компенсации расходов на уплату взноса 
на капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирном доме лицам, достигшим 
возраста семидесяти и восьмидесяти лет 
(Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

03 1 01 
R4620 300 10 03 599,0 668,0 800,0

Основное мероприятие "Социальная 
поддержка отдельных категорий граждан" 03 1 02 54 102,8 55 084,4 48 407,1

Выплата пособий малоимущим гражданам и 
гражданам, оказавшимся в тяжелой жизненной 
ситуации (Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд)

03 1 02 
12310 200 10 03 1 323,0

Выплата доплаты к пенсии в рамках (Закупка 
товаров работ и услуг для муниципальных нужд)

03 1 02 
12610 200 10 01 65,0 65,0

Выплата доплаты к пенсии (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

03 1 02 
12610 300 10 01 8 165,0 8 165,0

Выплата пособия лицам, которым присвоено 
звание ''Почетный гражданин Яковлевского 
городского округа" (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

03 1 02 
22350 100 10 03 682,0

Выплата пособия лицам, которым присвоено 
звание ''Почетный гражданин Яковлевского 
городского округа" (Закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд)

03 1 02 
22350 200 10 03 6,0 6,0

Выплата пособия лицам, которым присвоено 
звание ''Почетный гражданин Яковлевского 
городского округа" (Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению)

03 1 02 
22350 300 10 03 682,0

Изготовление единого социального проездного 
билета (Закупка товаров работ и услуг для 
муниципальных нужд)

03 1 02 
23820 200 10 03 25,0 25,0 25,0

Субвенции на осуществление переданных 
полномочий РФ по предоставлению отдельных 
мер социальной поддержки граждан, 
подвергшихся радиации (Закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд)

03 102 
51370 200 10 03 16,0 16,0 20,0

Субвенции на осуществление переданных 
полномочий РФ по предоставлению отдельных 
мер социальной поддержки граждан, 
подвергшихся радиации (Социальное обеспечение 
и иные выплаты населению)

03 102 
51370 300 10 03 1 716,0 1 787,0 2 263,0



Субвенции по осуществлению ежегодной 
денежной выплаты, лицам награжденным 
нагрудным знаком "Почетный донор России" 
(Закупка товаров работ и услуг для 
муниципальных нужд)

03 1 02 
52200 200 10 03 85,0 91,0 93,0

Субвенции по осуществлению ежегодной 
денежной выплаты, лицам награжденным 
нагрудным знаком "Почетный донор России" 
(Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

03 1 02 
52200 300 10 03 7 317,0 7 607,6 7 915,3

Субвенции на выплату инвалидам компенсаций 
страховых премий по договорам обязательного 
страхования гражданской ответственности 
владельцев транспортных средств (Закупка 
товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)

03 1 02 
52800 200 10 03 0,1 0,1 0,1

Субвенции на выплату инвалидам компенсаций 
страховых премий по договорам обязательного 
страхования гражданской ответственности 
владельцев транспортных средств (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

03 1 02 
52800 300 10 03 4,7 1,7 1,7

Субвенции на выплату пособий малоимущим 
гражданам и гражданам, оказавшимся в тяжелой 
жизненной ситуации (Закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд)

03 1 02 
72310 200 10 03 14,0 15,0 15,0

Субвенции на выплату пособий малоимущим 
гражданам и гражданам, оказавшимся в тяжелой 
жизненной ситуации (Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению)

03 1 02 
72310 300 10 03 2 025,0 2 113,0 2 190,0

Субвенции на выплату субсидий ветеранам боевых 
действий и другим категориям военнослужащих , 
лицам, привлекавшимся органами местной власти 
к разминированию территорий и объектов в 
период 1943-1950 годов ( Закупка товаров работ и 
услуг для муниципальных нужд)

03 1 02 
72360 200 10 03 1,0 1,0 1,0

Субвенции на выплату субсидий ветеранам боевых 
действий и другим категориям военнослужащих , 
лицам, привлекавшимся органами местной власти 
к разминированию территорий и объектов в 
период 1943-1950 годов ( Социальное обеспечение 
и иные выплаты населению)

03 1 02 
72360 300 10 03 52,0 63,0 65,0

Субвенции на выплату ежемесячных пособий 
отдельным категориям граждан (инвалидам 
боевых действий I и II групп, а также членам 
семей военнослужащих и сотрудников, погибших 
при исполнении обязанностей военной службы 
или служебных обязанностей в районах боевых 
действий (Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд)

03 1 02 
72370 200 10 03 2,0 2,0 2,0

Субвенции на выплату ежемесячных пособий 
отдельным категориям граждан ( инвалидам 
боевых действий 1 и 11 групп, а также членам 
семей военнослужащих и сотрудников, погибших 
при исполнении обязанностей военной службы 
или служебных обязанностей в районах боевых 
действий; вдовам погибших (умерших) ветеранов 
подразделений особого риска (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

03 1 02 
72370 300 10 03 192,0 200,0 208,0



Субвенции на оплату ежемесячных денежных 
выплат ветеранам труда, ветеранам военной 
службы (Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд)

03 1 02 
72410 200 10 03 212,0 225,0 234,0

Субвенции на оплату ежемесячных денежных 
выплат ветеранам труда, ветеранам военной 
службы (Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

03 1 02 
72410 300 10 03 25 065,0 26 550,0 27 609,0

Субвенции на оплату ежемесячных денежных 
выплат труженикам тыла (Закупка товаров работ 
и услуг для муниципальных нужд)

03 1 02 
72420 200 10 03 4,0 4,0 4,0

Субвенции на оплату ежемесячных денежных 
выплат труженикам тыла (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

03 1 02 
72420 300 10 03 102,0 94,0 98,0

Субвенции на оплату ежемесячных денежных 
выплат реабилитированным лицам (Закупка 
товаров работ и услуг для муниципальных нужд)

03 1 02 
72430 200 10 03 7,0 7,0 9,0

Субвенции на оплату ежемесячных денежных 
выплат реабилитированным лицам (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

03 1 02 
72430 300 10 03 596,0 618,0 641,0

Субвенции на оплату ежемесячных денежных 
выплат лицам, родившимся в период с 22 июня 
1923 года по 3 сентября 1945 года 9дети войны) ( 
Закупка товаров работ и услуг для муниципальных 
нужд)

03 1 02 
72450 200 10 03 66,0 69,0 72,0

Субвенции на оплату ежемесячных денежных 
выплат лицам, родившимся в период с 22 июня 
1923 года по 3 сентября 1945 года 9дети войны) 
(Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

03 1 02 
72450 300 10 03 5 821,0 6 041,0 6 282,0

Субвенции на предоставление материальной и 
иной помощи для погребения ( Закупка товаров 
работ и услуг для муниципальных нужд)

03 1 02 
72620 200 10 03 9,0 11,0 11,0

Субвенции на предоставление материальной и 
иной помощи для погребения ( Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

03 1 02 
72620 300 10 03 530,0 625,0 648,0

2
П одпрограмма "Социальное обслуживание  
населения”

03 2 47 073,0 49 217,0 51 119,0

О сновное мероприятие "О казание социальны х  
услуг населению  организациями социального  
обслуживания"

03 2 01 47 073,0 49 217,0 51 119,0

Обеспечение— права— граждан— на— спциалвног
обслуживание (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным

03 201 
21590 600 10 02 25,0

Субвенции на осуществление полномочий по 
обеспечению права граждан на социальное 
обслуживание( Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
внебюджетными фондами)

03 2 01 
71590 100 10 02 3 089,0 3 107,0 3 107,0

Субвенции на осуществление полномочий по 
обеспечению права граждан на социальное 
обслуживание( Закупка товаров работ и услуг для 
муниципальных нужд)

03 2 01 
71590 200 10 02 9,0 9,0 9,0



Субвенции на осуществление полномочий по 
обеспечению права граждан на социальное 
обслуживание (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некомерческим организациям)

03 2 01 
71590 600 10 02 43 862,0 46 013,0 47 915,0

Субвенции на осуществление мер социальной 
защиты отдельных категорий работников 
учреждений, занятых в секторе социального 
обслуживания, проживающих и (или) работающих 
в сельской местности (Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению)

03 2 01 
71690 300 10 03 88,0 88,0 88,0

3 Подпрограмма "Социальная поддержка семьи 
и детей" 03 3 112 800,0 94 004,5 97 941,2

Основное мероприятие "Предоставление мер 
социальной поддержки семьям и детям" 03 3 01 80 575,7 86 600,5 90 240,2

Предоставление льгот по оплате за услуги ЖКХ 
семьям имеющим на воспитании приемных детей 
(Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

03 3 01 
22890 300 10 04 600,0 600,0

Субвенция на ежемесячную денежную выплату, 
назначаемую в случае рождения третьего ребенка 
или последующих детей до достижения ребенком 
возраста трех лет (Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд)

03 3 01 
50840 200 10 04 25,0 25,0

Субвенция на выплату единовременного пособия 
при всех формах устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в семью (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

03 3 01 
52600 300 10 04 192,7 217,5 226,2

Субвенции на выплату отдельных видов 
государственных пособий лицам, не подлежащим 
обязательному социальному страхованию на 
случай временной нетрудоспособности и в связи с 
материнством, а также лицам, уволенным в связи с 
ликвидацией организации (Закупка товаров, работ 
и услуг для муниципальных нужд)

03 3 01 
53800 200 10 03 226,0 103,0 146,0

Субвенции на выплату пособий по уходу за 
ребенком до достижения им возраста полутора лет 
гражданам, не подлежащим обязательному 
социальному страхованию на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с материнством, в 
соответствии с Федеральным законом от 19 мая 
1995 (Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

03 3 01 
53800 300 10 03 20 700,0 21 651,0 22 516,0

Субвенции на социальную поддержку детей сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, в 
части оплаты за содержание жилых помещений, 
закрепленных за детьми- сиротами и капитального 
ремонта (Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

03 3 01 
71370 300 10 04 60,0 60,0 60,0

Субвенции на выплату ежемесячных пособий 
гражданам , имеющим детей (Закупка товаров 
работ и услуг для муниципальных нужд)

03 3 01 
72850 200 10 03 115,0 136,0 142,0

Субвенции на выплату ежемесячных пособий 
гражданам , имеющим детей (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

03 3 01 
72850 300 10 03 19 483,0 22 561,0 23 472,0



Субвенция на осуществление полномочий 
субъекта Российской Федерации на осуществление 
мер по социальной защите граждан, являющихся 
усыновителями (Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд)

03 3 01 
72860 200 10 04 30,0 36,0 37,0

Субвенция на осуществление полномочий 
субъекта Российской Федерации на осуществление 
мер по социальной защите граждан, являющихся 
усыновителями (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению)

03 3 01 
72860 300 10 04 4 432,0 5 308,0 5 521,0

Субвенция на содержание ребенка в семье 
опекуна, приемной семье, семейном детском доме 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд)

03 3 01 
72870 200 10 04 74,0 80,0 81,0

Субвенция на содержание ребенка в семье 
опекуна, приемной семье, семейном детском доме 
(Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

03 3 01 
72870 300 10 04 10 775,0 11 315,0 11 770,0

Субвенции на осуществление полномочий 
субъекта РФ на осуществление мер соцзащиты 
многодетных семей (Закупка товаров работ и услуг 
для муниципальных нужд)

03 3 01 
72880 200 10 03 1,0 1,0 1,0

Субвенции на осуществление полномочий 
субъекта РФ на осуществление мер соцзащиты 
многодетных семей (Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению)

03 3 01 
72880 300 10 03 361,0 374,5 388,0

Субвенции на осуществление полномочий 
субъекта РФ на осуществление мер соцзащиты 
многодетных семей (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некомерческим организациям)

03 3 01 
72880 600 10 03 15 480,0 16 771,5 18 113,0

Субвенция на вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю (Закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд)

03 3 01 
72890 200 10 04 3 448,0 3 815,0 3 915,0

Субвенция на вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю (Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению)

03 3 01 
72890 300 10 04 454,0 454,0 454,0

Субвенции на осуществление дополнительных мер 
социальной защиты детей, родивших третьего и 
последующих детей по предоставлению 
материнского (семейного) капитала ( Закупка 
товаров работ и услуг для муниципальных нужд)

03 3 01 
73000 200 10 04 25,0 7,0 7,0

Субвенции на осуществление дополнительных мер 
социальной защиты детей, родивших третьего и 
последующих детей по предоставлению 
материнского (семейного) капитала ( Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

03 3 01 
73000 300 10 04 4 028,0 3 085,0 3 366,0

Иные межбюджетные трансферты на выплату 
единовременной адресной помощи женщинам, 
находящимся в трудной жизненной ситуации и 
сохранившим беременность (Закупка товаров, 
работ и услуг для муниципальных нужд)

03 3 01 
74000 200 10 04 1,0

Иные межбюджетные трансферты на выплату 
единовременной адресной помощи женщинам, 
находящимся в трудной жизненной ситуации и 
сохранившим беременность (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

03 3 01 
74000 300 10 04 90,0

Федеральный проект "Финансовая поддержка 
семей при рождении детей" 03 3 P1 32 224,3 7 404,0 7 701,0



Осуществление ежемесячной денежной выплаты, 
назначаемой в случае рождения третьего ребенка 
или последующих детей до достижения ребенком 
возраста трех лет (Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд)

03 3 P1 
50840 200 10 04 476,0 470,0 490,0

Осуществление ежемесячной денежной выплаты, 
назначаемой в случае рождения третьего ребенка 
или последующих детей до достижения ребенком 
возраста трех лет (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению)

03 3 P1 
50840 300 10 04 31 748,3 6 934,0 7 211,0

4
П одпрограмма "Доступная среда для  
инвалидов и м аломобильны х групп населения"

03 4 0,0 2 048,0 2 048,0

О сновное мероприятие "Обеспечение 
доступности приоритетны х объектов и услуг в 
приоритетны х сферах жизнедеятельности  
инвалидов и других маломобильны х групп  
населения"

03 4 01 0,0 2 048,0 2 048,0

Субсидии на реализацию мероприятий по 
повышению уровня доступности приоритетных 
объектов и услуг в приоритетных сферах 
жизнедеятельности инвалидов и других 
маломобильных групп населения (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некомерческим организациям)

03 4 01 
R0270 600 07 01 2 048,0 2 048,0

5
П одпрограмма "Поддержка социально  
ориентированны х некоммерческих  
организаций"

03 5 1 763,0 1 763,0 1 763,0

О сновное мероприятие "М ероприятия по 
поддержке общ ественны х организаций"

03 5 01 1 763,0 1 763,0 1 763,0

Расходы отдельным общественным организациям 
и иным некоммерческим объединениям 
(Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и другим 
некомерческим организациям)

03 5 01 
20850 600 10 06 1 763,0 1 763,0 1 763,0

6
П одпрограмма "О беспечение реализации  
программы » муниципальной программы"

03 6 12 306,4 12 805,4 13 285,4

О сновное мероприятие "Обеспечение функций  
органов власти, в том  числе территориальны х  
органов"

03 6 01 7 986,0 8 316,0 8 634,0

Субвенции на организацию предоставления 
отдельных мер социальной защиты населения 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

03 6 01 
71230 100 10 06 7 832,9 8 198,7 8 516,7

Субвенции на организацию предоставления 
отдельных мер социальной защиты населения 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд)

03 6 01 
71230 200 10 06 151,8 116,0 116,0

Субвенции на организацию предоставления 
отдельных мер социальной защиты населения 
(Иные бюджетные ассигнования)

03 6 01 
71230 800 10 06 1,3 1,3 1,3



О сновное мероприятие "Субвенции на  
осущ ествление деятельности по опеке и 
попечительству в отнош ении  
соверш еннолетних и несоверш еннолетних, и 
лиц из числа детей- сирот и детей , оставш ихся  
без попечения родителей"

03 6 02 1 842,0 1 916,0 1 987,0

Субвенции на осуществление деятельности по 
опеке и попечительству в отношении 
несовершеннолетних и лиц из числа детей- сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

03 6 02 
71240 100 10 06 1 332,0 1 388,0 1 441,0

Субвенции на осуществление деятельности по 
опеке и попечительству в отношении 
несовершеннолетних и лиц из числа детей- сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд)

03 6 02 
71240 200 10 06 10,0 10,0 10,0

Субвенции на осуществление деятельности по 
опеке и попечительству в отношении 
совершеннолетних лиц (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

03 6 02 
71250 100 10 06 441,0 459,0 477,0

Субвенции на осуществление деятельности по 
опеке и попечительству в отношении 
совершеннолетних лиц (Закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд.)

03 6 02 
71250 200 10 06 59,0 59,0 59,0

О сновное мероприятие "П редоставление 
ежемесячны х денежных компенсаций расходов  
по оплате ж илищ но- коммунальны х услуг"

03 6 03 2 475,0 2 570,0 2 661,0

Субвенции на организацию предоставления 
ежемесячных денежных компенсаций расходов по 
оплате жилищно- коммунальных услуг (Расходы 
на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

03 6 03 
71260 100 10 06 2 274,4 2 371,0 2 462,0

Субвенции на организацию предоставления 
ежемесячных денежных компенсаций расходов по 
оплате жилищно- коммунальных услуг (Закупка 
товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)

03 6 03 
71260 200 10 06 196,0 196,0 196,0

Субвенции на организацию предоставления 
ежемесячных денежных компенсаций расходов по 
оплате жилищно- коммунальных услуг (Иные 
бюджетные ассигнования )

03 6 03 
71260 800 10 06 4,6 3,0 3,0

О сновное мероприятие "П редоставления  
социального пособия на погребение"

03 6 04 3,4 3,4 3,4

Субвенции на организацию предоставления 
социального пособия на погребение (Закупка 
товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)

03 6 04 
71270 200 10 06 3,4 3,4 3,4

4. Развитие культуры и искусства 
Яковлевского городского округа

04 175 799,0 183 816,0 224 255,0



1 П одпрограмма "Развитие библиотечного дела” 04 1 37 053,7 39 683,0 41 758,0

О сновное мероприятие "Библиотечно­
инф ормационное обслуживание - обеспечение 
деяиельности (оказания услуг) муниципальны х  
учреждений"

04 1 01 37 029,4 39 683,0 41 758,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

04 1 01 
00590 100 10 03 120,0 120,0 120,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) 
(Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

04 1 01 
00590 600 08 01 36 776,1 39 563,0 41 638,0

Обеспечение мероприятий на государственную 
поддержку отрасли культуры (обеспечение 
детских музыкальных, художественных, 
хореографических школ, школ искусств, училищ 
необходимыми инструментами, оборудованием и 
материалами) (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некомерческим организациям)

04 1 01 
L5194 600 08 01 133,3

О сновное мероприятие "Комплектование 
документоф ондов библиотек"

04 1 02 24,3 0,0 0,0

Комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некомерческим организациям)

04 1 02 
L5192 600 08 01 24,3

2 П одпрограмма "Развитие музейного дела" 04 2 5 510,0 5 866,0 5 990,0
О сновное мероприятие "Обеспечение 
деятельности (оказание услуг) муниципальны х  
учреждений"

04 2 01 5 510,0 5 866,0 5 990,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

04 2 01 
00590 100 08 01 3 712,0 3 925,0 4 159,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) 
(Закупка товаров работ и услуг для 
муниципальных нужд)

04 2 01 
00590 200 08 01 1 691,2 1 792,0 1 682,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) (Иные 
бюджетные ассигнования)

04 2 01 
00590 800 08 01 106,8 149,0 149,0

3
П одпрограмма "Развитие культурно­
досуговой деятельности и народного  
творчества"

04 3 94 518,0 100 687,0 138 669,0

О сновное мероприятие "Обеспечение 
деятельности (оказание услуг) муниципальны х  
учреждений"

04 3 01 94 018,0 100 687,0 138 669,0



Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

04 3 01 
00590 100 08 01 10 888,7 50 003,0 52 851,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд)

04 3 01 
00590 200 08 01 14 840,6 14 480,0 14 500,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) 
(Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

04 3 01 
00590 300 10 03 166,0 167,0 167,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

04 3 01 
00590 600 08 01 61 258,6 27 899,0 29 123,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) (Иные 
бюджетные ассигнования)

04 3 01 
00590 800 08 01 922,1 902,0 902,0

Субсидии на софинансирование капитального 
ремонта объектов муниципальной собственности 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд)

04 3 01 
72120 200 08 01 7 236,0 41 126,0

Субсидии на повышение оплаты труда работникам 
учреждений культуры (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некомерческим организациям)

04 3 01 
77780 600 08 01 1 783,0

Средства местного бюджета на повышение оплаты 
труда работникам учреждений культуры 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некомерческим 
организациям)

04 3 01 
S7780 600 08 01 4 159,0

О сновное мероприятие ” О рганизация и 
проведение общ ественно значимых  
мероприятий, направленны х на  
популяризацию  традиционной культуре"

04 3 02 0,0 0,0 0,0

Ф едеральны й проект "Творческие люди" 04 3 A2 500,0 0,0 0,0
Реализация мероприятий национального проекта 
"Культура" (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некомерческим организациям)

04 3 A2 
A0000 600 08 01 500,0

4
П одпрограмма "О беспечение реализации  
программы"

04 4 38 717,3 37 580,0 37 838,0

О сновное мероприятие "Обеспечение функций  
органов власти местного самоуправления"

04 4 01 3 772,3 4 387,0 4 540,0

Обеспечение деятельности функций органов 
власти, в том числе территориальных органов 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

04 4 01 
00190 100 08 04 3 134,8 3 929,0 4 082,0

Обеспечение функций органов власти, в том числе 
территориальных органов (Закупка товаров, работ 
и услуг для муниципальных нужд)

04 4 01 
00190 200 08 04 613,7 435,0 435,0



Обеспечение функций органов власти, в том числе 
территориальных органов (Иные бюджетные 
ассигнования)

04 4 01 
00190 800 08 04 23,8 23,0 23,0

О сновное мероприятие "Обеспечение 
деятельности (оказание услуг) муниципальны х  
учреждений"

04 4 02 34 945,0 33 193,0 33 298,0

Обеспечение деятельности функций органов 
власти, в том числе территориальных органов 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

04 4 02 
00590 100 08 04 25 822,0 24 370,0 24 475,0

Обеспечение деятельности функций органов 
власти, в том числе территориальных органов 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд)

04 4 02 
00590 200 08 04 1 045,0 542,0 542,0

Обеспечение деятельности (оказания услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некомерческим 
организациям)

04 4 02 
00590 600 08 04 8 078,0 8 281,0 8 281,0

5
Развитие молодежной политики, 
физической культуры и спорта в 
Яковлевском городском округе

05 54 636,7 54 843,0 56 322,0

1
П одпрограмма "М олодежная политика и 
патриотическое воспитание граждан"

05 1 2 784,6 1 957,0 1 957,0

О сновное мероприятие "Обеспечение 
деятельности (оказание услуг) муниципальны х  
учреждений (организаций)"

05 1 01 07 07 1 049,1 0,0 0,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

05 1 01 
00590 100 07 07 1 048,1

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд)

05 1 01 
00590 200 07 07 1,0

О сновное мероприятие "П овы ш ение уровня  
социальной активности молодежи, 
формирование системы  духовно- нравственны х  
ценностей и гражданской культуры"

05 1 02 1 735,5 1 957,0 1 957,0

Мероприятия (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

05 1 02 
29990 100 07 07 168,0 170,0 170,0

Мероприятия (Закупка товаров , работ и услуг для 
муниципальных нужд)

05 1 02 
29990 200 07 07 1 483,5 1 705,0 1 705,0

Мероприятия (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению)

05 1 02 
29990 300 07 07 84,0 82,0 82,0

2
П одпрограмма "Развитие физической  
культуры  и массового спорта"

05 2 51 852,1 52 886,0 54 365,0

О сновное мероприятие "Обеспечение 
деятельности (оказания услуг) муниципальны х  
учреждений (организаций)"

05 2 01 51 314,2 52 886,0 54 365,0



Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

05 2 01 
00590 100 11 02 2 017,0 2 216,0 2 302,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд)

05 2 01 
00590 200 11 02 1 000,7 217,0 217,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некомерческим 
организациям)

05 2 01 
00590 600 11 02 48 293,7 50 451,0 51 844,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) (Иные 
бюджетные ассигнования)

05 2 01 
00590 800 11 02 2,8 2,0 2,0

О сновное мероприятие "П опуляризация  
массового спорта"

05 2 02 336,9 0,0 0,0

Мероприятия (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

05 2 02 
29990 100 11 02 75,3

Мероприятия (Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд)

05 2 02 
29990 200 11 02 261,6

Ф едеральны й проект «Спорт - норма жизни» 05 2 P5 201,0 0,0 0,0

Осуществление мероприятий на государственную 
поддержку спортивных организаций, 
осуществляющих подготовку спортивного резерва 
для сборных команд Российской Федерации 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

05 2 P5 
50810 600 11 02 201,0

6

Развитие экономического потенциала и 
формирование благоприятного 
предпринимательского климата в 
Яковлевском городском округе

06 10 002,0 7 000,4 7 191,4

1
П одпрограмма "Улучш ение инвестиционного  
клим ата и развитие экономического  
потенциала"

06 1 50,0 50,0 50,0

О сновное мероприятие "Организация  
вы ставочной деятельности"

06 1 01 50,0 50,0 50,0

Организация выстовочной деятельности ( Закупка 
товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)

06 1 01
60330 200 04 12 50,0 50,0 50,0

2
П одпрограмма "Развитие и поддержка малого  
и среднего предпринимательства"

06 2 50,0 50,0 50,0

О сновное мероприятие "Развитие и поддержка  
малого и среднего предпринимательства  
вклю чая крестьянские хозяйства"

06 2 01 50,0 50,0 50,0

Поддержка малого и среднего 
предпринимательства, включая крестьянские 
(фермерские) хозяйства в сфере сельского туризма 
(закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд)

06 2 01 
60360 200 04 12 50,0 50,0 50,0



3
П одпрограмма "Поддержка малых форм  
хозяйствования "

06 3 89,6 526,4 526,4

О сновное мероприятие "Поддержка малых  
форм хозяйствования"

06 3 01 89,6 526,4 526,4

Субвенции на оказание содействия достижению 
целевых показателей реализации региональных 
программ развития агропромышленного 
комплекса в рамках возмещения части процентной 
ставки по долгосрочным, среднесрочным и 
краткосрочным кредитам, взятым малыми 
формами хозяйствования (Иные бюджетные 
ассигнования)

06 3 01 
73720 800 04 05 20,0 20,0 20,0

Субвенции на оказание содействия достижению 
целевых показателей реализации региональных 
программ развития агропромышленного 
комплекса в рамках возмещения части процентной 
ставки по долгосрочным, среднесрочным и 
краткосрочным кредитам, взятым малыми 
формами хозяйствования (Иные бюджетные 
ассигнования)

06 3 01 
R5430 800 04 05 69,6 506,4 506,4

4
П одпрограмма "Развитие земельны х и 
имущ ественны х отнош ений"

06 4 3 815,4 200,0 200,0

О сновное мероприятие "Реализация  
мероприятий в области гражданской  
промы ш ленности"

06 4 01 864,0 100,0 100,0

Реализация мероприятий в области гражданской 
промышленности (Закупка товаров работ и услуг 
для муниципальных нужд)

06 4 01 
24010 200 04 12 615,6 100,0 100,0

Реализация мероприятий в области гражданской 
промышленности (Иные бюджетные 
ассигнования)

06 4 01 
24010 800 04 12 248,4

О сновное мероприятие "Реализация  
мероприятий по зем леустройству и 
землепользовани"

06 4 02 2 951,4 100,0 100,0

Реализация мероприятий по землеустройству и 
землепользованию (Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд)

06 4 02 
23010 200 04 12 1 352,8 100,0 100,0

Реализация мероприятий по землеустройству и 
землепользованию (Иные бюджетные 
ассигнования )

06 4 02 
23010 800 04 12 1 598,6

6
П одпрограмма "О беспечение реализации  
муниципальной программы"

06 6 5 997,0 6 174,0 6 365,0

О сновное мероприятие "Обеспечение 
реализации муниципальной программы"

06 6 01 5 997,0 6 174,0 6 365,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

06 6 01 
00590 100 04 12 4 237,0 4 415,0 4 587,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (Закупка товаров 
работ и услуг для муниципальных нужд)

06 6 01 
00590 200 04 12 1 033,6 1 020,0 1 020,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (Иные бюджетные 
ассигнования)

06 6 01 
00590

800 04 12 261,4 255,0 255,0



Субвенции на организацию предоставления мер по 
поддержке сельскохозяйственного производства 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

06 6 01 
71290 100 04 05 465,0 484,0 503,0

7

Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и 
коммунальными услугами жителей 
Яковлевского городского округа

07 176 647,3 92 232,0 93 682,0

1
П одпрограмма "Капитальны й ремонт  
многоквартирны х домов"

07 1 1 237,0 1 237,0 1 237,0

О сновное мероприятие "Капитальны й ремонт 
муниципального ж илищ ного фонда"

07 1 01 1 237,0 1 237,0 1 237,0

Обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов (Закупка 
товаров работ и услуг для муниципальных нужд)

07 1 01 
20020 200 05 01 1 237,0 1 237,0 1 237,0

2
П одпрограмма "П ереселение граждан из 
аварийного ж илищ ного фонда"

07 2 33 451,0 0,0 0,0

О сновное мероприятие "Обеспечение 
мероприятий по переселению  граждан из 
аварийного ж илищ ного фонда"

07 2 01 33 451,0 0,0 0,0

Субсидии на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда за счет средств областного бюджета 
(Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности )

07 2 01 
71390 400 05 01 22 269,4

Субсидии на обеспечение мероприятий по 
переслению граждан из аварийного жилищного 
фонда (Иные бюджетные ассигнования)

07 2 01 
71390 800 05 01 6 586,5

Обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда (Закупка 
товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)

07 2 01 
S1390 200 05 01 54,0

Обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда 
(Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности )

07 2 01 
S1390 400 05 01 3 504,6

Обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда (Иные 
бюджетные ассигнования)

07 2 01 
S1390 800 05 01 1 036,5

3
П одпрограмма "Улучш ение среды  обитания  
населения Я ковлевского городского округа"

07 3 77 075,6 68 921,0 70 207,0

О сновное мероприятие "М ероприятие по 
энергосбереж ению  и повыш ению  
энергетической эффективности"

07 3 01 0,0 50,0 50,0

Мероприятия по энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности (Закупка товаров, 
работ и услуг для муниципальных нужд)

07 3 01 
29990 200 05 03 50,0 50,0

О сновное мероприятие "М ероприятие по 
наружному освещ ению"

07 3 02 30 832,9 31 888,0 33 164,0

Организация наружного освещения населенных 
пунктов (Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд)

07 3 02 
21340

200 05 03 15 472,9 15 944,0 16 582,0



Субсидии на организацию наружного освещения 
населенных пунктов (Закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд)

07 3 02 
71340 200 05 03 15 360,0 15 944,0 16 582,0

О сновное мероприятие "Организация  
утилизации и переработки промы ш ленны х  
отходов»

07 3 03 0,0 50,0 50,0

Мероприятия по организации утилизации и 
переработки промышленных отходов (Закупка 
товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)

07 3 03 
29990 200 05 03 50,0 50,0

О сновное мероприятие "Благоустройство  
территории Яковлевского городского округа"

07 3 04 45 950,7 36 904,0 36 914,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) 
(Предоставление субсидии бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

07 3 04 
00590 600 05 05 33 327,9 30 498,0 30 508,0

Благоустройство (Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд)

07 3 04 
20010 200 05 03 7 667,6 6 406,0 6 406,0

Благоустройство (Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд)

07 3 04 
20010 200 06 05 4 955,2

О сновное мероприятие "Вы плата социального  
пособия на погребение и возмещ ение расходов  
по гарантированному перечню  услуг по 
погребению"

07 3 05 29,0 29,0 29,0

Субвенции на возмещение расходов по 
гарантированному перечню услуг по погребению в 
рамках ст.12 Федерального закона от 12.01.1996 
№8-ФЗ (Иные бюджетные ассигнования)

07 3 05 
71350 800 05 03 29,0 29,0 29,0

О сновное мероприятие "О рганизация и 
проведение областны х конкурсов по 
благоустройству территорий"

07 3 06 05 03 263,0

Межбюджетные трансферты на организацию и 
проведение областных конкурсов по 
благоустройству муниципальных образований 
области (Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд)

07 3 06 
71360 200 05 03 263,0

4
П одпрограмма "Стимулирование ж илищ ного  
строительства"

07 4 48 183,0 17 385,0 17 385,0

О сновное мероприятия "П редоставление 
ж илы х помещ ений детям  -  сиротам, 
оставш имся без попечения родителей, и лицам  
из их числа"

07 4 01 7 961,0 15 921,0 15 921,0

Субвенции на обеспечение предоставления жилых 
помещений детям- сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей, лицам из их числа по 
договорам найма специализированных жилых 
(Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности)

07 4 01 
70820 400 10 04 7 961,0 15 921,0 15 921,0

О сновное мероприятие "Обеспечение ж ильем  
молоды х семей"

07 4 02 6 530,6 1 464,0 1 464,0

Обеспечение жильем молодых семей за счет 
средств местного бюджета (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

07 4 02 
L4970 300 10 03 6 530,6 1 464,0 1 464,0

О сновное м ероприятие "Обеспечение ж ильем  
отдельны х категорий граждан"

07 4 03 3 691,4 0,0 0,0



Субвенции на обеспечение жильем отдельных 
категорий граждан, установленных федеральными 
законами от 12 января 1995 года №5-ФЗ "О 
ветеранах" и от 24 ноября 1995 года №181-ФЗ "О 
социальной защите инвалидов в Российской 
Федерации" (за счет субвенций из федерального 
бюджета) (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению)

07 4 03 
51350 300 10 03 1447,4

Субвенции на осуществление полномочий по 
обеспечению жильем отдельных категорий 
граждан, установленных Федеральными законами 
от 24 ноября 1995 года №5-ФЗ "О социальной 
защите инвалидов в Российской Федерации" 
(Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

07 4 03 
51760 300 10 03 2 244,0

О сновное мероприятие "Инженерное 
обустройство микрорайонов массовой  
застройки ИЖС"

07 4 04 30 000,0 0,0 0,0

Субсидии на инженерное обустройство 
микрорайонов застройки ИЖС, в том числе 
земельных участков, выделенных многодетным 
семьям (Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности )

07 4 04 
73780 400 05 02 27 760,0

Инженерное обустройство микрорайонов 
застройки ИЖС, в том числе земельных участков, 
выделенных многодетным семьям (Капитальные 
вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности )

07 4 04 
S3780 400 05 02 2 240,0

5
П одпрограмма "О беспечение населения чистой  
питьевой водой"

07 5 11 671,1 0,0 0,0

О сновное мероприятие "Реализация  
мероприятий по обеспечению  населения чистой  
питьевой водой"

07 5 01 11 671,1 0,0 0,0

Реализация мероприятий по обеспечению 
населения чистой питьевой водой (Закупка 
товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)

07 5 01 
41090 200 05 02 971,1

Реализация мероприятий по обеспечению 
населения чистой питьевой водой (Капитальные 
вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности )

07 5 01 
41090 400 05 02 1 070,0

Субсидии на реализацию мероприятий по 
обеспечению населения чистой питьевой водой 
(Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности )

07 5 01 
71090 400 05 02 9 630,0

6
П одпрограмма "О беспечение реализации  
муниципальной программы"

07 6 5 029,6 4 689,0 4 853,0

О сновное мероприятие "Обеспечение 
реализации муниципальной программы"

07 6 01 5 029,6 4 689,0 4 853,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

07 6 01 
00590 100 04 12 787,8 822,0 853,0



Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд)

07 6 01 
00590 200 04 12 64,0 38,0 38,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

07 6 01 
00590 600 04 12 4 176,7 3 829,0 3 962,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) (Иные 
бюджетные ассигнования)

07 6 01 
00590 800 04 12 1,1

8
Транспортная сеть и дорожная 
инфраструктура Яковлевского 
городского округа

08 164 642,1 107 497,0 103 208,0

1

П одпрограмма "Капремонт, строительство и 
содержание (реконструкция) дороги  
содержание с тверды м покры тием, подъездов к 
дворовы м территориям, устройство  
тротуарны х дорожек"

08 1 144 235,1 86 825,0 97 756,0

О сновное мероприятие "Содержание и ремонт 
автомобильны х дорог общ его пользования  
местного значения"

08 1 01 38 344,0 21 472,0 20 973,0

Содержание и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения (Закупка 
товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)

08 1 01 
20570 200 04 09 26 621,0 21 472,0 20 973,0

Субсидии на капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования 
населенных пунктов (Закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд)

08 101 
72140 200 04 09 11 723,0

О сновное мероприятие "Строительство  
(реконструкция) и капитальны й ремонт  
автомобильны х дорог общ его пользования с 
тверды м покры тием до сельских населенных  
пунктов"

08 1 02 105 891,1 65 353,0 76 783,0

Строительство ( реконструкция) и капитальный 
ремонт автомобильных дорог общего пользования 
с твердым покрытием до сельских населенных 
пунктов (Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд)

08 1 02 
20580 200 04 09 793,0 5 600,0 6 100,0

Реализация мероприятий национального проекта 
"Безопасные и качественные автомобильные 
дороги" за счет средств федерального бюджета 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд)

08 1 R1
53930 200 04 09 72 395,0 41 827,1 47 640,0

Реализация мероприятий национального проекта 
"Безопасные и качественные автомобильные 
дороги" за счет средств областного бюджета 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд)

08 1 R1 
R0000 200 04 09 32 703,1 17 925,9 23 043,0

2

П одпрограмма "Создание условий для  
предоставления транспортны х услуг  
населению  и организации транспортного  
обслуживания населения между поселениями в 
границах округа, обеспечение безопасности  
пассаж ирских и грузовы х перевозок"

08 2 20 407,0 20 672,0 5 452,0

О сновное мероприятие "Организация  
транспортного обслуживания населения в 
пригородном межмуниципальном и 
внутримуниципальном сообщ ении"

08 2 01 19 623,0 19 888,0 4 668,0



Организация транспортного обслуживания 
населения в пригородном межмуниципальном 
сообщении (Иные бюджетные ассигнования)

08 2 01 
63820 800 04 08 15 479,0 15 479,0

Субвенции на организацию транспортного 
обслуживания населения в пригородном 
межмуниципальном сообщении за счёт субсидий 
из областного бюджета (Социальное обеспечение 
и иные выплаты населению)

08 2 01 
73810 300 10 03 27,0 27,0 27,0

Субвенции на организацию транспортного 
обслуживания населения в пригородном 
межмуниципальном сообщении (за счёт субсидий 
из областного бюджета) (Иные бюджетные 
ассигнования)

08 2 01 
73810 800 04 08 4 117,0 4 382,0 4 641,0

О сновное мероприятие "О казание мер 
социальной поддержки отдельны х категорий  
граждан"

08 2 02 784,0 784,0 784,0

Обеспечение равной доступности услуг 
общественного транспорта для отдельных 
категорий граждан Яковлевского городского 
округа (Иные бюджетные ассигнования)

08 2 02 
23820 800 10 03 559,0 559,0 559,0

Субвенции на обеспечение равной доступности 
услуг общественного транспорта на территории 
Белгородской области для отдельных категорий 
граждан, оказание мер социальной поддержки, 
которым относится к ведению Российской 
Федерации и субъектов Российской Федерации 
(Иные бюджетные ассигнования)

08 2 02 
73820 800 10 03 225,0 225,0 225,0

9
Обеспечение населения Яковлевского 
городского округа информацией и 
развитие информационного общества

09 9 832,1 7 596,0 7 596,0

1

П одпрограмма "Доведение до сведения  
ж ителей городского округа официальной  
информации о социально- экономическом и 
культурном развитии округа, развитии его 
общ ественной инф раструктуры  и иной  
официальной информации"

09 1 600,0 600,0 600,0

О сновное мероприятие "Обеспечение 
информационной откры тости, прозрачности и 
доступности информации"

09 1 01 600,0 600,0 600,0

Обеспечение жителей городского округа 
информацией о социально- экономическом 
развитии округа (Иные бюджетные ассигнования)

09 1 01 
25010 800 12 02 600,0 600,0 600,0

2
П одпрограма "Развитие информационного  
общ ества, повы ш ение качества и доступности  
муниципальны х услуг"

09 2 9 232,1 6 996,0 6 996,0

О сновное мероприятие "Развитие и 
м одернизация инф ормационно­
комм уникационной инф раструктуры  связи"

09 2 01 1 606,9 1 400,0 1 400,0

Развитие и модернизация информационно - 
коммуникационной инфраструктуры связи 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд)

09 2 01 
25020 200 04 12 1 506,9 1 300,0 1 300,0

Модернизация и развитие программного и 
технического комплекса корпоративной сети 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд)

09 2 01 
25030 200 04 12 100,0 100,0 100,0



О сновное мероприятие "Соверш енствование и 
сопровождение системы  инф ормационно - 
аналитического обеспечения"

09 2 02 7 323,9 5 246,0 5 246,0

Совершенствование и сопровождениен системы 
информационно - аналитического обеспечения 
деятельности органов местного самоуправления 
Яковлевского городского округа (Закупка 
товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)

09 2 02 
25040 200 04 12 7 323,9 5 246,0 5 246,0

О сновное мероприятие "Обеспечение 
информацией безопасности в информационном  
общ естве"

09 2 03 301,3 350,0 350,0

Обеспечение информацией безопасности (Закупка 
товаров работ и услуг для муниципальных нужд)

09 2 03 
25050 200 04 12 301,3 350,0 350,0

10
Ф ормирование современной городской среды  
на территории Яковлевского городского  
округа

10 0,0 6 760,0 7 168,0

1
П одпрограмма "Благоустройство дворовых  
территорий многоквартирны х домов  
Яковлевского городского округа

10 1 05 03 0,0 6 760,0 7 168,0

О сновное м ероприятие "Обеспечение 
проведения мероприятий по благоустройству  
дворовы  территорий Яковлевского городского  
округа в соответствие с едины ми  
требованиями, исходя из минимального  
перечня работ по благоустройству"

10 1 01 05 03 0,0 6 760,0 7 168,0

Субсидии на поддержку государственных 
программ субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования 
современной городской среды на благоустройство 
дворовых территорий многоквартирных домов 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд)

10 1 01 
R5550 200 05 03 6 760,0 7 168,0

ИТОГО: 2 008 992,0 1 959 913,4 2 150 125,6

Непрограммная часть
Обеспечение функций органов местного 
самоуправления, в том числе территориальных 
органов (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

99 9 00 
00190 100 01 03 1 766,0 1 806,0 1 859,0

Обеспечение функций органов местного 
самоуправления, в том числе территориальных 
органов (закупка товаров работ и услуг для 
муниципальных нужд)

99 9 00 
00190 200 01 03 68,0 83,0 83,0

Обеспечение функций органов местного 
самоуправления, в том числе территориальных 
органов (Иные бюджетные ассигнования)

99 9 00 
00190 800 01 03 1,0

Обеспечение функций органов местного 
самоуправления, в том числе территориальных 
органов(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

99 9 00 
00190 100 01 04 92 791,2 96 472,0 100 201,0

Обеспечение функций органов местного 
самоуправления, в том числе территориальных 
органов (закупка товаров работ и услуг для 
муниципальных нужд)

99 9 00 
00190 200 01 04 10 956,9 10 293,5 10 536,5



Обеспечение функций органов местного 
самоуправления, в том числе территориальных 
органов (Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

99 9 00 
00190 300 01 04 559,9

Обеспечение функций органов местного 
самоуправления, в том числе территориальных 
органов (Иные бюджетные ассигнования)

99 9 00 
00190 800 01 04 2 295,9 1 655,5 1 655,5

Обеспечение функций органов местного 
самоуправления, в том числе территориальных 
органов(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

99 9 00 
00190 100 01 06 9 910,0 10 323,0 10 722,0

Обеспечение функций органов местного 
самоуправления, в том числе территориальных 
органов (закупка товаров работ и услуг для 
муниципальных нужд)

99 9 00 
00190 200 01 06 446,0 446,0 446,0

Обеспечение функций органов местного 
самоуправления, в том числе территориальных 
органов (Иные бюджетные ассигнования)

99 9 00 
00190 800 01 06 92,0 82,0 82,0

Обеспечение функций органов местного 
самоуправления, в том числе территориальных 
органов (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

99 9 00 
00190 100 01 07 329,0 343,0 356,0

Обеспечение функций органов местного 
самоуправления, в том числе территориальных 
органов (закупка товаров работ и услуг для 
муниципальных нужд)

99 9 00 
00190 200 01 07 45,0 40,0 40,0

Расходы на выплаты по оплате труда высшего 
должностного лица субъекта РФ и органов 
местного самоуправления (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

99 9 00 
00210 100 01 02 1 736,0 1 809,0 1 879,0

Обеспечение деятельности (оказания услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

99 9 00 
00590 100 04 12 15 132,0 15 756,0 16 365,0

Обеспечение деятельности (оказания услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд)

99 9 00 
00590 200 04 12 9 568,7 7 841,0 7 841,0

Обеспечение деятельности (оказания услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) 
(Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

99 9 00 
00590 300 04 12 6,0

Обеспечение деятельности (оказания услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) (Иные 
бюджетные ассигнования)

99 9 00 
00590 800 04 12 0,8



Расходы на выплаты по оплате труда председателя 
законодательного (представительного) органа 
государственной власти субъекта Российской 
Федерации и его заместителей (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами)

99 9 00 
00510 100 01 03 1 870,0 1 948,0 2 023,0

Расходы на выплаты по оплате труда членов 
избирательной комиссии субъекта Российской 
Федерации (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

99 9 00 
00710 100 01 07 1 014,0 1 054,0 1 095,0

Мероприятия в области коммунального хозяйства 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд)

99 9 00 
20030 200 05 02 93,2

Резервный фонд муниципального образования 
(Иные бюджетные ассигнования)

99 9 00 
20450 800 01 11 3 500,0 1 000,0 500,0

Мероприятия (Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд)

99 9 00 
29990 200 02 04 116,8

Мероприятия (Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд)

99 9 00 
29990 200 03 04 24,4

Мероприятия (Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд)

99 9 00 
29990 200 04 12 308,0

Мероприятия (Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд)

99 9 00 
29990 200 05 01 250,0

Мероприятия (Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд)

99 9 00 
29990 200 08 04 254,1

Мероприятия (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некомерческим организациям)

99 9 00 
29990 600 04 12 770,0

Мероприятия (Иные бюджетные ассигнования) 99 9 00 
29990 800 04 12 0,1

Мероприятия (Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд)

99 9 00 
29990 200 06 03 150,0

Субвенции на осуществление полномочий по 
составлению списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции 
в Российской Федерации (Закупка товаров работ и 
услуг для муниципальных нужд)

99 9 00 
51200 200 01 05 19,1 19,8 20,8

Субвенции на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния (за счет единой субвенции 
из федерального бюджета) (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

99 9 00 
59300 100 03 04 2 729,5 2 049,0 2 065,0

Субвенции на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния (за счет единой субвенции 
из федерального бюджета) (Закупка товаров, работ 
и услуг для муниципальных нужд)

99 9 00 
59300 200 03 04 153,5 50,0 55,0

Резервный фонд Правительства Белгородской 
области (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

99 9 00 
70550 100 04 01 10,00



Резервный фонд Правительства Белгородской 
области (Иные бюджетные ассигнования)

99 9 00 
70550 800 04 08 2,70

Резервный фонд Правительства Белгородской 
области (Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд)

99 9 00 
70550 200 05 03 1 645,0

Субвенции на осуществление полномочий в 
области охраны труда (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

99 9 00 
71210 100 04 01 465,0 484,0 503,0

Субвенции на осуществление отдельных 
государственных полномочий по рассмотрению 
дел об административных правонарушениях 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

99 9 00 
71310 100 06 05 465,0 484,0 503,0

Субвенции на осуществление отдельных 
государственных полномочий по рассмотрению 
дел об административных правонарушениях 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд)

99 9 00 
71310 200 06 05 50,0 50,0 50,0

Субсидии на проведение комплексных 
кадастровых работ (Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд)

99 9 00 
R5110 200 04 12 1 000,0 1 280,0

Итого расходов 159 594,8 155 088,8 160 160,8

Всего расходов 2 168 586,8 2 115 002,2 2 310 286,4

Заместитель главы администрации Т.И.Дахова
Яковлевского городского округа -  
начальник управления финансов
и налоговой политики



Приложение №10 
к решению Совета депутатов 
Яковлевского городского округа 
от ” 31 ” июля 2019г. № 10

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации 
расходов бюджетов на осуществление бюджетных инвестиций и предоставление субсидий 

на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности 
Яковлевского городского округа, включаемых в муниципальные программы 

Яковлевского городского округа на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

тыс.руб.

Наименование Раздел Подраздел 2019 год 2020 год 2021 год

1 2 3 4 5 6
Жилищно-коммунальное
хозяйство

05 66 474 0 0

Жилищное хозяйство 05 01 25 774

Коммунальное хозяйство 05 02 40 700

Социальная политика 10 7 961 15 921 15 921

Охрана семьи и детства 10 04 7 961 15 921 15 921

ВСЕГО 74 435 15 921 15 921

Заместитель главы администрации Т.И.Дахова
Яковлевского городского округа -  
начальник управления финансов
и налоговой политики



Приложение №11 
к решению Совета депутатов 
Яковлевского городского округа 
от ” 31 ” июля 2019г. № 31

Бюджет дорожного фонда Яковлевского городского округа на 2019 год 
и на плановый период 2020 и 2021 годов

тыс.руб.
№
п/п Наименование показателей 2019 год 2020 год 2021 год

1 2 3 4 5
Доходы

1

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
автомобильный бензин, прямогонный бензин, 
моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

22 970,0 24 072,0 27 073,0

Итого закрепленных налоговых платежей 22 970,0 24 072,0 27 073,0

2
Субсидии бюджету городского округа на капитальный 
ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования населенных пунктов

11 723,0

3

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских округов на финансовое обеспечение 
дорожной деятельности в рамках реализации 
национального проекта "Безопасные и качественные 
автомобильные дороги"

105 098,1 59 753,0 70 683,0

4 Часть общего объема доходов городского округа 3 567,0 3 000,0
Всего доходов 143 358,1 86 825,0 97 756,0

Расходы

1 Содержание и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования 24 911,0 20 409,0 20 973,0

2
Строительство (реконструкция) и капитальный ремонт 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения

117 614,1 65 353,0 76 783,0

3 Прочие расходы 1 710,0 1 063,0
Всего расходов 144 235,1 86 825,0 97 756,0

Заместитель главы администрации Т.И.Дахова
Яковлевского городского округа -  
начальник управления финансов 
и налоговой политики



L



Бюджет Яковлевского городского округа 
на 2019 год

тыс. руб.

КБК Н аименование налога (сбора)
Сумма до 
уточнения

Уточнение
Сумма после 

уточнения

1 01 00 0 0 0  00  
000 0  000

Н А Л О ГИ  НА П РИ БЫ ЛЬ, ДО ХО ДЫ 42 6  565 7 100 43 3  665

1 01 02000  01 
0000  110

Н алог на доходы физических лиц 426 565 7 100 433 665

1 01 02010  01 
0000  110

Н алог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отнош ении которых исчисление 

и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской Ф едерации

414 621 7 100 421 721

1 01 02020  01 
0000  110

Н алог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимаю щ ихся частной 
практикой, адвокатов, учредивш их адвокатские кабинеты и  других лиц, 
занимаю щихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Ф едерации

6 399 6 399

1 01 02030  01 
0000  110

Н алог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской 
Ф едерации

2 559 2 559

1 01 02040  01 
0000  110

Н алог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых 
платежей с доходов, полученных физическими лицами, являю щ имися 
иностранными гражданами, осущ ествляю щ ими трудовую деятельность по 

найму на основании патента в соответствии со статьей 2271 Налогового 
кодекса Российской Ф едерации

2 986 2 986

1 03 00 0 0 0  00  
000 0  000

Н А Л О ГИ  Н А  ТО ВАРЫ  (РАБОТЫ , УСЛУГИ), РЕАЛИ ЗУЕМ Ы Е НА  
ТЕРРИ ТО РИ И  РО С СИ Й СКО Й  Ф ЕДЕРАЦ ИИ

22  97 0 0 2 2  97 0

1 03 02230  01 
0000  110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению  между бюджетами субъектов Российской Ф едерации и 
местными бю джетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

8 644 8 644

1 03 02240  01 
0000  110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и  (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 
между бю джетами субъектов Российской Ф едерации и  местными 
бю джетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

91 91

1 03 02250  01 
0000  110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению  между бю джетами субъектов Российской Ф едерации и 
местными бю джетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

14 235 14 235

1 05  00 0 0 0  00  
000 0  000

Н А Л О ГИ  НА СО ВО КУП Н Ы Й  ДО ХО Д 28  60 0 0 2 8  60 0

1 05 02010  02 
0000  110

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 26 955 26 955

1 05 03010  01 
0000  110

Единый сельскохозяйственный налог 872 872

1 0504010 
02 0000 110

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в бюджеты городских округов

773 773

1 06  00 0 0 0  00  
000 0  000

Н А Л О ГИ  Н А  И М УЩ ЕСТВО 121 478 1 700 123  178

1 0601020 
04 0000 110

Н алог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым 
к объектам налогообложения, расположенным в границах городских округов

29 238 29 238



1 06 06032 
04 0000 110

Земельный налог с организаций, обладающ их земельным участком, 
расположенным в границах городских округов

60 240 1 700 61 940

1 06 06042 
04 0000 110

Земельный налог с физических лиц, обладающ их земельным участком, 
расположенным в границах городских округов

32 000 32 000

1 08  00 0 0 0  00  
000 0  000

ГО С У ДАРСТВЕН Н АЯ П О Ш Л И Н А 7 61 7 0 7 61 7

1 08 03010 01 
0000 110

Государственная пош лина по делам, рассматриваемым в судах общ ей 
юрисдикции, мировыми судьями (за исклю чением Верховного Суда 
Российской Ф едерации)

7 617 7 617

Н АЛ О ГО ВЫ Е ДО ХО ДЫ 6 0 7  23 0 8 8 0 0 61 6  03 0

1 11 00 0 0 0  00  
000 0  000

ДО Х О ДЫ  ОТ И С П О Л ЬЗО ВА Н И Я  И М УЩ ЕСТВА, Н А ХО ДЯЩ ЕГО СЯ  
В ГО С У ДАРСТВЕН Н О Й  И  М УН И Ц И П А Л ЬН О Й  СОБСТВЕН Н О СТИ

24  843 5 700 3 0  543

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки 20 943 5 700 26 643

1 11 05012 
04 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских округов, а также средства от продажи 
права на заклю чение договоров аренды указанных земельных участков

16 257 16 257

1 11 05024 
04 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи 
права на заклю чение договоров аренды за земли, находящ иеся в 
собственности городских округов (за исклю чением земельных участков 
муниципальных бю джетных и автономных учреждений)

4 686 5 700 10 386

Доходы от использования имущества 3 359 0 3 359

1 11 05034 04 
0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления городских округов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

3 359 3 359

1 11 07 0 1 4  04  
000 0  120

Доходы  от перечисления части прибыли, остающ ейся после уплаты  
налогов и иных обязательных платежей муниципальны х унитарны х  
предприятий, созданных городскими округами

4 4

1 11 09 0 4 4  04  
000 0  120

П рочие поступления от использования имущ ества, находящ егося в 
собственности городских округов (за исклю чением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущ ества муниципальны х унитарны х предприятий, в том числе 
казенных)

5 3 7 53 7

1 12 00 0 0 0  00  
000 0  000

П ЛАТЕЖ И  П РИ  П О Л ЬЗО ВА Н И И  П РИ РО ДН Ы М И  РЕСУРСАМ И 3 672 0 3 672

1 12 01010 01 
0000 120

П лата за выбросы загрязняю щ их вещ еств в атмосферный воздух 
стационарными объектами

232 232

1 12 01020 01 
0000 120

П лата за выбросы загрязняю щ их вещ еств в атмосферный воздух 
передвижными объектами

0

1 12 01030 01 
0000 120 П лата за сбросы загрязняю щ их веществ в водные объекты 675 675

1 12 01041 01 
0000 120 П лата за размещ ение отходов производства 615 615

1 12 01042 01 
0000 120 П лата за размещ ение твердых коммунальных отходов 2 150 2 150

1 12 01050 01 
0000 120 П лата за иные виды  негативного воздействия на окружающую среду 0

1 13 00 0 0 0  00  
000 0  000

ДО Х О ДЫ  ОТ ОКАЗАН И Я П Л А ТН Ы Х  У СЛУГ (РАБОТ) И  
К О М П ЕН С АЦ И И  ЗАТРАТ ГО СУДАРСТВА

1 787 0 1 787

1 13 01994 04 
0000 130

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов городских округов

1 787 1 787

1 14 00 0 0 0  00  
000 0  000

ДО Х О ДЫ  ОТ П РО ДАЖ И  М АТЕРИ АЛЬН Ы Х И  Н ЕМ АТЕРИ АЛ ЬН Ы Х
АКТИ ВО В

3 62 0 0 3 62 0

1 14 06012 04 
0000 430

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах городских 
округов

520 520



1 14 06 0 2 4  04 
0000  430

Доходы от продажи земельных участков, находящ ихся в собственности 
городских округов (за исклю чением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

3 100 3 100

1 16 00 0 0 0  00  
000 0  000

Ш ТРАФ Ы , САНКЦИИ, ВО ЗМ ЕЩ ЕН И Е УЩ ЕРБА 8 56 0 0 8 56 0

1 16 03010  01 
0000  140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и 
сборах, предусмотренные статьями 116, 118, статьей 119.1, пунктами 1 и 2 
статьи 120, статьями 125, 126, 128, 129, 129.1, 132, 133, 134, 135, 135.1 
Налогового кодекса Российской Ф едерации

250 250

1 16 03030  01 
0000  140

Денежные взыскания (ш трафы) за административные правонарушения в 
области налогов и сборов, предусмотренные Кодексом Российской 
Ф едерации об административных правонарушениях

4 4

1 16 08010  01 
0000  140

Денежные взыскания (ш трафы) за административные правонарушения в 
области государственного регулирования производства и оборота этилового 
спирта, алкогольной, спиртосодержащ ей продукции

191 191

1 16 21040  04 
0000  140

Денежные взыскания (штрафы) и  иные суммы, взыскиваемые с лиц, 
виновных в соверш ении преступлений, и  в возмещ ение ущ ерба имуществу, 
зачисляемые в бю джеты городских округов

613 613

1 16 25030  01 
0000  140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 
Ф едерации об охране и  использовании животного мира

12 12

1 16 25050  01 
0000  140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области 
охраны окружающей среды

1 676 1 676

1 16 25060  01 
0000  140

Денежные взыскания (ш трафы) за нарушение земельного законодательства 573 573

1 16 28000  01 
0000  140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области 
обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия человека и 
законодательства в сфере защ иты  прав потребителей

212 212

1 16 30030  01 
0000  140

Прочие денежные взыскания (штрафы) за  правонарушения в области 
дорожного движения

15 15

1 16 33040  04 
0000  140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 
Ф едерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,услуг для 
обеспечения государственных и  муниципальных нужд для нужд городских 
округов

3 3

1 16 43000  01 
0000  140

Денежные взыскания (штрафы.) за нарушение законодательства Российской
Ф едерации об административных правонарушениях, предусмотренные 
статьей 20.25 Кодекса Российской Ф едерации об административных

463 463

1 16 45000  01 
0000  140

Денежные взыскания (ш трафы) за нарушения законодательства Российской 
Ф едерации о промыш ленной безопасности

1 500 1 500

1 16 90040  04 
0000  140

Прочие поступления от денежных взы сканий (штрафов) и  иных сумм в 
возмещ ение ущерба, зачисляемые в бю джеты городских округов

3 048 3 048

1 17 00 0 0 0  00  
000 0  000

П РО ЧИ Е Н ЕН АЛО ГО ВЫ Е ДО ХО ДЫ 4 0 7 0 40 7

1 17 05040  04 
0000  180

Прочие неналоговые доходы  бюджетов городских округов 407 407

Н ЕН АЛО ГО ВЫ Е ДО ХО ДЫ 42  889 5 700 4 8  589

ИТО ГО  СОБСТВЕН Н Ы Х Н А Л О ГО ВЫ Х  И  НЕН А ЛО ГО ВЫ Х  ДОХОДОВ 6 5 0  119 14  5 0 0 66 4  619
2 00  00 0 0 0  00  

000 0  000
БЕЗВО ЗМ ЕЗДН Ы Е П О СТУП ЛЕН И Я 1 36 4  718 ,2 0 ,0 1 36 4  718 ,2

2 02 00 0 0 0  00  
000 0  000

БЕЗВО ЗМ ЕЗДН Ы Е П О С ТУП ЛЕН И Я  ОТ ДРУ ГИ Х  БЮ ДЖ ЕТО В  
БЮ ДЖ ЕТН О Й  СИ СТЕМ Ы  РО С С И Й С КО Й  Ф ЕДЕРАЦ И И

1 36 4  718 ,2 0 ,0 1 36 4  718 ,2

2 02 10000  00  
000 0  150

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Ф едерации 2 0 8  9 0 7 ,0 0 ,0 20 8  9 0 7 ,0

2 02  15001 04 
0000  150

Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

208 907,0 208 907

2 02 2 0 0 0 0  00  
000 0  150

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Ф едерации  
(межбюджетные субсидии)

101 761 ,4 0 ,0 101 761 ,4



2 02  20 0 7 7  04 
0000  150

Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капитальных 
вложений в объекты муниципальной собственности 65 706,0 65 706

2 02  20216  04 
0000  150

Субсидии бюджетам городских округов на осуществление дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а 
также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов

11 723,0 11 723

2 02  25 0 2 7  04 
0000  150

Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий 
государственной программы Российской Федерации "Доступная среда" на 
2011 - 2020 годы

0

2 02  25 4 9 7  04 
0000  150

Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по 
обеспечению жильем молодых семей 5 585,5 5 586

2 02  25 5 1 9  04 
0000  150

Субсидия бюджетам городских округов на поддержку отрасли культуры 148,1 148

2 02  25555  04 
0000  150

Субсидии бюджетам городских округов на поддержку государственных 
программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ 
формирования современной городской среды

0

2 02  29 9 9 9  04 
0000  150

Прочие субсидии бюджетам городских округов 18 598,8 18 599

2 02 3 0 0 0 0  00  
000 0  150

Субвенции бюджетам субъектов Российской Ф едерации и 
муниципальных образований

9 4 8  5 8 0 ,7 0 ,0 94 8  5 8 0 ,7

2 02  30021 04 
0000  150

Субвенции бюджетам городских округов на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство 4 991,0 4 991

2 02  30 0 2 2  04 
0000  150

Субвенции бюджетам городских округов на предоставление гражданам 
субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 5 629,0 5 629

2 02  30 0 2 4  04 
0000  150

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 731 045,4 731 045

2 02  30 0 2 7  04 
0000  150

Субвенции бюджетам городских округов на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

14 751,0 14 751

2 02  30 0 2 9  04 
0000  150

Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части платы, 
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми, посещающими образовательные организации, реализующие 
образовательные программы дошкольного образования

14 859,0 14 859

2 02  35 0 8 2  04 
0000  150

Субвенции бюджетам городских округов на предоставление жилых 
помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 
лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых 
помещений

7 961,0 7 961

2 02  35 0 8 4  04 
0000  150

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление ежемесячной 
денежной выплаты, назначаемой в случае рождения третьего ребенка или 
последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет

32 224,3 32 224

2 02  35120  04 
0000  150

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

19,1 19

2 02  35 1 3 4  04 
0000  150

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по 
обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных 
Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах", в 
соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 
года № 714 "Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной 
войны 1941 - 1945 годов"

1 520,0 1 520

2 02  35 1 3 7  04 
0000  150

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление переданных 
полномочий Российской Федерации по предоставлению отдельных мер 
социальной поддержки граждан, подвергшихся воздействию радиации

1 732,0 1 732



2 02  35176  04 
0000  150

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по 
обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных 
Ф едеральным законом от 24 ноября 1995 года №  181-ФЗ "О социальной 
защите инвалидов в Российской Федерации"

1 520,0 1 520

2 02  35220  04 
0000  150

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление переданного 
полномочия Российской Ф едерации по осуществлению ежегодной денежной 
выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком "Почетный донор России"

7 402,0 7 402

2 02  35250  04 
0000  150

Субвенции бюджетам городских округов на оплату жилищно-коммунальных 
услуг отдельным категориям граждан

98 936,0 98 936

2 02  35260  04 
0000  150

Субвенции бюджетам городских округов на выплату единовременного 
пособия при всех формах устройства детей, лиш енных родительского 
попечения, в семью

191,7 192

2 02  35280  04 
0000  150

Субвенции бюджетам городских округов на выплаты инвалидам 
компенсаций страховых премий по договорам обязательного страхования 
гражданской ответственности владельцев транспортных средств

1,8 2

2 02  35380  04 
0000  150

Субвенции бюджетам городских округов на выплату государственных 
пособий лицам, не подлежащ им обязательному социальному страхованию на 
случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, 
уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращ ением деятельности, 
полномочий физическими лицами)

20 926,0 20 926

2 02  35 4 6 2  04 
0000  150

Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию отдельным 
категориям граждан оплаты взноса на капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирном доме

608,0 608

2 02  35543  04 
0000  150

Субвенции бюджетам городских округов на содействие достижению 
целевых показателей региональных программ развития агропромышленного 
комплекса

526,4 526

2 02  35930  04 
0000  150

Субвенции бюджетам городских округов на государственную регистрацию  
актов гражданского состояния

2 883,0 2 883

2 02  39 9 9 9  04 
0000  150

Прочие субвенции бюджетам городских округов 854,0 854

2 02 40 0 0 0  00  
000 0  150

Иные межбюджетные трансферты 105  469,1 0 ,0 105  469,1

2 02  45390  04 
0000  150

М ежбю джетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на 
финансовое обеспечение дорожной деятельности

105 098,1 105 098

2 02  49 9 9 9  04 
0000  150

Прочие межбю джетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 
округов

371,0 371

В С Е Г О  Д О Х О Д О В 2 01 4  837 ,2 14 5 0 0 ,0 2 02 9  337 ,2

З а м ест и т ел ь  г л а в ы  Т .И .Д а х о в а
а д м и н и ст р а ц и и  - н а ч а л ь н и к  у п р а в л ен и я  
ф и н ан сов  и  н а л о г о в о й  п о л и т и к и



Приложение №2 
к решению Совета депутатов 
Яковлевского городского округа 
от " 31 " июля 2019г. №10

Источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета Яковлевского городского округа на плановый период 2020 и 2021 годов

тыс.руб.

№
п/п

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации

Наименование кода группы, подгруппы, 
статьи, вида источника внутреннего 

финансирования дефицитов бюджетов, 
кода классификации операций сектора 

государственного управления, 
относящихся к источникам внутреннего 
финансирования дефицитов бюджетов 

Российской Федерации

2020 год 2021 год

1 2 3 4 5

1 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 34 801,0 35 898,0

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 2 102 009,2 2 318 866,4

01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских округов 2 102 009,2 2 318 866,4

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 2 136 810,2 2 354 764,4

01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских округов 2 136 810,2 2 354 764,4

Всего средств, направленных на покрытие дефицита 34 801,0 35 898,0

Заместитель главы администрации Т.И.Дахова
Яковлевского городского округа — 
начальник управления финансов
и налоговой политики


